
Příloha č. 1 Závazné funkční a technické požadavky 

 

Stránka 1 z 283 

Příloha č. 1 
Závazné funkční a technické požadavky  

MOTIVACE PRO REALIZACI NOVÉHO INFORMAČNÍHO SYSTÉMU 

Grantová agentura České republiky (GA ČR) je organizační složkou státu, která jako jediná 

instituce v naší zemi poskytuje z veřejných prostředků účelovou podporu na projekty základního 

výzkumu. 

Pro účely poskytování účelové podpory na zákazní výzkum využívá GA ČR informační systém 

GRIS, který vznikl na zakázku v roce 2016. 

IS GRIS obsahuje možnost provádět, zaznamenávat, uchovávat jednotlivé verze stavů všech 

operací týkající se životního cyklu vyhlašovaných veřejných soutěží a udělených nebo neudělených 

grantových projektů. 

Charakteristika současného systému: 

• Počet uživatelů aktivních i již neaktivních ve všech kategoriích: 186 000. 

• Z toho zahraniční oponenti: 148 000. 

• Počet přihlášek do soutěží za rok: cca 3 000. 

• Velikost externích příloh jedné žádosti je okolo 20 MB. 

• Počet souběžných uživatelů v době podávání přihlášek: 1 500 – 2 000. 

• Velikost uložených souborů PDF a datových XML v DDú Obelisk: 2 TB. 

• Velikost dat v databázi: 500 GB. 

Cílem nového systému IS GRIS je: 

• zvýšit uživatelský komfort zvýšením počtu uživatelských funkcionalit oproti stávajícímu 

systému, 

• vytvořit technologicky moderní systém, které je možné dále rozvíjet, 

• vytvořit systém v souladu se standardy eGovernmentu. 

Informační systém GRIS je veden jako významný informační systém dle zákona o kybernetické 

bezpečnosti. Dodavatel tohoto systému bude veden jako významný dodavatel a provozovatel 

tohoto systému dle zákona o kybernetické bezpečnosti. 

FUNKČNÍ POPIS 

Funkční požadavky na IS GRIS vychází ze současného systému. Funkčnosti je požadováno 

zachovat v současném rozsahu nebo rozšířit o funkčnosti nové, nebude-li v rámci prováděcího 

projektu stanoveno jinak. Rozsah současné funkcionality celého systému je stanoven v této 

příloze. Jeho vytvoření bylo realizováno na základě procesního popisu AS-IS, identifikací změn, 

vedoucích k lepší uživatelské přívětivosti a snížení množství manuálních úkonů. Na základě těchto 

popisů je sestaven TO-BE stav popisující cílové chování. 



 

 

Stránka 2 z 283 

GA ČR je rozdělena na jednotlivé sekce a oddělení1. Mezi hlavní skupiny interních uživatelů 

systému patří: 

• Sekce grantové podpory, 

• Sekce ekonomická a provozní, 

• Sekce rozvoje a analýz, 

• Sekce správy a řízení. 

Systém bude implementovat následující funkcionalitu: 

Podpora Navrhovatele/Příjemce 

Tato část slouží k: 

• Podání žádosti. 

• Sledování stavu žádosti, včetně výsledku. 

• Uzavření smluvního vztahu. 

• Komunikaci s GA ČR. 

• Přístupu k historii. 

• Doplňování dokumentů a informací na základě žádosti GA ČR. 

• Profil Navrhovatele s možností editace údajů (např. jméno, příjmení, e-mail atd.) a 

personifikace prostředí např. četnost zasílání notifikací. 

• Přístup k seznamu žádostí a historie žádostí (úspěšných i neúspěšných). 

• Zobrazení dostupných metadat k žádosti např. stav, důvod zamítnutí, přiložené 

dokumenty atd. 

• Historie v rozsahu historie při splnění časových omezení:  

o projektů, 

o hodnocení, 

o osob, 

o hodnoticích panelů 

o organizací 

o změn 

o dalších údajů vyplývajících z platné legislativy. 

• Autorizace dokumentů (např. smlouva, žádost atd.) elektronickým podpisem. 

• Formulář pro komunikaci s GA ČR např. dotazování. 

• Portál Navrhovatele/Příjemce je nezávislý na Administračním portálu a musí být schopen 

poskytovat služby i v případě nedostupnosti Administračního portálu. 

Podpora Hodnotitele a Oponenta 

Takto část slouží k: 

• Evidenci žádostí k posouzení, včetně historie. 

• Hodnocení. 

• Komunikaci s GA ČR. 

• Doplňování dokumentů a informací na základě žádosti GA ČR. 

 
1 https://gacr.cz/o-ga-cr/organizacni-struktura/ 



 

 

Stránka 3 z 283 

• Přehled žádostí k hodnocení. 

• Nástroje pro hodnocení. 

• Autorizace hodnocení. 

• Portál hodnotitele je nezávislý na Administračním portálu a musí být schopen poskytovat 

služby i v případě nedostupnosti Administračního portálu. 

Administrace 

• Je možný přesun do jiného panelu v rámci počáteční fáze hodnocení. 

• Je možná úprava hodnoticích orgánů (slučování, rozdělení, rušení, vytváření). 

• Maximální důraz je kladen variabilitu aplikace a možnost nastavení bez nutnosti zásahu 

programátora. 

• Celý hodnoticí proces má fáze. Návrat do předchozí fáze není možný po její definitivním 

ukončení. 

• Je možné, že v budoucnu bude využíváno více typů soutěží zejména průběžné hodnocení 

do vyčerpání budgetu. 

• Je třeba v maximální míře, aby se formuláře kontroly v nich atd. nastavovaly pomocí 

uživatelsky konfigurovatelných parametrů. 

• Výčet zde uvedený není konečný a detailní rozsah bude stanoven v rámci analytické fáze 

projektu. 

• Maximální důraz je kladen na automatizované validace (povinná pole, typ vstupu, 

vyplněnost, finanční omezení na jednotlivé nákladové položky). 

• Přechod z fáze do fáze musí potvrdit odpovědná osoba. 

Autentizace a zdroje identit 

• lokální uživatel s vyššími právy – dvoufaktorové ověření, k jedné osobě není možné 

vytvořit více lokálních účtů. 

• NIA. 

• BankID. 

• Další typy přihlášení dle platné legislativy. 

• Přihlášení jméno, heslo pro externí hodnotitele, přístup jen k hodnocenému projektu 

• Samoregistrace uživatelů pro zahraniční oponenty. 

Integrované interní systémy 

• Elektronická spisová služba AthenA. 

• DDú Obelisk. 

• účetnictví JASU. 

• E-mail server MS Exchange (dosud samostatný emailový engine) nebo externí mailová 

služba. 

• Vazba na externí formulářový systém (pro sběr podkladů pro související s procesy 

zadavatele). 

Integrované externí systémy přes rozhraní, které poskytují 

• Registr osob. 

• Registr obyvatel. 



 

 

Stránka 4 z 283 

• Rejstřík trestů. 

• Validátor IBAN/BIC. 

• IS ZED prostřednictvím IS VaVaI. 

• IS VaVaI dávkově i přes API. 

• Aplikace musí mít univerzální rozhraní pro možnost tvorby nezávislých reportů ze systému 

• Další rozhraní budou přibývat podle toho, jak bude upravována legislativa (např. Mandátní 

registr, ...). 

• Registr smluv, odesílání ve spolupráci s eSSL. 

• ISDS, odesílání prostřednictvím eSSL. 

• Anonymizace smluv pro Registr smluv prostřednictvím eSSL. 

Exporty 

• Dle platné legislativy v termínech určených třetí stranou. 

• Exporty je možné opakovat vždy při změně. 

• Oprávněná osoba vidí přehled změn od posledního vygenerovaného reportu. 

Příjem žádosti 

• Žádost může být podána v rámci časově omezené výzvy (počátek, konec soutěžní lhůty). 

• Žádost může být podána v rámci průběžné výzvy (výzva se ukončuje po vyčerpání 

přiděleného rozpočtu na danou výzvu a je možné se přihlašovat po celou dobu platnosti). 

• Každá výzva funguje na základě zadávací dokumentace, https://gacr.cz/zadavaci-

dokumentace/. 

• Formulář žádosti obsahuje textová pole, numerická pole, pole s výběry n z m. 

• Formulář může editovat více osob současně. 

• Formulář musí být uložitelný ve verzi Draft na požádání Navrhovatele včetně PDF otisku ke 

stažení nebo tiskové varianty v elektronicky čitelném formátu. 

• Formulář musí být zaslatelný nebo prokazatelně doručitelný, takovým způsobem, aby bylo 

jasné, že s odesláním souhlasil navrhovatel nikoli jen uchazeč. 

• GRIS musí umožnit uživateli žádost elektronicky podepsat minimálně prostým podpisem 

s vizualizací. 

• Formulář má vnitřní logiku, pokud se to daného Navrhovatele týká, zobrazí se mu pouze 

pole pro něj vhodná. 

• Pokud podává více Navrhovatelů současně, považuje se za podanou pouze žádost zaslaná 

hlavním/koordinujícím Navrhovatelem. 

• V rámci žádosti je možné prokazatelně přiložit n příloh ve formátu MS Word nebo PDF, a 

to do maximální velikosti za jednu žádost 50 MB (konfigurovatelné), některé z příloh jsou 

povinné, některé podmíněně povinné a některé mohou být dobrovolné. MS Word bude 

konvertován na PDF. Veškeré přílohy budou uloženy v rámci interního DDÚ v systému 

• Formulář žádosti včetně nastavení případných kontrol musí být uživatelsky nastavitelný 

pracovníky kanceláře. 

• Formulář žádosti může být pro každou veřejnou soutěž i soutěžní rok jiný při zachování 

původních formulářů. 

• Navrhovatel musí mít právo formulář smazat před podáním žádosti, a to z jakýchkoli 

důvodů a v případě žádosti podle GDPR i včetně všech údajů, které lze smazat. 



 

 

Stránka 5 z 283 

• Navrhovatel musí mít možnost ve formátu IS VaVaI CEP vyexportovat pro možný import 

do interního evidenčního systému. 

Žádosti o změnu 

• Žádosti je možné podávat v případech v souladu s platnou legislativou obecnou i interní. 

• Na základě žádosti zaslané příjemcem a schválené předsednictvem. 

• Na základě nárokové žádosti z uvedeného číselníku důvodů (podléhá manuálnímu 

schválení, zda je žádost formálně správná a nevykazuje vady. 

• Evidence přehledu žádostí včetně příloh, dle zavedených procesů, včetně změny smlouvy 

dle přiložených vzorů a jejich zaslání do registru smluv. 

Formální kontroly 

• Vyřazování probíhá určenými úseky Zadavatele pro všechny projekty, které nesplní 

náležitosti pro přijetí do soutěže. 

• důvody k vyřazení jsou předem uvedeny v číselníku (uživatelsky editovatelném) pro 

každou veřejnou soutěž a rok. 

• Po schválení příslušným nadřízeným orgánem Zadavatele se odesílá informace o vyřazení 

z formálních důvodů via ISDS Navrhovateli, které je opatřeno minimálně uznávanou pečetí 

GA ČR a kvalifikovaným časovým razítkem. 

Modul Hodnocení 

• Možnosti hodnocení, spojitá řada (čísla), nespojitá řada, (písmena, čísla), přijato/nepřijato 

atd. 

• Hodnocení u časově omezených stávajících soutěží je popsáno na webu 

https://gacr.cz/proces-a-kriteria-hodnoceni-zadosti-o-grant/. 

• U jednotlivých hodnotitelů jsou řešeny konflikty zájmů (např. společné působiště nebo 

společné publikace). 

• Výsledkem hodnotícího procesu jsou posudky, hodnocení známkou, nebo jiné slovní 

hodnocení. 

• Projekty jsou následně rozdělené do kategorií, obvykle nejhorší kategorie nepostupuje do 

další části hodnoticího procesu. 

• Hodnocení probíhá dle daného harmonogramu a v určitém okamžiku se uzavírá a již není 

možné ho dále provádět. 

• Projekty se v určitých soutěžích zasílají nezávislým zahraničním oponentům, cílem je získat 

na každý projekt alespoň 2 zahraniční posudky, může být i více. 

• Oponenty vybírá předseda nebo místopředseda hodnoticího panelu/komise, hlavní 

posuzovatel/vedlejší posuzovatel projektu, automat z databáze. 

• Zahraniční posuzovatel je obeslán mailem s přístupovými údaji k hodnoceným projektům. 

• Zahraniční posuzovatel vyplní vstupní formulář, který obsahuje čestné prohlášení o 

nepodjatosti, zda chce být za posudek honorován, vyplní údaje nutné pro platbu. Systém 

musí umět reagovat na situaci, kdy posuzovatel spolupráci odmítne nebo si jí později 

rozmyslí. 

• U posuzovatelů se řeší konflikty zájmů. 



 

 

Stránka 6 z 283 

• Program musí umět upozornit, na projekty s dostatkem zahraničních posudků i 

s nedostatkem před koncem lhůty pro posudky, aby mohli být osloveni další posuzovatelé. 

• Po ukončení fáze zahraničních posouzení probíhá obvykle 2. kolo hodnocení 

v panelech/komisích/předsednictvu. 

• Následně jsou projekty automaticky seřazeny podle dosažených výsledků s možností 

manuální korekce. 

• Pro členy panelů/komisí, kteří podávají ve funkčním období projektovou žádost existuje 

zvláštní režim zasílání nezávislým zahraničním posuzovatelům. 

Průběžné hodnocení 

• Průběžné hodnocení probíhá nejméně v legislativou stanovených termínech, může i 

častěji, obvykle 1x za účetní rok (z důvodů vypořádání se státním rozpočtem). 

• Projekty úspěšné pokračují dále, projekty neúspěšné jsou s okamžitou platností ukončeny. 

• V krajním případě může být celá nebo část dotace požadována zpět. 

• Při ukončení musí proběhnout kompletně celý proces vyžadovaný legislativou. 

Závěrečné hodnocení 

• Závěrečné hodnocení se provádí po ukončení řešení projektu. 

• U každého hodnocení musí být proveden stručný popis, který se předává do externích 

evidencí. 

• Hodnocení lze odložit až o 2 roky na žádost řešitele, kdy čeká na publikaci výsledků a 

provede se jen finanční zpráva k projektu. 

• Některé veřejné soutěže mohou mít takto odložené odborné hodnocení již v zadávací 

dokumentaci. 

• Některé veřejné soutěže mohou mít pro úspěšné hodnocení následnou podmínku, aby 

mohly být hodnoceny úspěšně (např. přihláška ke spolupráci s jinou agenturou). 

Vyhlášení výsledků 

• Probíhá na otevřeném zasedání předsednictva s přítomností všech členů oborových 

komisí. 

• Předsednictvo má podle platné legislativy právo měnit pořadí. 

• Po odsouhlasení pořadí se určí hranice financovatelnosti dle aktuálního rozpočtu. 

• Dále se určí, zda a kolik bude financovaných dalších projektů, pokud někteří na 

financovaných místech smlouvu podepsat odmítnou. 

Uzavření smlouvy a kontrola náležitostí 

• Smlouva je uzavřena s Uchazečem po splnění všech náležitostí (všechna potřebná povolení 

pro daný typ výzkumu, zaslání odkazů z registru smluv na smlouvy s ostatními řešiteli 

z registru smluv, je-li to relevantní atd. 

• Smlouva je uzavírána elektronicky. Systém GRIS umožní dokumenty elektronicky podepsat 

všemi stranami a po podpisu doručit přes datovou schránku.  Po podpisu obou stran a 

doručení vchází v platnost. 

• Smlouva se uzavírá na celou dobu projektu, případné změny se řeší dodatkem nebo 

ukončením smlouvy. 



 

 

Stránka 7 z 283 

• Dodatky jsou uzavírány pouze v elektronické podobě, jsou podepisovány v systému GRIS a 

doručovány datovou schránkou. 

• Dodatek může být uzavřen pouze z předem vyjmenovaných důvodů. 

• K některým změnám nefinančního charakteru se dodatky neuzavírají. 

Platby 

• Platby probíhají v legislativou daných termínech po naplnění náležitostí obou smluvních 

stran. 

• Platbu předává k platbě ředitel kanceláře/ jim určený zástupce / předseda / jím určený 

zástupce. 

• Vygeneruje se platební poukaz. 

• Vygeneruje se CEP (IS VaVaI), ten umožní stáhnout ZED, přidá se jako variabilní symbol 

platby a následně platba proběhne. 

• Platby probíhají 1x ročné při přidělení rozpočtu Agentuře. 

• Vícekrát ročně v případě rozpočtového provizoria nebo obdobné situace (četnost, výše a 

číselník důvodů musí být konfigurovatelný). 

Osoby a organizace 

• Komunikační a evidenční modul s vedením historie. 

• Možnost vyplnit údaje pro smlouvy s hodnotiteli – export do HR systému. 

• Možnost vyplnit platební údaje a kontaktní údaje u zahraničních hodnotitelů. 

• U všech registrovaných osob/organizací vedení historie. 

• Možnost uživatelské změny u definovaných položek. 

Komunikace interní kontroly u příjemců 

• Plán kontrol. 

• Informace o průběhu kontroly. 

• Předávání dokumentů oběma stranám. 

• Evidence výstupů z kontroly. 

Plánování zasedání hodnoticích orgánů 

• Time management zasedání hodnoticích panelů. 

• Dosud se provádí v excelu. 

• Finální potvrzení provede pověřená osoba. 

Nominace výběru hodnotitelů 

• Formulář pro anonymní přihlášení, variantně přihlášení autorizovaných osob v GRISu. 

• Formulář obsahuje ORCID a jeho validaci. 

• Formulář zpřístupňuje výstupy interním zaměstnancům. 

• Ostatní zaměstnanci vidí, zda žadatel je pro aktuální období již obsazen nebo je volný. 

Reporting 

• Zpracovává základní reporty nutné pro pracovníky, hodnotitele atd. 

• Ostatní reporty jsou součástí nadstavby, která není součástí tohoto zadání. 



 

 

Stránka 8 z 283 

 

API 

• API s přístupem všech údajů pro externí aplikaci fakultativních reportů. 

Následující diagram (veškeré diagramy v dokumentu jsou vloženy ve formátu SVG a dají se 

zvětšit) zobrazuje stěžejní procesy, které má nový informační systém podporovat. Tyto procesy 

jsou na diagramu jednat přiřazeny do jednotlivých sekcí GA ČR a dále jsou rozděleny na procesy 

Ad-hoc a procesy, které na sebe navazují. 

 

Pro účely popisu jednotlivých procesů byla zvolena následující kategorizace: 

• Kategorie 1 – složitější procesy jsou popsány jak textově, tak pomocí BPMN diagramu. 

• Kategorie 2 – jednodušší procesy jsou popsány pouze textově. 

• Realizace: Ano – ,plnění bude provedeno v rámci Díla dle odst. 3.1 Smlouvy, Ne - plnění 

může být provedeno v rámci Služby rozvoje dle odst. 3.3 Smlouvy, a to podle aktuálních 

požadavků a potřeb Objednatele. 

ID 

procesu 

Název procesu Sekce Kategorie 

procesu 

Realizace v 

rámci 

Díla/Služby 

rozvoje 

Nejzazší 

termín 

uvedení 

do 

provozu 

 

000 Příprava a zasedání 

předsednictva (1. fáze) 

Sekce grantové 

podpory 

1 Ano 31.12.2025 

 

000b Příprava a zasedání 

předsednictva (2. fáze) 

Sekce grantové 

podpory 

1 Ano září 2026 

 

000c Příprava a zasedání 

předsednictva 

(pravidelně) 

Sekce grantové 

podpory 

1 Ne  

003 Podpora expertním a 

poradním orgánům při 

hodnocení návrhů (1. 

fáze) 

Sekce grantové 

podpory 

2 Ano 31.12.2025 

 

003b Podpora expertním a 

poradním orgánům při 

Sekce grantové 

podpory 

2 Ano srpen 2026 

 



 

 

Stránka 9 z 283 

hodnocení návrhů (2. 

fáze) 

004 Příprava a zasedání 

panelu (1. fáze) 

Sekce grantové 

podpory 

2 Ano 31.12.2025 

 

004b Příprava a zasedání 

panelu (2. fáze) 

Sekce grantové 

podpory 

2 Ano srpen 2026 

 

005 Příprava a zasedání 

oborové komise (1. fáze) 

(kromě EXPRO) 

Sekce grantové 

podpory 

2 Ano 31.12.2025 

 

005b Příprava a zasedání 

oborové komise (2. fáze) 

(kromě EXPRO) 

Sekce grantové 

podpory 

2 Ano září 2026 

 

006 Oslovování zahraničních 

oponentů a získávání 

posudků 

Sekce grantové 

podpory 

1 Ano 31.12.2025 

 

007 Kontrola interních a 

externích posudků 

Sekce grantové 

podpory 

1 Ne  

 

008 Příprava podkladů a 

potvrzení platebních 

příkazů – oponenti 

Sekce grantové 

podpory 

1 Ano září 2026 

 

009 Uzavírání smluv, dodatků 

a rozpočtových opatření a 

zveřejňování v Registru 

smluv 

Sekce grantové 

podpory 

1 Ano prosinec 

2026 

 

011 Administrace hodnocení 

dílčích a závěrečných 

zpráv 

Sekce grantové 

podpory 

1 Ne  

 

014 Příprava návrhů na 

zahraniční zpravodaje 

Sekce grantové 

podpory 

2 Ano 31.12.2025 

 

015 Personální řízení členů 

poradních orgánů 

Sekce grantové 

podpory 

1 Ano 31.12.2025 

 

016 Editace údajů 

zahraničních oponentů a 

panelistů (střety zájmů) 

Sekce grantové 

podpory 

2 Ano 31.12.2025 

 

017 Reporting Sekce grantové 

podpory 

2 Ne  

 

018 Hodnocení projektů 

EXPRO a JUNIORSTAR 

Sekce grantové 

podpory 

1 Ano 31.12.2025 

 

021 Výplata grantů Sekce 

ekonomická a 

provozní 

1 Ano prosinec 

2026 

 

022 Vypořádání se státním 

rozpočtem (Každoroční 

vyúčtování grantů) 

Sekce 

ekonomická a 

provozní 

1 Ne  

026 Mezinárodní bilaterální 

projekty 

Sekce správy a 

řízení 

1 Ano 31.12.2025 

 



 

 

Stránka 10 z 283 

026b Administrování Lead 

Agency projektů – Lead 

Sekce správy a 

řízení 

1 Ano 31.12.2025 

026c Administrování Lead 

Agency projektů – Partner 

Sekce správy a 

řízení 

1 Ano 31.12.2025 

027 Hodnocení zahraničními 

zpravodaji (Koukatelé) 

Sekce správy a 

řízení 

1 Ano září 2026 

 

029 Administrace grantů Sekce rozvoje a 

analýz 

1 Ano 31.12.2025 

 

030 Potvrzování dat v IS 

VAVAI do RIV (rejstřík 

informací o výsledcích) 

Sekce rozvoje a 

analýz 

2 Ne  

031 Příprava a doručení NP Sekce rozvoje a 

analýz 

1 Ano 31.12.2025. 

033 Předávání výstupů do IS 

VaVaI (vč. ZED) 

Sekce 

ekonomická a 

provozní  

2 Ano prosinec 

2026 

 

039 Vyhlášení soutěží a výzev Sekce grantové 

podpory 

1 Ano 31.12.2025 

 

042 Zveřejnění výsledků 

veřejných soutěží 

Sekce správy a 

řízení 

1 Ano Září 2026 

 

043 Prokázání způsobilosti 

(při podávání návrhu 

projektů) 

Sekce správy a 

řízení 

1 Ano 31.12.2025 

 

043b Prokázání způsobilosti 

(před podpisem smlouvy) 

Sekce správy a 

řízení 

1 Ano prosinec 

2026 

 

045 Archivnictví Sekce správy a 

řízení 

2 Ano 2027 

 

046 Příjem pověření 

statutárních zástupců 

Sekce správy a 

řízení 

2 Ano 31.12.2025 

 

052 Příprava smluvní 

dokumentace pro GRIS 

Sekce správy a 

řízení 

2 Ano prosinec 

2026 

 

058 Vyhodnocování skupin 

grantových projektů a 

dopadů na společnost 

Sekce rozvoje a 

analýz 

2 Ne  

060 Tvorba reportů Sekce rozvoje a 

analýz 

2 Ne  

061 Příprava podkladů pro 

odměny panelistů 

Sekce rozvoje a 

analýz 

1 Ano 31.12.2025 

063 Veřejnosprávní kontrola 

grantových projektů 

Sekce 

ekonomická a 

provozní 

1 Ne  

064 Vyřazování žádostí z 

formálních důvodů 

Sekce 

ekonomická a 

provozní 

1 Ano 31.12.2025 

 



 

 

Stránka 11 z 283 

066 Reporting Sekce 

ekonomická a 

provozní 

2 Ne  

067 Kontrola změnových 

řízení 

Sekce 

ekonomická a 

provozní 

2 Ne  

068 Kontrola investičních 

nákladů 

Sekce 

ekonomická a 

provozní 

2 Ne  

069 Podklady pro kontrolní 

radu GAČR 

Sekce 

ekonomická a 

provozní 

2 Ne  

 

 

Každý z těchto procesů má identifikovaného vlastníka, se kterým byl proces sestaven a bude dále 

k dispozici pro potřebná upřesnění či změny.  

Textový popis procesů obsahuje následující údaje: 

• ID – číslo akce (v textovém popisu nemusí vždy znamenat posloupnost). 

• Aktér – název oddělení/sekce/osoby/systému vykonávající danou akci. 

• Akce – název akce. 

• Vstup – data, které vstupují do akce. 

• Výstup – data, která jsou výstupem akce. 

• IS – informační systémy, ve kterých se akce realizuje. 

GRIS obrazovka – název obrazovky ve stávajícím systému (viz kapitola NEFUNČNÍ 

POŽADAVKY 

Tato kapitola popisu nefunkční požadavky na implementaci. 

 

Technologicky-legislativní rámec 

• Systém musí splňovat požadavky zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu a vývoje 

z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů. 

• Systém musí splňovat požadavky zákona č. 12/2020 Sb., o právu na digitální služby a o 

změně některých zákonů. 

• Systém musí splňovat požadavky zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a 

o změně některých zákonů. 

• Systém musí splňovat požadavky zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti, jako 

významný informační systém a systém státní správy z hlediska architektury, bezpečnosti, 

služeb vytvářejících důvěru a integrace. 

• Úplná shoda se zákonem č. 99/2019 Sb., o přístupnosti internetových stránek a mobilních 

aplikací a o změně zákona č. 365/2000 Sb. 

• Autorizace dokumentů elektronickým podpisem podle zákona č. 297/2016 Sb., o službách 

vytvářejících důvěru pro elektronické transakce 

• Validace elektronických podpisů v souladu s eIDAS a zákonem č. 297/2016 Sb., o službách 

vytvářejících důvěru pro elektronické transakce 



 

 

Stránka 12 z 283 

• Plně v souladu s programem Digitální Česko (https://digitalnicesko.gov.cz/). 

• Systém musí splňovat požadavky zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

• Systém se musí naplňovat zadávací dokumentaci GAČR https://gacr.cz/zadavaci-

dokumentace/. 

• Systém se musí naplňovat podmínky informace pro uchazeče a navrhovatele GAČR 

https://gacr.cz/dulezite-prezentace/. 

• Systém se musí naplňovat proces hodnocení návrhů https://gacr.cz/proces-a-kriteria-

hodnoceni-zadosti-o-grant/. 

• Systém se musí naplňovat podmínky pro dílčí zprávy https://gacr.cz/proces-a-kriteria-

hodnoceni-zadosti-o-grant/. 

• Systém musí naplňovat podmínky pro závěrečné zprávy https://gacr.cz/podani-zz/,  

https://gacr.cz/kriteria-hodnoceni-vysledku/. 

• Systém musí naplňovat podmínky pro finanční vypořádání https://gacr.cz/vyporadani-se-

statnim-rozpoctem/. 

Uživatelské rozhraní a přístupnost 

• Uživatelské rozhraní je webová aplikace. 

• Bez potřeby instalace pluginů nebo dodatečné konfigurace uživatelem. 

• Editace obsahu formulářů a uživatelských reportů prostřednictvím GUI na všech běžných 

systémech (Apple, Microsoft, Android). 

• Možnost současné editace jednoho formuláře více uživateli. 

• Použitelnost v nejběžnějších prohlížečích (Chrome, Edge, Firefox, Safari) v aktuálních 

verzích. 

• Responzivní design. 

• Podpora multijazyčnosti v minimální rozsahu českého a anglického jazyka. 

• Grafický design GRIS musí aplikovat a navazovat na Design systém gov.cz 

(https://designsystem.gov.cz/). 

• Uživatelská konfigurovatelnost generování exportů/reportů na základě dostupných dat. 

Dostupnost systému 

• 99 % dostupnost produkčního prostředí během provozní doby, 24/7 během kritického 

období. 

• Obnova systému do 8 hodin v provozní a kritické době. 

• Systém je dostupný v produkčním prostředí a v prostředí pro uživatelské akceptování 

změn (UAT), prostředí musí být technologicky identická, měřítko se může lišit. 

• Ztráta dat se netoleruje. 

• Manažerský reporting – jak systém běží, incidenty, útoky. 

Podpora a dokumentace 

• Školení pro uživatele a administrátory v Praze, až 20 hodin instruktáže. 

• Komplexní dokumentace zahrnující uživatelskou, administrátorskou, systémovou a 

bezpečnostní. V souladu se zákonem 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti, jako 

významný informační systém a systém státní správy z hlediska architektury, bezpečnosti, 

služeb vytvářejících důvěru a integrace. 

• Zvýšená podpora po dobu 30 dní po zavedení do produkce. 

• Zvýšená podpora v kritické době podávání žádostí. 



 

 

Stránka 13 z 283 

• Instalace systému. 

• Integrace na interní systémy. 

• Podpora při testování. 

• Podklady pro komunikaci změny uživatelům, které zahrnují uživatelské příručky, nápovědu 

v systému atd. 

• Důsledná dokumentace zdrojového kódu a změn do zdrojového kódu (tzv. commit 

komentáře). 

• Aplikační dokumentace v notaci ArchiMate 3.2. 

• Exit plán. 

Technická infrastruktura 

• Vývoj aplikací kompatibilní s procesory architektury x86. 

• Využití hyperkonvergované infrastruktury veřejného cloudu v souladu s katalogem cloud 

computingu (https://www.dia.gov.cz/oha/katalog-cloud-computingu/). 

• Využití současných verzí předních databázových řešení. 

• Dodání a provoz testovacího a produkčního prostředí. 

• Podpora provozu na protokolu IPv6. 

Vývoj a provoz 

• Použití moderních a stabilních programovacích jazyků s dostatečným zastoupením 

specialistů na trhu (např. Java, Python, Node.js, React, .NET core) a nezávislých na dalším 

licencování (např. .NET pro MS Windows). 

• Kontejnerizace vyvíjených aplikací, doručování funkčních celků pomoci kontejnerového 

repozitáře. 

• Použití Kubernetes nebo ekvivalentu pro orchestraci kontejnerů. 

• Přijetí praxe DevOps včetně Infrastructure as Code (IaC) a Platform as a Code (PaC) pro 

nasazení, verzování a kompletní správu prostředí. 

• Zdrojový kód aplikace, včetně kódu IaC/PaC spravován v repositáři zadavatele, nebo 

v repositáři do kterého má zadavatel plný přístup. 

• Nepovoluje se pro klíčové služby využívat komponent, ke kterým není dostupný zdrojový 

kód. 

Požadavek na platformní služby 

Za platformní služby považujeme nativní a optimalizované služby poskytované a podporované 

dodavatelem platformy. 

• V rámci projektu je vyžadováno preferovat využití platformních služeb, kdykoli je to možné 

a efektivní, s ohledem na jejich přínosy pro optimalizaci a efektivitu systému. Platformní 

služby poskytované a podporované dodavatelem platformy by měly být nativní a 

optimalizované pro prostředí, ve kterém budou aplikovány. 

• Je důležité, aby byly platformní služby využívány v souladu s nejlepšími praxemi a 

standardy, a aby byla zajištěna jejich kompatibilita s ostatními komponentami systému a 

celkovou architekturou řešení. Dodavatel by měl předložit důkazy o výhodách využití 

navrhovaných platformních služeb a jejich přínosu pro celkovou hodnotu a provozní 

efektivitu systému. 



 

 

Stránka 14 z 283 

• Výběr platformních služeb nesmí vylučovat nekomplikovaný přesun mezi platformami (tzn. 

vybrané služby mají relevantní substituce u jiných poskytovatelů). 

• Plán průběžné optimalizace nákladů na cloudové služby s ohledem na využití zdrojů, 

flexibilní tarifní modely a dlouhodobé smlouvy pro lepší ceny. 

• Aplikační firewall s inteligentní detekcí útoků a ochranou proti útokům DDoS; silné 

šifrování; trezory na hesla, klíče, certifikáty, správa identit a přístupových práv; ochrana 

proti útokům (anti malware, inspekce zdrojového kódu, inspekce odchozího provozu) a 

pravidelné bezpečnostní auditování. 

• Architektura řešení musí být v souladu s očekávanou dostupností a časem obnovy. To 

zahrnuje strategie pro zálohování dat, obnovu po haváriích a redundantní systémy. 

• Design aplikace a návrh architektury řešení musí plně podporovat škálovatelnost výkonu 

na základě aktuálních potřeb aplikace. 

Bezpečnost 

• Aplikační firewall podporující standardy OWASP pro všechna aplikační rozhraní. 

• Přiměřená ochrana proti DDoS. 

• Perimetrový firewall pro všechna prostředí s předními řešeními na trhu (např. Cisco, 

Fortinet, Palo Alto, F5, firewall veřejného cloudu). 

• Veškerá komunikace mezi klientem a aplikací a mezi komponentami aplikace musí být 

šifrována. 

Správa identit 

• Moderní nástroje pro správu identit a řízení přístupu podporující funkci Single Sign-On 

(SSO). 

• Komponenta Apereo CAS bude řídit autentizaci do služby. Dle role uživatele v bude dále 

zvolena forma přihlášení a elevace práv, připouští se náhrada srovnatelným nebo lepším 

IdP. Tato komponenta již v prostředí Zadavatel existuje. 

• U běžných uživatelů jednotlivců, zahraničních oponentů, administrativních pracovníků, 

bude identifikace pomocí mailové adresy, kde bude systém tuto adresu validovat. 

• Subjekty podávající žádost – hlavní příjemce, další příjemce / účastník – a dále zbylé 

externí subjekty, tj. kontroloři a garanti) využijí pro autentizaci národní identitu občana 

(NIA). 

• Identifikace úředních osob vstupujících do procesu bude řešena v souladu s JIP/KAAS 

(CAAIS). 

• Pro účely služby správy, provozu a údržby systému GRIS bude využit stávající MS Active 

Directory. 

Monitoring, logování a audit 

• Jednotné platformní řešení pro monitoring/alerting, logování a audit napříč řešením. 

Logování dle legilastivních požadavků bude zaznamenávat: 

o všechny write akce, všechna schválení, 

o všechny read akce, které obsahují osobní údaje, 

o auditní logy těchto operací budou prokazatelně uloženy v důvěryhodném archivu. 

• Napojení na stávající řešení monitoringu PRTG. 



 

 

Stránka 15 z 283 

Architektura 

• Microservisní architektura pro zajištění modularity, snadné výměny komponent a 

horizontálního škálování. 

• Je požadováno rozdělení aplikace na funkční celky, kdy případný výpadek některého celku 

maximální možné míře neovlivní výpadek ostatních celků. 

Integrace na interní systémy 

• Elektronická spisová služba AthenA. 

• Elektronický archív DDU Obelisk. 

• Účetnictví JASU. 

• E-mail server MS Exchange (dosud samostatný emailový engine) nebo externí mailová 

služba. 

• Apereo CAS. 

• Monitoring PRTG. 

• Zálohovací systém Bacula. 

Integrace s třetími stranami 

• Získávání ZED ID a publikace do RIVu, integrace na CEP, VES, CEA prostřednictvím IS VaVaI 

a to v rozsahu daném dokumentací uvedenou na isvavaI.cz a to prostřednictvím API. 

https://www.isvavai.cz/is?s=dokumenty-ke-stazeni. 

• NIA. 

• JIP/KAAS. 

• ISZR. 

• Rejstřík trestů. 

• Validátor IBAN/BIC (https://www.iban.cz/). 

• Registr smluv, odesílání ve spolupráci s eSS. 

Reporting 

• Aplikace musí mít univerzální rozhraní pro možnost tvorby nezávislých reportů ze systému. 

• Reporty se musí dát vytvářet a upravovat uživateli řešení bez zásahů vývojářů. 

• Reporty je možné tvořit na libovolnými daty v systému (reporting je zásadní část řešení). 

Notifikace 

• Systém bude obsahovat notifikační board, notifikace bude možné nastavit i jako e-

mailovou. 

Otevřené standardy 

• Integrační vrstva s front-endem, komponentami a okolními systémy při aplikaci standardu 

OpenAPI 3.1 a popsanou ve formátu swagger. 

• Umožnění exportu a reportů ve standardních formátech (CSV, XLS, XML, JSON, …). 

Konfigurovatelnost rolí a práv 

• Nastavení ACL (Access Control List) per role a per aktivita v systému. 

Další obrazovky v systému 

• Krom uvedených obrazovek v samotných procesech je požadavkem na další obrazovky 

(Administation, FAQ, News …). Přehled těchto obrazovek je uveden v kapitole: SEZNAM 

OBRAZOVEK STÁVAJÍCÍHO SYSTÉMU. 



 

 

Stránka 16 z 283 

Testování 

V rámci dodávky je požadována realizace následujících testů: 

• Bezpečnostní testy dle OWASP Application Security Verification Standard. 

• Výkonností testy. 

• Funkční testy. 

• UAT (akceptační testy). 

Jazyková verze 

• Celý systém bude v anglickém jazyce. 

 

Další požadavky 

• Editovatelné tooltipy pro žadatele. 

• Kontrola středu zájmu dle dokumentu Etický kodex pro hodnotitele GA ČR 

https://gacr.cz/dulezite-dokumenty/. 

• Notifikační bar pro odhlášení z důvodu neaktivity. 

• Ukládání pracovních dat do úložiště prohlížeče. 

• Informace a souběžných uživatelích editujících NP. 

• Uzamykání položky ve formuláři, kterou edituje jiný osoba (plus notifikace kdo). 

• Editace šablon dopisů/emailů. 

• Ukládání mandátů. 

• Nápovědy v GRISU pro uživatele, propojené odkazy na ZD, edukační materiály. 

• Předvyplnění grantů z IS VaVaI o které uchazeč žádal/čerpal/žádá při vyplňování žádosti. 

• Notifikace (e-mail) o výsledcích soutěže pro jednotlivé účastníky. 

• Odezva systému nepřekročí v každém z kroku 3 sekundy. 

• Řešení musí obsahovat zálohování do řešení Objednatele. 

• Dodávka řešení bude realizována agilně (např. Scrum). Uchazeč popíše definici 

připravenosti (Definition of Ready) a naplněnosti (Definition of Done). 

• Objednatel bude mít přístup do issue tracking systému Poskytovatele, ve kterém budou 

spravovány vývojové požadavky. 

DATOVÝ MODEL STÁVAJÍCÍHO ŘEŠENÍ 

Na následujícím diagramu je zobrazen datový model stávajícího řešení, zejména z důvodu 

vytvoření představy o struktuře projektů. 

GAČR GRIS - datový 

model.pdf  

POŽADAVKY NA FINANČNÍ PODKLAD 

Před každým zasedáním předsednictva: 

- aktualizovat reporty doporučených pořadí NP po OK a soutěžích včetně finančních 

požadavků na celou dobu řešení 

- aktualizovat celkové náklady na běžící projekty podle aktuálních rozpočtů – po soutěžích a 

letech 



 

 

Stránka 17 z 283 

- porovnat s aktuálním stavem rozpočtu – po soutěžích a letech 

- návrhy na udělení grantů po soutěžích a OK včetně predikce na 3 roky dopředu 

- počítání souhrnu finančních požadavků a úspěšností z počtu NP, z finančních požadavků, 

z celkového množství udělených financí – porovnávat po soutěžích a OK 

- na základě výše uvedeného modelování optimálního stavu (dle úspěšností a financí) 

Editovatelné položky pro konečné rozhodnutí předsednictva o udělení podpory: 

- alokace finančních prostředků dle státního rozpočtu – po soutěžích a letech (aktuální rok 

+ 3 roky dopředu) 

- udělit / neudělit / nerozhodnuto NP aktuálních soutěží – jednotlivě / hromadně 

- změna pořadí doporučeného EPO 

Po zasedání předsednictva: 

- report pro vyhlášení výsledků veřejných soutěží (tisk) 

- report pro řídící finanční kontrolu (tisk) 

• SEZNAM OBRAZOVEK STÁVAJÍCÍHO SYSTÉMU), pokud je využit. V případě, že se jedná o 

nové obrazovky je tento stav označen akronymem TBD. 

• Poznámky – další doplňující informace. 

Grafický popis procesu pro procesy kategorie 1 slouží jako doplňující informace k textovému 

popisu a znázorňuje zejména posloupnost jednotlivých akcí a interakci s dalšími informačními 

systémy (interní či externí). 

Jak textový, tak grafický proces popisuje celý životní cyklus procesu, bez ohledu na to, zdali je pro 

každou akci nutná interakce s novým IS GRIS. Pro lepší přehlednost jsou tyto akce označeny 

symboly (panáček, kolečko) i barvou (zelená, modrá). 

• Panáček a zelená barva označuje uživatelskou interakci a poznámka název obrazovky IS 

GRIS. 

• Kolečko a modrá barva označuje automatizovanou akci IS GRIS. 

Pro implementaci IS GRIS jsou tedy relevantní zelené a modré aktivity. 

 



 

 

Stránka 18 z 283 

000 – Příprava a zasedání předsednictva (1. fáze) 

Základní karta projektu 

Soupis hlavních charakteristik procesu a jeho organizační zařazení.  

Sekce Ředitel Kanceláře GA ČR 

Oddělení  

Kontaktní osoba  

Název procesu Příprava a zasedání předsednictva (1. fáze) 

ID procesu 000 

Cíl procesu Příprava na zasedání a samotná realizace zasedání předsednictva GAČR pro první fázi řešení projektů. 

Časová náročnost 4 h 

Frekvence 1x za rok 

Míra činností mimo GRIS 20 % 

Použité informační systémy GRIS, mail, intranet 

Role Předsednictvo, SGP, Ředitelka 

Předcházející proces Příprava a zasedání oborové komise (1. fáze) (kromě EXPRO) 

Navazující proces Podpora expertním a poradním orgánům při hodnocení návrhů (2. fáze) 

Data 
Seznam projektů z OK, Souhrny projektů, Souhrny CN, Potvrzení/změna, Protokol NP, Nález kontrolní rady, 

Změna hodnocení projektu, změna fáze projektu, Protokol 

Problémy a návrhy na 

zlepšení 
 

Identifikace aktivit k digitalizaci 

Seznam identifikovaných aktivit vhodných k  digitalizaci na základě interview či vlastního doporučení.  

• Souhrny projektů, souhrny CN při přípravě na zasedání. 



 

 

Stránka 19 z 283 

• Rozhodnutí o změně hodnocení dle nálezu kontrolní rady. 

Textový popis cílového procesu 

Strukturovaný popis průběhu jednotlivých kroků v  rámci cílového průchodu procesu.  

ID Aktér Akce Vstup Výstup IS GRIS 

obrazovka 

Poznámky Dotaz 

1 Předsednictvo Příprava na zasedání 

Seznam projektů 

z OK, Souhrny 

projektů, Souhrny 

CN 

 GRIS 

Meetings-

First (EXPRO) 

presidium 

meeting 

Nově Souhrny 

projektů, souhrny 

CN 

 

2 Předsednictvo 
Potvrzení/změna doporučení 

OK 

Seznam projektů z 

OK 

Potvrzení/změn

a a následné 

potvrzení (A,B,C) 

GRIS 

Meetings-

First (EXPRO) 

presidium 

meeting 

  

3 Předsednictvo Úprava textace protokolu NP 
Seznam projektů z 

OK 
Protokol NP GRIS Project detail 

V případě změny 

hodnocení u C 
 

4 SGP Zastavení posudků Protokol NP  Mail  
V případě změny 

z A, B do C 
 

5 Předsednictvo 
Rozhodnutí o změně hodnocení 

dle nálezu kontrolní rady 

Nález kontrolní 

rady 

Změna 

hodnocení 

projektu 

Intranet  Nově  

5 SGP 
Změna hodnocení dle nálezu 

kontrolní rady 

Změna hodnocení 

projektu 

Změna 

hodnocení 

projektu, změna 

fáze projektu 

GRIS Project detail Nově  



 

 

Stránka 20 z 283 

7 Ředitelka Vygenerování protokolu  Protokol GRIS 

Meetings-

Generated 

meeting 

reports 

  

Grafický popis cílového procesu 

Popis cílového stavu procesu v  notaci BPMN dle dat ze strukturovaného textového popisu.  



 

 

Stránka 21 z 283 

 

  

 
 
 
  
  
  
 
  
  
  
  
 
 
 
 
 
 
  
 
  
 
 
 
 
 
  
  
 
  
 
  
  
  
 

 
 
 
  
 
  
 

 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
  
  

               

                

                

             

            

        

                

              

                 

  

             

              

  

                

           

                 

               

   

               

            

           

                

    

                

        

             

      

              

                

    

      

              

                

    

                

                

             

             

         

        

             

            

         

            

                 

         

          

       

               

          

       

               

          

       

              

              

         

          

               

    

                



 

 

Stránka 22 z 283 

000b – Příprava a zasedání předsednictva (2. fáze) 

Základní karta projektu 

Soupis hlavních charakteristik procesu a jeho organizační zařazení.  

Sekce Ředitel Kanceláře GA ČR 

Oddělení  

Kontaktní osoba  

Název procesu Příprava a zasedání předsednictva (2. fáze) 

ID procesu 000b 

Cíl procesu Příprava na zasedání a samotná realizace zasedání předsednictva GAČR pro druhou fázi řešení projektů. 

Časová náročnost 4 h 

Frekvence 1x za rok 

Míra činností mimo GRIS 20 % 

Použité informační systémy GRIS 

Role Předsednictvo, Ředitelka 

Předcházející proces 

005b Příprava a zasedání oborové komise (2. fáze) (kromě EXPRO), 007 Kontrola interních a externích 

posudků, 068 Kontrola investičních nákladů, 018 Hodnocení EXPRO a JUNIORSTAR, 064 Vyřazování žádostí 

z formálních důvodů, 026c Administrování Lead Agency projektů – Partner 

Navazující proces 042 Zveřejnění výsledků veřejných soutěží 

Data 

Pořadí projektů z OK a kategorie panelů, Souhrny projektů, volné finance, závazky na projekty z minulých 

let, souhrn financí na projektech po letech, výpočet percentilu, Návrh čáry, statistiky, Potvrzení/změna 

pořadí, Seznam projektů z OK, Protokol NP, Návrh čáry, Protokol, Rozhodnutí o financování 

Problémy a návrhy na zlepšení  



 

 

Stránka 23 z 283 

Identifikace aktivit k digitalizaci 

Seznam identifikovaných aktivit vhodných k  digitalizaci na základě interview či vlastního doporučení.  

Nově Souhrny projektů, volné finance, závazky na projekty z minulých let, souhrn financí na projektech po letech. Výpočet v reálném čase. 

Textový popis cílového procesu 

Strukturovaný popis průběhu jednotlivých kroků v  rámci cílového průchodu procesu.  

ID Aktér Akce Vstup Výstup IS GRIS 

obrazovka 

Poznámky Dotaz 

1 Předsednictvo Příprava na zasedání 

Pořadí projektů 

z OK a kategorie 

panelů, Souhrny 

projektů, volné 

finance, závazky 

na projekty 

z minulých let, 

souhrn financí na 

projektech po 

letech (finanční 

podklad) – 

výpočet v reálném 

čase. Výpočet 

percentilu. 

Návrh čáry, 

statistiky (stav 

financí) 

GRIS 

Meetings-

Second 

(EXPRO) 

presidium 

meeting 

Nově Souhrny 

projektů, volné 

finance, závazky 

na projekty 

z minulých let, 

souhrn financí na 

projektech po 

letech. Výpočet 

v reálném čase. 

 

2 Předsednictvo 
Potvrzení/změna doporučení 

OK 

Seznam projektů z 

OK 

Potvrzení/změn

a a následné 

potvrzení (A,B,C) 

i pořadí.  

GRIS 

Meetings-

Second 

(EXPRO) 

presidium 

meeting 

  



 

 

Stránka 24 z 283 

3 Předsednictvo Úprava textace protokolu NP 
Seznam projektů z 

OK 
Protokol NP GRIS Project detail 

V případě změny 

pořadí 
 

4 Předsednictvo 
Nastavení čáry financování per 

OK  

Seznam projektů 

z OK, statistiky 

přes všechny OK, 

Návrh čáry 

Rozhodnutí o 

financování 
GRIS 

Meeting-

Second 

(EXPRO) 

presidium 

meeting 

(financovat, 

počkat, 

nefinancovat) 

 

5 Ředitelka Vygenerování protokolu  Protokol GRIS 

Meetings-

Generated 

meeting 

reports 

  

Grafický popis cílového procesu 

Popis cílového stavu procesu v  notaci BPMN dle dat ze strukturovaného textového popisu.  



 

 

Stránka 25 z 283 

 

  

 
 
 
 
  
  
  
 
  
  
  
  
 
 
 
 
 
 
  
 
  
 
 
 
 
 
  
  
 
  
 
  
  
  
 

 
 
 
  
 
  
 

 
  
 
 
 
 
 
  
  

                

                 

                 

               

             

            

          

             

         

             

             

          

        

            

               

          

           

             

               

            

                  

            

        

             

              

  

                

           

                   

       

             

               

            

           

               

               

  

             

           

             

         

        

               

         

                 

         

       

          

       

         

       

          

       

                       

       

          

       

         

          

               

   

  

            

                 

        

                  

               

                

                

                 

              

              

                  

              

                 

            

              

        

           



 

 

Stránka 26 z 283 

000c – Příprava a zasedání předsednictva (pravidelně) 

Základní karta projektu 

Soupis hlavních charakteristik procesu a jeho organizační zařazení.  

Sekce Ředitel Kanceláře GA ČR 

Oddělení  

Kontaktní osoba  

Název procesu Příprava a zasedání předsednictva (pravidelné) 

ID procesu 000c 

Cíl procesu Příprava na zasedání a samotná realizace pravidelného zasedání předsednictva GAČR. 

Časová náročnost 4 h 

Frekvence 1x měsíčně 

Míra činností mimo GRIS 40 % 

Použité informační systémy Intranet, mail, GRIS, Spisovka 

Role Předsednictvo, Ředitelka, OKG, Ředitelka, SGP, Nový seznam 

Předcházející proces  

Navazující proces  

Data 

Program, podklady, Podnět (LA, úřad vlády, zákon), Rozhodnutí o změně alokace, Změna alokace, Seznam 

projektů k vyřazení od OKG, Upravené projekty, Potvrzené projekty/skupiny chyb, Protokol pro formální 

chyby, Schválený seznamu projektů z OKG, Seznam projektů z OKG, Upravené finance na projektu, Dopis, 

Vyjádření příjemce, Úprava projektu, Podklad od kontrolní rady, předchozí materiály (pozastavit), LA 

Rozhodnutí, Potvrzení financování, Podklad od kontrolní rady, Rozhodnutí o vrácení, Report z GRISu s 

hodnocením OK, souhrny, doporučení, Změna hodnocení, Protokoly hodnocení, Změna hodnocení, Protokol 

o hodnocení zpráv, Návrh změny a zdůvodnění od SGP, doporučení expertních orgánů, doporučení OKG, 

Poklad od SGP, Vyřazení projektu, Potvrzení odstoupení, Protokol, Zápis, Podepsaný zápis 



 

 

Stránka 27 z 283 

Problémy a návrhy na 

zlepšení 
 

Identifikace aktivit k digitalizaci 

Seznam identifikovaných aktivit vhodných k  digitalizaci na základě interview či vlastního doporučení.  

• Umožnit vložit celý roční rozpočet a automaticky odpočítávat závazky z běžících projektů (v reálném čase) při změně alokace prostředků. 

• Přidat filtrování podle agentur v GRISu u potvrzení financování. 

• Umožnit potvrzení jednotlivých projektů u potvrzení financování. 

• Přidat možnost vrácení projektu do jiné fáze při vrácení projektu do soutěže. 

Textový popis cílového procesu 

Strukturovaný popis průběhu jednotlivých kroků v  rámci cílového průchodu procesu.  

ID Aktér Akce Vstup Výstup IS GRIS 

obrazovka 

Poznámky Dotaz 

1 Předsednictv

o 

Příprava na zasedání 

předsednictva 

Program, podklady  Intranet, 

mail 

   

2 
Předsednictv

o 

Rozhodnutí o změně alokace 

prostředků k dané soutěži 

Podnět (LA, úřad 

vlády, zákon) 

Rozhodnutí o 

změně alokace 
Intranet    

2a Ředitelka 
Změna alokace finančních 

prostředků 

Rozhodnutí o 

změně alokace 
Změna alokace GRIS 

Meetings-

Allocated 

funds 

Umožnit vložit celý 

roční rozpočet a 

automaticky 

odpočítávat 

závazky z běžících 

projektů (v reálném 

čase) 

 



 

 

Stránka 28 z 283 

3 
Předsednictv

o 

Potvrzení vyřazení projektů 

z formálních důvodů 

Seznam projektů 

k vyřazení od OKG 

Nový seznam 

(potvrzení/zamítnut

í) 

Intranet    

3a Ředitelka Potvrzení Upravené projekty 

Potvrzené 

projekty/skupiny 

chyb 

GRIS 

Projects-

Presidium 

(FE) 

  

3b Ředitelka 
Vytvoření protokolu pro 

formální chyby 

Potvrzené 

projekty/skupiny 

chyb 

Protokol pro 

formální chyby 
GRIS 

Meetings-

Genated 

projects list 

  

3c OKG 
Vyřazení projektů 

z formálních důvodů 

Nový seznam 

(potvrzení/zamítnut

í) 

Upravené projekty GRIS 

Projects - 

Auditing 

Department 

(Formal 

Examination) 

 064 

4 
Předsednictv

o 

Kontrola investičních 

nákladů 

Seznam projektů 

z OKG (původní a 

nové náklady na 

investici, 

zdůvodnění) 

Schválený seznamu 

projektů z OKG 
Intranet  2 fáze hodnocení  

4a SGP Úprava financí projektu 
Schválený seznamu 

projektů z OKG 

Upravené finance 

na projektu 
GRIS Project Detail  068 

4b SGP Informace řešitele 
Upravené finance 

na projektu 
dopis Spisovka   068 



 

 

Stránka 29 z 283 

4c SGP 
Odstoupení od 

soutěže/zamítnutí smlouvy  
Vyjádření příjemce Úprava projektu GRIS 

Project-

details, 

Reports-

Contracts 

V případě 

nesouhlasu od 

příjemce 

068 

5 
Předsednictv

o 

Potvrzení financování (finální 

rozhodnutí) 

Podklad od 

kontrolní rady, 

předchozí materiály 

(pozastavit), LA 

Rozhodnutí 
Intranet, 

GRIS 

Meetings-

Second 

presidium 

meeting 

Přidat filtrování 

podle agentur v 

GRISu 

 

5a Ředitelka Potvrzení financování Rozhodnutí 
Potvrzení 

financování 
GRIS 

Meetings-

Second 

presidium 

meeting 

Umožnit potvrzení 

jednotlivých 

projektů 

 

6 
Předsednictv

o 

Realizace doporučení 

kontrolní rady 

Podklad od 

kontrolní rady 

Rozhodnutí o 

vrácení 
Intranet  

Vrácení do soutěže 

v případě 

neoprávněného 

vyřazení, změna 

rozhodnutí 

nefinancovat/počka

t, změna rozhodnutí 

financovat 

 

6a SGP Vrácení projektu do soutěže 
Rozhodnutí o 

vrácení 
Vrácení projektu GRIS Project detail 

Přidat možnost 

vrácení projektu do 

jiné fáze 

 

7 
Předsednictv

o 
Potvrzení hodnocení 

závěrečných/dílčích/odložen

Report z GRISu 

s hodnocením OK, 

Potvrzení 

hodnocení/změna 

hodnocení 

Intranet   Z 011 



 

 

Stránka 30 z 283 

á finální/finanční report 

zpráv 

souhrny, 

doporučení 

7a Ředitelka Potvrzení hodnocení v GRISu 

Potvrzení 

hodnocení/změna 

hodnocení 

Změna hodnocení GRIS Project detail 
I změna protokolu 

zprávy 
 

7b Ředitelka 
Generování protokolu o 

hodnocení všech zpráv 
Změna hodnocení 

Protokol o 

hodnocení zpráv 
GRIS 

Meetings-

Progress/Fin

al Report 

Evaluation 

Protocols 

  

7c SGP 
Generování protokolu 

hodnocení zpráv 
Změna hodnocení 

Protokoly 

hodnocení 
GRIS Project detail 

Hromadné stažení 

protokolů 

hodnocení zpráv 

 

8 
Předsednictv

o 
Žádosti o změny 

Návrh změny a 

zdůvodnění od 

SGP, doporučení 

expertních orgánů, 

doporučení OKG 

Rozhodnutí o 

změně 
Intranet    

8a SGP Úprava přihlášky, zprávy 
Rozhodnutí o 

změně 
Úprava projektu GRIS Project detail   

8b SGP 
Vytvoření vyrozumívacího 

dopis 

Rozhodnutí o 

změně 
 Spisovka    

9 
Předsednictv

o 
Odstoupení ze soutěže Poklad od SGP Na vědomí Intranet    



 

 

Stránka 31 z 283 

9a OKG Potvrzení odstoupení Poklad od SGP Vyřazení projektu GRIS 

Project 

detail, 

Projects - 

Auditing 

Department 

(Formal 

Examination) 

 064 

9b Ředitelka Potvrzení odstoupení Vyřazení projektu 
Potvrzení 

odstoupení 
GRIS 

Projects-

Presidium 

(FE) 

  

9c Ředitelka 
Protokol o vyřazených 

projektech 

Potvrzení 

odstoupení 
Protokol GRIS 

Projects-

Generated 

project lists 

  

10 Ředitelka Vygenerování zápisu  Zápis Intranet    

11 Předseda Podepsání zápisu Zápis Podepsaný zápis Intranet    

Další obrazovky v procesu: Presidium Projects 

Grafický popis cílového procesu 

Popis cílového stavu procesu v notaci BPMN dle dat ze strukturovaného textového popisu.  



 

 

Stránka 32 z 283 

 

 
 
 
 
  
  
  
 
  
  
  
  
 
 
 
 
 
 
  
 
  
 
 
 
 
 
  
  
 
  
 
  
  
 
 
  
 
 

 
 
 

 
 
 
  
 
  
 

 
  
 
 
 
 
 
  
  

            

        

         

        

             

              

             

            
            

             

                 

             

             

             

           

           

           

      

          

         

           

           

      

                

              

   

            

                 

    

           

        

         

             

       

                

                 

                

           

                     

                

     

            

           

          

            

         

           

           

                

          

          

                
          

             

             

       

            

         

          

          

               

              

                 

            

                

               

         

          

          

               

         

             

       

           

              

          

           

              

                

              

          

     

            

     

              

              

                

           

        

                           

     

              

           

          

             

         

          

                 

    

          

              

              

             

              

               

          

           

      

          

           

          

           

          

            

     

               

           

            

          

           

           

               

          

          

                           

          

           

           

          

     

             

      

          

      

                       

              

       

                

       

              

        

            

       

                

           

          

          

     

          

         

       

           

      

               

          

              

     

              
        

        

        

       

          

       

        

        

        

                                     

             

       

          

       
              

               

       

           

         

                        

             
        

        

        

              
              

                      



 

 

Stránka 33 z 283 

  



 

 

Stránka 34 z 283 

003 – Podpora expertním a poradním orgánům při hodnocení návrhů (1. fáze) 

Základní karta projektu 

Soupis hlavních charakteristik procesu a jeho organizační zařazení.  

Sekce Sekce grantové podpory 

Oddělení 

Technické vědy 

Vědy o neživé přírodě 

Lékařské a biologické vědy 

Společenské a humanitní vědy 

Zemědělské a biologicko-environmentální vědy 

EXPRO 

Kontaktní osoba  

Název procesu Podpora expertním a poradním orgánům při hodnocení návrhů (1. fáze) 

ID procesu 003 

Cíl procesu 
Zajištění podpory v celém průběhu hodnocení návrhů projektů a v průběhu hodnocení dílčích, závěrečných 

a odložených závěrečných zpráv expertními a poradními orgány; podpora při vyplňování online 

Časová náročnost 4 měsíce / 15-20 dnů 

Frekvence 1 

Míra činností mimo GRIS 50 % 

Použité informační systémy GRIS 

Role SGP, Právní oddělení (konzultace střetu zájmů) 

Předcházející proces 
031 Příprava a doručení NP, 026b Administrování Lead Agency projektů – Lead, 026 Mezinárodní bilaterální 

projekty   

Navazující proces 004 Příprava a zasedání panelu (1. fáze) 

Data 
Zadávací dokumentace, Předchozí verze metodiky, Platná metodika práce s GRIS, Informace o zahájení 

procesu 



 

 

Stránka 35 z 283 

Problémy a návrhy na 

zlepšení 
 

Identifikace aktivit k digitalizaci 

Seznam identifikovaných aktivit vhodných k  digitalizaci na základě interview či vlastního doporučení.  

• Komunikace prostřednictvím IS GRIS 

• Intuitivní používání GRIS -> nebude nutné zasílat obsáhlé instrukce 

• Návody a odkazy na metodiky, ZD přímo v GRIS  

Textový popis cílového procesu 

Strukturovaný popis průběhu jednotlivých kroků v  rámci cílového průchodu procesu.  

ID Aktér Akce Vstup Výstup IS GRIS obrazovka Poznámky 

1 SGP Aktualizace návodů a odkazů na ZD v GRIS Zadávací 

dokumentace 

Předchozí verze 

metodiky 

Platná metodika 

práce s GRIS 

GRIS TBD  

2 GRIS Notifikace poradním orgánům v IS GRIS Informace o 

zahájení procesu 

Notifikace poradním 

orgánům 

GRIS TBD  

3 SGP Průběžná / ad-hoc komunikace s poradními 

orgány prostřednictvím IS GRIS 

  GRIS TBD  

4 SGP Průběžná / ad-hoc komunikace s poradními 

orgány e-mailem / telefonicky 

     

5 Předseda 

panelu 

Nominování hlavního zpravodaje      



 

 

Stránka 36 z 283 

ID Aktér Akce Vstup Výstup IS GRIS obrazovka Poznámky 

6 GRIS Losování dalšího zpravodaje a dvou 

posuzovatele 

  GRIS TBD  

7 Předseda 

vedlejšího 

panelu 

Nominace zpravodaje za vedlejší panel v 

případě mezioborového projektu 

     

8 Zpravodaj Hodnocení členy panelu (Zpravodaji) Návrh projektu, 

metodika 

Posudek, písmenka GRIS Project Detail - 

region Evaluation 

Texts 

GRIS počítá limity 

na množství 

uděleného 

hodnocení 

9 Posuzovatel Hodnocení členy panelu (posuzovateli) Návrh projektu, 

metodika 

písmenka GRIS Project Detail - 

region Evaluation 

Texts 

GRIS počítá limity 

na množství 

uděleného 

hodnocení 

Další obrazovky v procesu: Conflicts of Interests, Panel (FE), Committee (FE) 

  



 

 

Stránka 37 z 283 

003b – Podpora expertním a poradním orgánům při hodnocení návrhů (2. fáze) 

Základní karta projektu 

Soupis hlavních charakteristik procesu a jeho organizační zařazení.  

Sekce Sekce grantové podpory 

Oddělení 

Technické vědy 

Vědy o neživé přírodě 

Lékařské a biologické vědy 

Společenské a humanitní vědy 

Zemědělské a biologicko-environmentální vědy 

EXPRO 

Kontaktní osoba  

Název procesu Podpora expertním a poradním orgánům při hodnocení návrhů (2. fáze) 

ID procesu 003b 

Cíl procesu 

Zajištění podpory v celém průběhu hodnocení návrhů projektů a v průběhu hodnocení dílčích, 

závěrečných a odložených závěrečných zpráv expertními a poradními orgány; podpora při vyplňování 

online 

Časová náročnost 4 měsíce / 15-20 dnů 

Frekvence 1 

Míra činností mimo GRIS 50 % 

Použité informační systémy GRIS 

Role SGP, Právní oddělení (konzultace střetu zájmů) 

Předcházející proces 
000 Příprava a zasedání předsednictva (1. fáze), 016 Editace údajů zahraničních oponentů a panelistů 

(střety zájmů) 

Navazující proces 004b Příprava a zasedání panelu (2. fáze) 



 

 

Stránka 38 z 283 

Data 
Zadávací dokumentace, Předchozí verze metodiky, Platná metodika práce s GRIS, Informace o zahájení 

procesu 

Problémy a návrhy na zlepšení  

Identifikace aktivit k digitalizaci 

Seznam identifikovaných aktivit vhodných k  digitalizaci na základě interview či vlastního doporučení.  

• Komunikace prostřednictvím IS GRIS 

• Intuitivní používání GRIS -> nebude nutné zasílat obsáhlé instrukce 

• Návody a odkazy na metodiky, ZD přímo v GRIS  

Textový popis cílového procesu 

Strukturovaný popis průběhu jednotlivých kroků v  rámci cílového průchodu procesu.  

ID Aktér Akce Vstup Výstup IS GRIS obrazovka Poznámky 

1 SGP Aktualizace návodů a odkazů na ZD v GRIS Zadávací 

dokumentace 

Předchozí verze 

metodiky 

Platná metodika 

práce s GRIS 

GRIS TBD  

2 GRIS Notifikace poradním orgánům v IS GRIS Informace o zahájení 

procesu 

Notifikace poradním 

orgánům 

GRIS TBD  

3 SGP Průběžná / ad-hoc komunikace s poradními 

orgány prostřednictvím IS GRIS 

  GRIS TBD  

4 SGP Průběžná / ad-hoc komunikace s poradními 

orgány e-mailem / telefonicky 

     

5 Panel Hodnocení členy panelu (Zpravodaji) Návrh projektu, 

metodika 

písmenka GRIS Project-to-evaluate GRIS počítá limity 

na množství 



 

 

Stránka 39 z 283 

ID Aktér Akce Vstup Výstup IS GRIS obrazovka Poznámky 

uděleného 

hodnocení 

 

  



 

 

Stránka 40 z 283 

004 – Příprava a zasedání panelu (1. fáze) 

Základní karta projektu 

Soupis hlavních charakteristik procesu a jeho organizační zařazení.  

Sekce Sekce grantové podpory 

Oddělení 

Technické vědy 

Vědy o neživé přírodě 

Lékařské a biologické vědy 

Společenské a humanitní vědy 

Zemědělské a biologicko-environmentální vědy 

EXPRO 

Kontaktní osoba  

Název procesu Příprava a zasedání panelu (1. fáze) 

ID procesu 004 

Cíl procesu 
Zpřístupnit veškerá hodnocení projektů členům panelu v systému GRIS; 

Rozřazení projektů do kategorií (SGP) a pořadí (EXPRO) 

Časová náročnost 1 den / panel + 0,5 dne na zápis 

Frekvence 47 panelů 1x ročně 

Míra činností mimo GRIS 30 % 

Použité informační systémy GRIS 

Role SGP, Zpravodajové 

Předcházející proces Kontrola formálních náležitostí projektů 

Navazující proces Příprava a zasedání oborové komise (1. fáze) (kromě EXPRO) 

Data 
Stav posudků a hodnocení, Hodnocení návrhů projektů, Pořadí návrhů projektů, E-mail zpravodajům, 

Rozřazení do kategorií, Protokol o zasedání, Zápis ze zasedání, E-mail se zápisem 

Problémy a návrhy na 

zlepšení 

K diskusi – automatické odesílání notifikací na zpřístupnění hodnocení členům panelů.; Neodhlašování 

systémů v průběhu zasedání (po 20 min), příprava zápisu 



 

 

Stránka 41 z 283 

Identifikace aktivit k digitalizaci 

Seznam identifikovaných aktivit vhodných k  digitalizaci na základě interview či vlastního doporučení.  

• Automatické přesuny návrhů projektů při změnách stavu, při udělení hodnocení. 

• Komunikace a notifikace v GRIS 

• Protokoly a zápisy generované a evidované v GRIS 

Textový popis cílového procesu 

Strukturovaný popis průběhu jednotlivých kroků v  rámci cílového průchodu procesu.  

ID Aktér Akce Vstup Výstup IS GRIS 

obrazovka 

Poznámky 

1 GRIS Odeslání notifikace zpravodajům o blížícím 

se termínu ukončení hodnocení návrhů 

projektů. 

Termín ukončení 

hodnocení 

Notifikace 

zpravodajům 

GRIS Notifikace  

2 SGP Kontrola stavu hodnocení návrhů projektů 

a případné urgence zpravodajům 

Stav posudků a 

hodnocení 

Uzavřená 

hodnocení návrhů 

projektů 

GRIS Reports-Reports 

and Evaluations 
 

3 GRIS Po udělení hodnocení návrhů projektů jsou 

návrhy automaticky přesunuty do další 

fáze. Tato hodnocení jsou prozatím skryta 

zpravodajům. 

Stav posudků a 

hodnocení 

Posun návrhů 

projektů do další 

fáze 

GRIS Meetings-Panel 

Call Phase 

Controll  

 

4 GRIS Stanovení pořadí návrhů projektů na 

základě hodnocení panelistů (musí být 

uzavřena všechna hodnocení) 

Hodnocení 

návrhů projektů 

Pořadí návrhů 

projektů 

GRIS Meetings-First 

Panel Meeting 

 



 

 

Stránka 42 z 283 

ID Aktér Akce Vstup Výstup IS GRIS 

obrazovka 

Poznámky 

5 GRIS Zpřístupnění výsledků hodnocení a pořadí 

zpravodajům a odeslání notifikace 

zpravodajům 

Pořadí návrhů 

projektů 

Zpřístupněné 

výsledky 

hodnocení 

GRIS Meetings-First 

Panel Meeting 

 

6 GRIS Odeslání notifikace zpravodajům o 

zpřístupnění výsledků hodnocení 

Zpřístupněné 

výsledky 

hodnocení 

Notifikace 

zpravodajům 

   

7 Zpravodajové Seznámení se s výsledky hodnocení návrhů 

projektů 

Pořadí návrhů 

projektů 

 GRIS Meetings-First 

Panel Meeting 

 

8 Zpravodajové Zasedání panelů Pořadí návrhů 

projektů 

Rozřazení do 

kategorií  

 

GRIS Meetings-First 

Panel Meeting 

 

 

  



 

 

Stránka 43 z 283 

004b – Příprava a zasedání panelu (2. fáze) 

Základní karta projektu 

Soupis hlavních charakteristik procesu a jeho organizační zařazení.  

Sekce Sekce grantové podpory 

Oddělení 

Technické vědy 

Vědy o neživé přírodě 

Lékařské a biologické vědy 

Společenské a humanitní vědy 

Zemědělské a biologicko-environmentální vědy 

EXPRO 

Kontaktní osoba  

Název procesu Příprava a zasedání panelu (2. fáze) 

ID procesu 004b 

Cíl procesu 
Zpřístupnit veškerá hodnocení projektů členům panelu v systému GRIS; 

Stanovení finálního pořadí projektů 

Časová náročnost 1 den / panel + 0,5 dne na zápis 

Frekvence 47 panelů 1x ročně 

Míra činností mimo GRIS 30% 

Použité informační systémy GRIS 

Role SGP, Zpravodajové 

Předcházející proces Kontrola interních a externích posudků 

Navazující proces Příprava a zasedání oborové komise (2. fáze) (kromě EXPRO) 

Data 
Stav posudků a hodnocení, Hodnocení návrhů projektů, Pořadí návrhů projektů, E-mail zpravodajům, 

Konečné pořadí návrhů projektů (2. fáze), Protokol o zasedání, Zápis ze zasedání, E-mail se zápisem 

Problémy a návrhy na 

zlepšení 

K diskusi – automatické odesílání notifikací na zpřístupnění hodnocení členům panelů.; Neodhlašování 

systémů v průběhu zasedání (po 20 min), příprava zápisu 



 

 

Stránka 44 z 283 

Identifikace aktivit k digitalizaci 

Seznam identifikovaných aktivit vhodných k  digitalizaci na základě interview či vlastního doporučení.  

• Automatické přesuny návrhů projektů při změnách stavu, při udělení hodnocení. 

• Komunikace a notifikace v GRIS 

• Protokoly a zápisy generované a evidované v GRIS 

Textový popis cílového procesu 

Strukturovaný popis průběhu jednotlivých kroků v  rámci cílového průchodu procesu.  

ID Aktér Akce Vstup Výstup IS GRIS 

obrazovka 

Poznámky 

1 GRIS Odeslání notifikace zpravodajům o blížícím 

se termínu ukončení hodnocení návrhů 

projektů. 

Termín ukončení 

hodnocení 

Notifikace 

zpravodajům 

GRIS   

2 SGP Kontrola stavu hodnocení návrhů projektů 

a případné urgence zpravodajům 

Stav posudků a 

hodnocení 

Uzavřená 

hodnocení návrhů 

projektů 

GRIS Reports and 

evaluations 
 

3 GRIS Po udělení hodnocení návrhů projektů jsou 

návrhy automaticky přesunuty do další 

fáze. Tato hodnocení jsou prozatím skryta 

zpravodajům. 

Stav posudků a 

hodnocení 

Posun návrhů 

projektů do další 

fáze 

GRIS Panel call phase 

controll  
 

4 GRIS Stanovení pořadí návrhů projektů na 

základě hodnocení panelistů (musí být 

uzavřena všechna hodnocení) 

Hodnocení 

návrhů projektů 

Pořadí návrhů 

projektů 

GRIS Second panel 

meeting 

 



 

 

Stránka 45 z 283 

ID Aktér Akce Vstup Výstup IS GRIS 

obrazovka 

Poznámky 

5 GRIS Zpřístupnění výsledků hodnocení a pořadí 

zpravodajům a odeslání notifikace 

zpravodajům 

Pořadí návrhů 

projektů 

Zpřístupněné 

výsledky 

hodnocení 

GRIS Second panel 

meeting 

 

6 GRIS Odeslání notifikace zpravodajům o 

zpřístupnění výsledků hodnocení 

Zpřístupněné 

výsledky 

hodnocení 

Notifikace 

zpravodajům 

   

7 Zpravodajové Seznámení se s výsledky hodnocení návrhů 

projektů 

Pořadí návrhů 

projektů 

 GRIS Second panel 

meeting 

 

8 Zpravodajové Zasedání panelů Pořadí návrhů 

projektů 

Konečné pořadí 

návrhů projektů 

GRIS Second panel 

meeting 

 

9 SGP Ukončení zasedání panelů v GRIS Konečné pořadí 

návrhů projektů 

Přesun návrhů 

projektů do další 

fáze 

GRIS Second panel 

meeting 

 

10 SGP Generování protokolu o zasedání z GRIS Výsledky zasedání Protokol o 

zasedání 

GRIS Generate 

meeting reports 

 

11 Vedení 

panelu 

Potvrzení protokolu o zasedání Protokol o 

zasedání 

Potvrzený 

protokol o 

zasedání 

GRIS TBD  

12 SGP Příprava zápisu ze zasedání v GRIS 

- Počet návrhů v jednotlivých 

kategorií  

Informace o 

průběhu zasedání 

Zápis ze zasedání GRIS TBD Příprava zápisu 

v GRIS, GRIS 

automaticky 

doplní údaje do 



 

 

Stránka 46 z 283 

ID Aktér Akce Vstup Výstup IS GRIS 

obrazovka 

Poznámky 

- Návrhy na zlepšení 

- Prezenční listina 

šablony a SGP 

zápis finalizuje. 

Zápis je 

evidovaný 

v GRIS u 

příslušného 

zasedání. 

13 SGP Odeslání notifikace o zápise zpravodajům Zápis ze zasedání Notifikace 

zpravodajům. 

GRIS Notifikace  

 

  



 

 

Stránka 47 z 283 

005 – Příprava a zasedání oborové komise (1. fáze) (kromě EXPRO) 

Základní karta projektu 

Soupis hlavních charakteristik procesu a jeho organizační zařazení.  

Sekce Sekce grantové podpory 

Oddělení 

Technické vědy 

Vědy o neživé přírodě 

Lékařské a biologické vědy 

Společenské a humanitní vědy 

Zemědělské a biologicko-environmentální vědy 

Kontaktní osoba  

Název procesu Příprava a zasedání oborové komise (1. fáze) (kromě EXPRO) 

ID procesu 005a 

Cíl procesu 
Zpřístupnit veškerá hodnocení projektů členům OK; 

Potvrdit souhlas s ne/postupujícími projekty (kategorie C) do 2. fáze hodnocení  

Časová náročnost 1 den 

Frekvence 1 

Míra činností mimo GRIS 30 % 

Použité informační systémy GRIS 

Role SGP, Oborová komise (OK) 

Předcházející proces Příprava a zasedání panelu (1. fáze) 

Souběžný proces Oslovování zahraničních oponentů, Získávání zahraničních posudků / N/A 

Navazující proces Příprava a zasedání předsednictva (1. fáze 

Data Rozřazení do kategorií (1. fáze), Protokol o zasedání, Zápis ze zasedání, E-mail se zápisem 



 

 

Stránka 48 z 283 

Problémy a návrhy na 

zlepšení 
K diskusi – automatické odesílání notifikací na zpřístupnění hodnocení členům OK; Příprava zápisu 

Identifikace aktivit k digitalizaci 

Seznam identifikovaných aktivit vhodných k digitalizaci na základě interview či vlastního doporučení.  

• Automatické přesuny návrhů projektů při změnách stavu, při udělení hodnocení. 

• Komunikace a notifikace v GRIS 

• Protokoly a zápisy generované a evidované v GRIS 

Textový popis cílového procesu 

Strukturovaný popis průběhu jednotlivých kroků v  rámci cílového průchodu procesu.  

ID Aktér Akce Vstup Výstup IS GRIS obrazovka Poznámky 

1 GRIS Zpřístupnění informací pro OK (automaticky 

při ukončení zasedání panelů – viz proces 

004a – krok 8) 

Pozn.: V 1. Fázi jsou informace o hodnocení 

návrhů rozděleny do panelů.  

Rozřazení do 

kategorií 

 

Informace pro OK v 

GRIS 

GRIS First / Second 

comittee 

meeting 

 

2 GRIS Notifikace OK o pořadí návrhů projektů  Rozřazení do 

kategorií  

 

Notifikace GRIS First / Second 

comittee 

meeting 

 

3 OK Seznámení se s výsledky hodnocení návrhů 

projektů 

Rozřazení do 

kategorií  

 

 GRIS First / Second 

comittee 

meeting 

 



 

 

Stránka 49 z 283 

ID Aktér Akce Vstup Výstup IS GRIS obrazovka Poznámky 

4 OK Zasedání OK (potvrzení kategorií návrhů 

projektů) 

Rozřazení do 

kategorií 

Rozřazení do 

kategorií  

 

GRIS First / Second 

comittee 

meeting 

 

5 SGP Ukončení zasedání OK Rozřazení do 

kategorií 

Přesun do další 

fáze 

GRIS First / Second 

comittee 

meeting 

 

6 SGP Generování protokolu o zasedání z GRIS 

pro OK – pokud dojde ke změně oproti 

Zasedání panelů – protokol se generuje z 

GRIS 

Rozřazení do 

kategorií  

Protokol o 

zasedání 

GRIS Generate 

meeting reports 

Pokud se nic 

nemění oproti 

zasedání panelu, 

připraví se 

šablona protokolu 

v GRIS 

s požadovanými 

informacemi. 

 

Pokud se mění 

výsledky oproti 

zasedání panelu, 

k protokolu 

z GRIS se přidá 

textové vysvětlení 

v GRIS (v 1. fázi) 

 

Ve 2. fázi se vždy 

generuje protokol 



 

 

Stránka 50 z 283 

ID Aktér Akce Vstup Výstup IS GRIS obrazovka Poznámky 

o pořadí – 

protokol v GRIS 

7 Člen OK Potvrzení protokolu o zasedání Protokol o 

zasedání 

Potvrzený Protokol 

o zasedání 

GRIS TBD  

8 SGP Příprava zápisu ze zasedání  

- Počet návrhů v jednotlivých kategorií  

- Návrhy na zlepšení 

- Prezenční listina 

Informace o 

průběhu zasedání 

Zápis ze zasedání GRIS TBD Příprava zápisu v 

GRIS, GRIS 

automaticky 

doplní údaje do 

šablony a SGP 

zápis finalizuje. 

Zápis je 

evidovaný 

v GRIS u 

příslušného 

zasedání. 

Další obrazovky v procesu: Panel Projects 

  



 

 

Stránka 51 z 283 

005b – Příprava a zasedání oborové komise (2. fáze) (kromě EXPRO) 

Základní karta projektu 

Soupis hlavních charakteristik procesu a jeho organizační zařazení.  

Sekce Sekce grantové podpory 

Oddělení 

Technické vědy 

Vědy o neživé přírodě 

Lékařské a biologické vědy 

Společenské a humanitní vědy 

Zemědělské a biologicko-environmentální vědy 

Kontaktní osoba  

Název procesu Příprava a zasedání oborové komise (2. fáze) (kromě EXPRO) 

ID procesu 005b 

Cíl procesu 
Zpřístupnit veškerá hodnocení projektů členům OK; 

Stanovení pořadí 

Časová náročnost 1 den 

Frekvence 1 

Míra činností mimo GRIS 30 % 

Použité informační systémy GRIS 

Role SGP, Oborová komise (OK) 

Předcházející proces Příprava a zasedání panelu (2. fáze) 

Souběžný proces  

Navazující proces Příprava a zasedání předsednictva (2. fáze) 

Data 
Konečné pořadí návrhů projektů (2. fáze), Hodnocení zahraničních zpravodajů (2. fáze), Protokol o zasedání, 

Zápis ze zasedání, E-mail se zápisem 



 

 

Stránka 52 z 283 

Problémy a návrhy na 

zlepšení 
K diskusi – automatické odesílání notifikací na zpřístupnění hodnocení členům OK; Příprava zápisu 

Identifikace aktivit k digitalizaci 

Seznam identifikovaných aktivit vhodných k  digitalizaci na základě interview či vlastního doporučení.  

• Automatické přesuny návrhů projektů při změnách stavu, při udělení hodnocení. 

• Komunikace a notifikace v GRIS 

• Protokoly a zápisy generované a evidované v GRIS 

Textový popis cílového procesu 

Strukturovaný popis průběhu jednotlivých kroků v  rámci cílového průchodu procesu.  

ID Aktér Akce Vstup Výstup IS GRIS obrazovka Poznámky 

1 GRIS Zpřístupnění informací pro OK (automaticky 

při ukončení zasedání panelů – viz proces 

004b – krok 8) 

Pozn.: Ve 2. Fázi se tvoří pořadí podle percentilu 

za všechny panely v OK.   

Konečné pořadí 

návrhů projektů 

Informace pro OK v 

GRIS 

GRIS First / Second 

comittee 

meeting 

 

2 GRIS Notifikace OK o pořadí návrhů projektů a 

hodnocení zahraničních zpravodajů  

Konečné pořadí 

návrhů projektů  

Hodnocení 

zahraničních 

zpravodajů  

Notifikace GRIS First / Second 

comittee 

meeting 

 

3 OK Seznámení se s výsledky hodnocení návrhů 

projektů 

Konečné pořadí 

návrhů projektů  

 GRIS First / Second 

comittee 

meeting 

 



 

 

Stránka 53 z 283 

ID Aktér Akce Vstup Výstup IS GRIS obrazovka Poznámky 

Hodnocení 

zahraničních 

zpravodajů 

4 OK Zasedání OK (potvrzení pořadí návrhů 

projektů) 

Konečné pořadí 

návrhů projektů  

Hodnocení 

zahraničních 

zpravodajů  

Konečné pořadí 

návrhů projektů 

GRIS First / Second 

comittee 

meeting 

 

5 SGP Ukončení zasedání OK Konečné pořadí 

návrhů projektů  

Hodnocení 

zahraničních 

zpravodajů  

Přesun do další 

fáze 

GRIS First / Second 

comittee 

meeting 

 

6 SGP Generování protokolu o zasedání z GRIS 

pro OK – pokud dojde ke změně oproti 

Zasedání panelů – protokol se generuje z 

GRIS 

Konečné pořadí 

návrhů projektů 

Hodnocení 

zahraničních 

zpravodajů  

Protokol o 

zasedání 

GRIS Generate 

meeting reports 

Pokud se nic 

nemění oproti 

zasedání panelu, 

připraví se 

šablona protokolu 

v GRIS 

s požadovanými 

informacemi. 

 

Pokud se mění 

výsledky oproti 

zasedání panelu, 



 

 

Stránka 54 z 283 

ID Aktér Akce Vstup Výstup IS GRIS obrazovka Poznámky 

k protokolu 

z GRIS se přidá 

textové vysvětlení 

v GRIS (v 1. fázi) 

 

Ve 2. fázi se vždy 

generuje protokol 

o pořadí – 

protokol v GRIS 

7 Člen OK Potvrzení protokolu o zasedání Protokol o 

zasedání 

Potvrzený Protokol 

o zasedání 

GRIS TBD  

8 SGP Příprava zápisu ze zasedání  

- Počet návrhů v jednotlivých kategorií  

- Návrhy na zlepšení 

- Prezenční listina 

Informace o 

průběhu zasedání 

Zápis ze zasedání GRIS TBD Příprava zápisu v 

GRIS, GRIS 

automaticky 

doplní údaje do 

šablony a SGP 

zápis finalizuje. 

Zápis je 

evidovaný 

v GRIS u 

příslušného 

zasedání. 

Další obrazovky v procesu: Panel Projects, Committee Projects 

  



 

 

Stránka 55 z 283 

006 – Oslovování zahraničních oponentů a získávání posudků 

Základní karta projektu 

Soupis hlavních charakteristik procesu a jeho organizační zařazení.  

Sekce Sekce grantové podpory 

Oddělení 

Technické vědy 

Vědy o neživé přírodě 

Lékařské a biologické vědy 

Společenské a humanitní vědy 

Zemědělské a biologicko-environmentální vědy 

EXPRO 

Kontaktní osoba  

Název procesu Oslovování zahraničních oponentů a získávání posudků 

ID procesu 006 

Cíl procesu 
Zajištění oslovení nominovaných zahraničních oponentů zpravodaji prostřednictvím systému GRIS, zajištění 

aktualizace šablony pro oslovení, získání vypracovaných posudků k projektům  

Časová náročnost 8 hod denně 3 měsíce 

Frekvence 1 

Míra činností mimo GRIS 70 % 

Použité informační systémy GRIS 

Role Panelista, SGP, Oponent 

Předcházející proces 004 Příprava a zasedání panelu (1. fáze), 018 Hodnocení EXPRO a JUNIORSTAR 

Navazující proces 016 Editace údajů zahraničních oponentů a panelistů (střety zájmů) 

Data 
Zahraniční oponenti, seznam projektů, seznam mailů, posudek, žádost, seznam posudků, deadline, osobní 

informace, číslo účtu, blacklist, odmítnutí 



 

 

Stránka 56 z 283 

Problémy a návrhy na 

zlepšení 

Zajistit, aby oponenti odpovídali přímo v systému 

Nedoručení automaticky odeslaného e-mailu (i v případě, že je e-mail v pořádku) -> nutnost posílat ručně; 

chybové hlášení o nedoručení, přesto oslovený reaguje; 

Zamezení tvorby duplicit nových údajů, oponentů 

Možnost editace šablony e-mailu přímo v systému. 

Pro zpravodaje – možnost vidět informace o tom, kolikrát je už oponent nominovaný. 

Možnost vyloučit konkrétní země.  

Možnost z GRIS odeslat informaci o tom, že máme již dostatečné množství posudků. 

Identifikace aktivit k digitalizaci 

Seznam identifikovaných aktivit vhodných k  digitalizaci na základě interview či vlastního doporučení.  

• Zajistit, aby oponenti odpovídali přímo v systému 

Nedoručení automaticky odeslaného e-mailu (i v případě, že je e-mail v pořádku) -> nutnost posílat ručně; chybové hlášení o 

nedoručení, přesto oslovený reaguje; 

• Zamezení tvorby duplicit nových údajů, oponentů 

• Možnost editace šablony e-mailu přímo v systému. 

• Pro zpravodaje – možnost vidět informace o tom, kolikrát je už oponent nominovaný. 

• Možnost vyloučit konkrétní země.  

• Možnost z GRIS odeslat informaci o tom, že máme již dostatečné množství posudků. 

• Generování posudku v PDF je na vyžádání. 

• Možnost opětovného odeslání emailu s žádostí o posudek. 

• Automatizovat notifikaci v případě, že dojdou kandidáti. 

• Notifikace v GRISu. 

• Přidat možnost vidět počet oslovení daného oponenta. Přidat položky pro stát.  

• Vložit deeplink na odmítnutí a proklik do GRISu na registraci. 

• Možnost editovat šablonu mailu. 



 

 

Stránka 57 z 283 

Textový popis cílového procesu 

Strukturovaný popis průběhu jednotlivých kroků v  rámci cílového průchodu procesu.  

ID Aktér Akce Vstup Výstup IS GRIS 

obrazovka 

Poznámky Dotaz 

1 Panelista Přidání zahraničního oponenta  

Zadaní 

zahraniční 

oponenti 

GRIS Project-detail 

5 hlavních a 5 

vedlejších 

Zamezit 

duplicitám. Přidat 

možnost vidět 

počet oslovení 

daného 

oponenta. Přidat 

položky pro stát. 

Umožnit blacklist 

na dané země. 

 

2 SGP 
Pokyn na oddělení SGP pro 

zahájení procesu oslovování 

Zadaní zahraniční 

oponenti 
 GRIS 

Adminitration-

committees 

Notifikace 

v GRISu 
 

3 GRIS Notifikace  Notifikace GRIS    

4 SGP 

Zahájení procesu oslovování 

(nastavení počtu aktivních 

žádostí) 

Notifikace  GRIS 
Adminitration-

committees 
  

5 GRIS 

Odeslání mail s žádostí o 

posudek nastavenému počtu 

oponentů (aktivní žádost) 

Zahraniční 

oponenti 
Mail GRIS  

Po odeslání 

prvních žádostí, 

systém počká 5 

dní a poté odešle 

 



 

 

Stránka 58 z 283 

další 2 žádosti. 

Systém 

kontroluje, že 

oponent není na 

blacklist, neodmítl 

spolupráce a 

nepřesáhl se 

maximální počet 

posudků. Vložit 

deeplink na 

odmítnutí a 

proklik do GRISu 

na registraci. 

Možnost editovat 

šablonu mailu. 

6 SGP 

Vyfiltrování projektů ve fázi 2, 

identifikace projektů, kde 

nejsou zahraniční oponenti 

Seznam projektů 
Seznam 

projektů 
GRIS Projects-Panel 

Pokud dojdou 

kandidáti 
 

7 GRIS 

Žádost panelistům 

(zpravodajům) o dodání dalších 

panelistů 

Seznam projektů Dopis s žádostí GRIS  

Automatizovat 

notifikaci 

v případě, že 

dojdou kandidáti 

 

8 SGP 
Kontrola stavu odeslání mailů 

s žádostí o posudek.  
Seznam mailů 

Seznam mailů 

pro opětovné 

doručení 

GRIS 
Adminitration-

Mail Messages 
  



 

 

Stránka 59 z 283 

9 SGP Kontrola mailů na internetu 

Seznam mailů pro 

opětovné 

doručení 

Seznam mailů 

pro opětovné 

doručení 

    

10 SGP 
Ruční odeslání mailů s žádostí 

o posudek 

Seznam mailů pro 

opětovné 

doručení 

Dopis s žádostí mail  

Přidat možnost 

odeslat mail 

znovu 

 

11 SGP Opětovně odeslání emailu 

Seznam mailů pro 

opětovné 

doručení 

 GRIS 
Adminitration-

Mail Messages 
  

12 Oponent Potvrzení spolupráce Dopis s žádostí 
Reakce na 

dopis 
mail, GRIS Review.gris.cz 

Potvrzení 

spolupráce a 

vyplnění údajů: 

instituce, země, 

specializace 

(pokud souhlasí), 

potvrzení 

vyloučení střetu 

zájmu a stanovení 

deadline pro 

vypracování 

posudku. 

Zpřístupnění 

formuláře 

posudku 

 

13 Oponent Vypracování posudku Projekt Posudek GRIS Projects Kontrola položek  



 

 

Stránka 60 z 283 

14 Oponent Finalizace posudku Posudek 
Finalizovaný 

posudek 
GRIS Projects   

15 GRIS 
Informace oponentům. Že je již 

dost posudků 
mail  GRIS  

V případě, že se 

oslovilo více 

kandidátů a již je 

hotovo 

dostatečné 

množství 

posudků 

 

16 Oponent Úprava posudku   GRIS TBD 

Pokud potřebuje, 

jen do termínu 

uzavření fáze 

oslovování 

zahraničních 

oponentů 

 

17 GRIS 
Vytvoření PDF veřejné a 

neveřejné (bez osobních údajů) 
Posudek PDF GRIS Project detail 

PDF jen na 

vyžádání 
 

18 Oponent Žádost o peníze 
Osobní adresa, 

číslo účtu 

Žádost o 

peníze 
GRIS Person Detail 

Částečné kontroly 

struktury čísla 

účtu 

 

19 GRIS 
Notifikace o blížícím se termínu 

pro vypracování posudku 

Deadline, seznam 

oponentů 
mail GRIS, mail 

Administration

-Mail 

messages 

2 dny před 

deadline a 2 dny 

po. Editace 

šablony 

 



 

 

Stránka 61 z 283 

20 SGP 
Kontrola termínu vypracování 

posudku 

Deadline, seznam 

posudků 
mail GRIS, mail Project detail   

Další obrazovky v procesu: External Evaluations Status 

Grafický popis cílového procesu 

Popis cílového stavu procesu v  notaci BPMN dle dat ze strukturovaného textového popisu.  



 

 

Stránka 62 z 283 

 

  

 
 
 
  
 
  
  
  
 
  
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
 
 
 
 
  
  
  
  
 
 
  
 
  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
  
 
  

          

             

   

        

             

        

               

                

               

          

        

          

                 

        

         

             

             

        

          

          

         

        

          

              

            

        

            

              

                  

         

             

                

                

              

       

           

        

               

       

           

              

         

        

         

               

               

            

         

               

            

                

         

        

                

            

         

              

               

     

          

          

              

        

            

       

              

          

              

            

       

         

        

            

       

    

         

      

                  

             

           

                  

      

           

       

             

       

           

             

              

          

               

               

              

              

          
              

          

              
          

              

             

              

             

      

        

              

             

        

              

             

            

            

            

       

       

       

     

            

        

   

       

           

               

          

       

            



 

 

Stránka 63 z 283 

007 – Kontrola interních a externích posudků 

Základní karta projektu 

Soupis hlavních charakteristik procesu a jeho organizační zařazení.  

Sekce Sekce grantové podpory 

Oddělení 

Technické vědy 

Vědy o neživé přírodě 

Lékařské a biologické vědy 

Společenské a humanitní vědy 

Zemědělské a biologicko-environmentální vědy 

EXPRO 

Kontaktní osoba  

Název procesu Kontrola interních a externích posudků 

ID procesu 007 

Cíl procesu Podchycení neetických vyjádření v posudcích, vypracování protokolu o nálezech 

Časová náročnost 30-60 min / 1 kontrola, v průběhu 6 měsíců (hodnotící lhůta) 

Frekvence  (2 posudky ke každému projektu v 1. fázi, ve 2. fázi 1 posudek k polovině projektů) - 9000 posudků ročně 

Míra činností mimo GRIS 20 % 

Použité informační systémy GRIS 

Role SGP, Právní oddělení, Člen předsednictva, Zpravodaj 

Předcházející proces 004 Příprava a zasedání panelu (1. / 2. fáze) 

Navazující proces 000b Příprava a zasedání předsednictva (2. fáze) 

Data 
Posudky, Excel s problematickými větami, Protokol, opravený posudek, Vyjádření, Problémový zahraniční 

oponent, blacklist 



 

 

Stránka 64 z 283 

Problémy a návrhy na 

zlepšení 
Automatické generování protokolu o změně přímo v GRIS 

Identifikace aktivit k digitalizaci 

Seznam identifikovaných aktivit vhodných k  digitalizaci na základě interview či vlastního doporučení.  

• Generování protokolu do GRISu 

• Digitalizace podpisu protokolu. 

Textový popis cílového procesu 

Strukturovaný popis průběhu jednotlivých kroků v  rámci cílového průchodu procesu.  

ID Aktér Akce Vstup Výstup IS GRIS 

obrazovka 

Poznámky Dotaz 

1 SGP 

Čtení posudků (interních – 

členové panelu, externích – 

zahraniční) 

Posudky 

Identifikace 

neetických 

vyjádření 

GRIS Project detail   

2 SGP Předání na právníkům 

Identifikace 

neetických 

vyjádření 

Excel 

s problematickým

i větami 

mail    

3 
Právní 

oddělení 
Rozbor nálezu 

Excel 

s problematickými 

větami 

Vyjádření v excelu mail    

4 SGP 
Předání členovi předsednictva 

zodpovědný za daný obor 
Vyjádření v excelu  mail    

5 

Člen 

předsednictv

a 

Vyjádření k návrhu neetických 

posudků 
Vyjádření v excelu 

Vyjádření v excelu 

od předsedy 
mail    



 

 

Stránka 65 z 283 

6 SGP 
Vypracování protokolu ke 

každému posudku 

Vyjádření v excelu 

od předsedy, 

původní posudek 

opravený 

posudek 
    

7 SGP Vygenerování protokolu  Protokol GRIS Project detail   

8 SGP Komunikace se zpravodajem 
Protokol, 

opravený posudek 
 mail  

Se zahraničními 

oponenty 

komunikace 

neprobíhá.  

 

9 Zpravodaj 
Vyjádření k návrhu opraveného 

posudku 

Protokol, 

opravený posudek 
vyjádření Mail    

10 SGP Vytvoření finálního protokolu 
Vyjádření, 

Protokol 
Finální protokol mail    

11 SGP 
Předání finální protokolu 

k podpisu na panelu 
Finální protokol 

Podepsaný finální 

protokol od SGP 
GRIS Project detail   

12 GRIS Notifikace panelu  Notifikace GRIS    

13 Zpravodaj Podepsání protokolu 
Podepsaný finální 

protokol od SGP 

Podepsaný finální 

protokol 
GRIS Project detail   

14 GRIS Notifikace člena předsednictva  Notifikace GRIS    

15 

Člen 

předsednictv

a 

Podepsání protokolu 
Podepsaný finální 

protokol od SGP 

Podepsaný finální 

protokol 
GRIS Project detail   



 

 

Stránka 66 z 283 

16 SGP 
Zařazení zahraničního 

oponenta na blacklist 

Problémový 

zahraniční 

oponent 

Blacklist GRIS 
Person 

Search 
  

 

Grafický popis cílového procesu 

Popis cílového stavu procesu v  notaci BPMN dle dat ze strukturovaného textového popisu.  



 

 

Stránka 67 z 283 

 

  

 
 
 
  
 
 
  
 
  
  
 
  
  
  
 
  
  
  
 
  
  
 
  
 
 
 
 
 
 

 
 
  
  
 
 
 

 
 
 

 
  
  
  
 
 
 
 
  
 
 

 
  
 
  
  
 
 
 
 
 
  
  
 

          

          

            

          

        

            

       

           

       

             

           

               

              

              

         

             

                  

        

                

      

           

         

             

           

         

       

              

             

                

            

                          

                

              

                

          

          

         

                

            

           

      

         

       

            

             

        

       

        

             

         
          

          

         

         

            

       

           

       

                  

        

           

      

             

          

         

                  

        

         

             

            

         
                

         

                  

     

                 

               

                    

           

       

                            
              

             

              

             



 

 

Stránka 68 z 283 

008 – Příprava podkladů a potvrzení platebních příkazů – oponenti 

Základní karta projektu 

Soupis hlavních charakteristik procesu a jeho organizační zařazení.  

Sekce Sekce grantové podpory 

Oddělení 

Technické vědy 

Vědy o neživé přírodě 

Lékařské a biologické vědy 

Společenské a humanitní vědy 

Zemědělské a biologicko-environmentální vědy 

EXPRO 

Kontaktní osoba  

Název procesu Příprava podkladů a potvrzení platebních příkazů – oponenti 

ID procesu 008 

Cíl procesu Příprav podkladů pro platby oponentů pro paní ředitelku, potvrzení platby paní ředitelkou 

Časová náročnost 1-2 hodin  

Frekvence 1 

Míra činností mimo GRIS 20 % 

Použité informační systémy GRIS, JASU 

Role SGP, Ekonomické oddělení, ředitelka 

Předcházející proces 004b Příprava a zasedání panelu (2. fáze) 

Navazující proces NA 

Data 
Odstraněné posudky, Seznam návrhů plateb, Potvrzené platby, Seznam plateb, Potvrzený seznam plateb, 

Informace o platbě do GRISu 



 

 

Stránka 69 z 283 

Problémy a návrhy na 

zlepšení 

Lepší kontroly bankovních účtů, kontrola zadávání bank zemí, na které je uvalené embargo 

 

Ruční kontroly údajů. Chybovost. Oponent zadá špatně údaje, nutno hledat proč platba neprošla, 

kontaktovat oponenta.  

Osvěta ostatních oddělení – kontroly SGP.  

Zlepšení kontroly zadaných údajů – číslo účtu v příjmení, špatný formát apod.  

Validátor IBANů 

Identifikace aktivit k digitalizaci 

Seznam identifikovaných aktivit vhodných k  digitalizaci na základě interview či vlastního doporučení.  

• Kontrola mezi seznamem plateb a seznamem potvrzených plateb. 

• Automatická notifikace ředitelce po vygenerování seznamu plateb. 

Textový popis cílového procesu 

Strukturovaný popis průběhu jednotlivých kroků v  rámci cílového průchodu procesu.  

ID Aktér Akce Vstup Výstup IS GRIS 

obrazovka 

Poznámky Dotaz 

1 SGP 
Dotaz na Ekonomické oddělení 

ke možnosti platit 

Konec panelu ve II. 

fázi 

Odpověď od 

ekonomického 

oddělení 

    

2 SGP 
Odstranění nekvalitních 

posudků 

Odpověď od 

ekonomického 

oddělení 

Odstraněné 

posudky 
GRIS 

Reports-

Completed 

foreign 

reports 

  



 

 

Stránka 70 z 283 

3 SGP 
Vytvoření hromadného 

potvrzení plateb 

Seznam návrhů 

plateb 

Potvrzené 

platby 
GRIS 

Reports-

Completed 

foreign 

reports 

  

4 GRIS 
Kontrola a vygenerování 

seznamu plateb 
Potvrzené platby Seznam plateb GRIS 

Payments-

Payments-

reports 

Automatizovat 

kontrolu seznamu 

plateb mezi 

seznamem plateb 

a seznamem 

potvrzených 

plateb 

 

5 SGP 
Informace ředitelce a 

ekonomickému oddělení 
Seznam plateb  GRIS 

Payments-

Payments 

reports 

Automatizovat 

notifikace 
 

6 GRIS Notifikace ředitelky  Notifikace GRIS    

7 Ředitelka Potvrzení plateb Seznam plateb 
Potvrzený 

seznam plateb 
GRIS 

Payments-

Payments 

reports 

  

8 GRIS Přenos do JASU 
Potvrzený seznam 

plateb 
 JASU    

9 JASU Vyplacení 
Potvrzený seznam 

plateb 

Informace o 

platbě do 

GRISu 

JASU, 

GRIS 
 

Změna stavu 

platby 
 

 



 

 

Stránka 71 z 283 

Grafický popis cílového procesu 

Popis cílového stavu procesu v  notaci BPMN dle dat ze strukturovaného textového popisu.  



 

 

Stránka 72 z 283 

 

 

 
 
 
  
  
 
  
  
  
 
 
 
  
 
 
  
  
 
  
  
 
 
  
 
  
  
 
 
  
 
  
  
 
 
  
  
  
 
 
 
 
 
  

 
 
 
  
 
  
 

 
 
 

                

                

         

         

           

            

               

           

             

        

           

             

       

           

       

           

                

                

           

             

              

             

           

         

          

      

          

             

          

    

            

      

     

          

               

          

               
         

       

          

         

       

 
 
 
          

            

          

     



 

 

Stránka 73 z 283 

009 – Uzavírání smluv, dodatků a rozpočtových opatření a zveřejňování v Registru smluv 

Základní karta projektu 

Soupis hlavních charakteristik procesu a jeho organizační zařazení.  

Sekce Sekce grantové podpory 

Oddělení 

Technické vědy 

Vědy o neživé přírodě 

Lékařské a biologické vědy 

Společenské a humanitní vědy 

Zemědělské a biologicko-environmentální vědy 

EXPRO 

Kontaktní osoba  

Název procesu Uzavírání smluv, dodatků a rozpočtových opatření a zveřejňování v Registru smluv 

ID procesu 009 

Cíl procesu 

Uzavření smluvního vztahu (+ aktualizace šablony smlouvy, rozeslání návrhu smlouvy, příjem a kontrola, 

kontrola náležitostí, předání k podpisu předsedovi), zveřejnění smlouvy v registru smluv 

 

Zaměstnanci z jednotlivých úseků potvrdí zveřejnění smlouvy v GRIS; automatické odeslání do registru. 

Přijde potvrzení uveřejnění do mailu 

Dodatky – úsek pošle na IT a ti zveřejní v Registru 

Časová náročnost 1 hod 

Frekvence 1x ročně 500 smluv / 200 dodatků / 5 rozpočtových opatření 

Míra činností mimo GRIS 30 % 

Použité informační systémy GRIS, Spisovka, IS VaVaI 

Role SGP, Právní, Předseda, Ředitelka, Příjemce 

Předcházející proces 
046 Příjem pověření statutárních zástupců, 043b Prokázání způsobilosti (před podpisem smlouvy), 022 

Vypořádání se státním rozpočtem (Každoroční vyúčtování grantů) 



 

 

Stránka 74 z 283 

Navazující proces 033 Předávání výstupů do CEP (vč. ZED) 

Data 

Seznam podpořených projektů, Aktuální šablona/dodatek, Aktualizovaná verze smlouvy/dodatku, Návrh 

změn, Plná Smlouva (dodatek) /Anonymizovaná smlouva (dodatek), Podepsané dodatky/smlouvy, Metadata, 

Potvrzení, Platební příkaz, ZED IS, Potvrzená platba, Rozhodnutí 

Problémy a návrhy na 

zlepšení 

Kontrola zveřejnění v Registru smluv 

Kontrola souladu se zákonem el. podpisu 

U projektů, které odstoupí od řešení možnost stornování projektu 

Návrh – nelze provést platbu, když není zveřejněná smlouva 

Návrh Právního oddělení – Dodatky editovat a připravovat v GRIS 

Vypořádání neplatných smluv na podpořené projekty 

Identifikace aktivit k digitalizaci 

Seznam identifikovaných aktivit vhodných k  digitalizaci na základě interview či vlastního doporučení.  

• Možnost editace šablony, Přidat změnové dodatky (šablony změn), možnost odmítnout smlouvy z důvodu na straně příjemce a 

negenerovat smlouvu. 

• Přidání možnosti stáhnout smlouvu z GRISu příjemci. 

• Automatizace odeslání podepsané verze smluvní dokumentace příjemci. 

• Automatizace zveřejnění smluvní dokumentace v Registru smluv. 

• Zavedení dalších kategorií změnových dodatků. 

• Automatické notifikace. 

• Přidání možnosti vložení odkazu do RS pro příjemce (v případě existence spolupříjemce). 

Textový popis cílového procesu 

Strukturovaný popis průběhu jednotlivých kroků v  rámci cílového průchodu procesu.  

ID Aktér Akce Vstup Výstup IS GRIS 

obrazovka 

Poznámky Dotaz 



 

 

Stránka 75 z 283 

1 GRIS Změna stavu projektu 

Seznam 

podpořených 

projektů 

Stav Contract_awaiting GRIS TBD   

2 SGP 

Zaslání aktuální verze 

šablony smlouvy/dodatků na 

právní 

 
Aktuální 

šablona/dodatek 
mail    

3 Právní 
Aktualizace šablony 

smlouvy/dodatky 
 

Aktualizovaná verze 

smlouvy/dodatku 
mail    

4 SGP 

Nahrávaní aktualizované 

verze šablony 

smlouvy/dodatky 

Aktualizovaná 

verze 

smlouvy/dodatk

u 

 GRIS TBD   

5 SGP 
Uzavření fáze dílčích zpráv a 

ke změně financí 

Změna 

financování a 

odklon od řešení 

 GRIS 

Meetings-

progress 

final report 

Pro dodatky  

6 SGP Změnová řízení Návrh změn  Spisovka  
Pro změnové 

dodatky 
 

7 SGP Generování smluv/dodatků 

Seznam 

podpořených 

projektů 

Plná Smlouva 

(dodatek) 

/Anonymizovaná 

smlouva (dodatek) 

GRIS 
Reports-

Contracts 

Možnost editace 

šablony, Přidat 

změnové 

dodatky (šablony 

změn), možnost 

odmítnout 

smlouvy 

z důvodu na 

straně příjemce a 

 



 

 

Stránka 76 z 283 

negenerovat 

smlouvu 

8 SGP Předání předsedovi k popisu Dodatky  GRIS 

Projects-

Document-

processing 

Pro dodatky  

9 GRIS Předání do spisovky Dodatky  
GRIS, 

Spisovka 
   

10 Předseda Podepsání dodatků Dodatky Podepsané dodatky Spisovka  Pro dodatky  

11 GRIS Import dodatků  Podepsané dodatky 
Spisovka, 

GRIS 
   

12 SGP Zaslání příjemci Plná verze  GRIS 

Projects-

Document 

processing 

Přidat možnost 

stáhnout 

smlouvu z GRISu 

příjemci 

Právní, je 

nutné odesílat 

přes DS a 

Spisovku 

13 GRIS Zaslání příjemci   
GRIS, 

Spisovka 
   

14 Příjemce 
Zaslaní podepsané verze 

smlouvy 
 Podepsaná smlouva Spisovka    

15 GRIS Nahrání do GRISu 
Podepsaná 

smlouva 
 

Spisovka, 

GRIS 

News-TODO 

list 
  

16 GRIS Kontrola integrity smlouvy 
Podepsaná 

smlouva (PDF) 
 GRIS    



 

 

Stránka 77 z 283 

17 SGP Kontrola smlouvy 
Podepsaná 

smlouva (PDF) 
 GRIS 

Reports-

contracts 

Kontrola 

oprávněnosti 

podpisu, 

Automatizovat 

kontrolu dle 

mandátního 

rejstříku 

 

18 SGP Komunikace s příjemcem Chyba  mail  

Zpátky do kroku 

odeslaní 

příjemcem 

 

19 SGP Potvrzení smlouvy 
Podepsaná 

smlouva (PDF) 
Potvrzená smlouva GRIS 

Reports-

contracts 
  

20 SGP Odeslání předsedovi 

Soubor 

potvrzených 

smluv 

 GRIS 

Projects-

Document 

processing 

Pro smlouvy  

21 GRIS Odeslání předsedovi   
GRIS, 

Spisovka 
   

22 Předseda Podpis smluv 

Soubor 

potvrzených 

smluv 

Soubor podepsaných 

smluv 
Spisovka  Pro smlouvy  

23 GRIS Import podepsaných smluv 

Soubor 

podepsaných 

smluv 

 
Spisovka, 

GRIS 
   



 

 

Stránka 78 z 283 

24 GRIS 
Napárování podepsané 

verze na projekt 

Soubor 

podepsaných 

smluv 

Změna stavu smlouvy 

na Signed 
GRIS 

Reports-

contracts 
  

25 SGP 
Odeslání podepsané verze 

příjemci 

Podepsaná 

smlouva 
 GRIS 

Projets-

Document 

processing 

Automatizovat, 

Pro smlouvy 
 

26 GRIS Odeslání do spisovky   
GRIS, 

Spisovka 
   

27 SGP Zveřejnění v RS Seznam projektů PDF, metadata GRIS 

Projects-

Document 

processing 

Automatizovat  

28 GRIS Zaslání do Spisovky PDF, metadata  
GRIS, 

Spisovka 
   

29 GRIS Link na RS Potvrzení  GRIS 

Projects-

Document 

processing 

  

30 Příjemce 
Vložení odkazu do RS 

v případě spolupříjemnce 
 Odkaz do RS GRIS 

Projects-

Document 

processing 

  

31 GRIS 
Kontrola vložení odkazů na 

RS v případě spolupříjemce 
  GRIS 

News-TODO 

list 
  

32 SGP Akceptace smlouvy  Akceptovaná smlouva GRIS 
Reports-

contract 
  



 

 

Stránka 79 z 283 

33 GRIS Vytvoření platebního příkazu  Platební příkaz GRIS 

Reports- 

Payments 

Report 

Pouze pokud je 

smlouva/dodate

k v RS 

 

34 GRIS Avízo o platební příkazu Platební příkaz Notifikace GRIS Notifikace 
Automatická 

notifikace 
 

35 GRIS Získání ZED ID  ZED ID IS VaVaI  Jen pro smlouvy  

36 Ředitelka Potvrzení platby Platební příkaz Potvrzená platba GRIS 

Payments-

Payments 

Report 

  

37 GRIS Předání platebního příkazu Potvrzená platba  GRIS, JASU    

38 Finanční 

Úprava rozpočtu pro 

organizační složky státu na 

MF 

Návrh úpravy 

rozpočtu 
 Spisovka  

Neuzavírá se 

smlouva, pouze 

se posílá 

rozhodnutí 

 

39 GRIS Tvorba rozhodnutí  Rozhodnutí  GRIS 
Organizatio

n Detail 

OSS není v 

platbách 
 

Grafický popis cílového procesu 

Popis cílového stavu procesu v  notaci BPMN dle dat ze strukturovaného textového popisu.  



 

 

Stránka 80 z 283 

 

 

  

 
 
 
  
  
  
  
 
  
 
 
  
  
  
 
 
 
  
 
  
  
 
  
 
 
  
  
 
 
  
 
 
  
 
 
  
 
  
  
  
  
 
  
 
  
  
 
 
 
  
  
 
  
 
  
 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
  
 
 
 
  
 
 

 
 
 
  
 
  
 

 
  
  
 
 
 

 
 
 

 
  
  
 

 
  
 
 
 
 
 

           

         

             

               

          

             

               

              

              

        

          

            

           

       

            

        

       

            

        

        

               

        

              

           

         

               

          

              

              

             

             

              

                

         

       

      

              

                

            

       

              

          

         

       

      

             

         

          

       

          

       

           

           

             

       

            

        

             

          

               

        

         

        

             

      

           

        

       

            

     

         

          

         

          
       

            

     

           

          

                

            

           

      

         

          

              

            

        

             

  

             

           

        
          

        

            

        

             

  

              

      

               

          

       
              

          

       

            

       

            

     

           

     

         

          

       

          

             

        

          

             

          

       

                                

          

       

            

    

               

           

        

          

           

       

               

           

         

          

           

       

            

         

       

               

          

            

               

              

               

         

            

              

       

             

            

               

  

             

        

       

          

           

              

              

     

         

         

          

          

             
   

              

             

           
            

       

          

    
             

         

               

      

        

                

        

    

                

        

                  

          

         

          

                

                 

          

         

          

         

          

    

                

         
         

          

               

        

            

          

                

         

          
        

       

        

       

                

         

                 

        

              

         

         

          

          

        

   

     

  

   

   

 
 
  
 
  
 

              

          

        

          

       

         

         

      

          

        

          

         

          

              

       

         
              

         

  
  
 
 
 
 

              

  
            

         

            

 
 
 
          

           

       



 

 

Stránka 81 z 283 

011 – Administrace hodnocení dílčích a závěrečných zpráv 

Základní karta projektu 

Soupis hlavních charakteristik procesu a jeho organizační zařazení.  

Sekce Sekce grantové podpory 

Oddělení 

Technické vědy 

Vědy o neživé přírodě 

Lékařské a biologické vědy 

Společenské a humanitní vědy 

Zemědělské a biologicko-environmentální vědy 

EXPRO 

Kontaktní osoba  

Název procesu Administrace hodnocení dílčích a závěrečných zpráv 

ID procesu 011 

Cíl procesu 
Zajištění podkladů pro hodnocení dílčích, závěrečných a odložených závěrečných zpráv (kontrola dodání 

zprávy a kontrola úplnosti) 

Časová náročnost 30-60 min 

Frekvence 1x ročně 1200 zpráv 

Míra činností mimo GRIS 60-70 % 

Použité informační systémy GRIS, web, mail, intranet, DS, Spisovka,  

Role SGP, IT, Předsednictvo, PR, Ředitelka, Příjemce, Panelista, Vedlejší zpravodaj, Předseda, Řešitel, Zpravodaj 

Předcházející proces 021 Výplata grantů 

Navazující proces 022 Vypořádání se státním rozpočtem (Každoroční vyúčtování grantů),030 Potvrzování dat v IS VAVAI do RIV 

Data 
ZD, seznam změn, upravené formuláře, zápis, harmonogram, soutěž, dílčí závěrečná zpráva, hodnocení, 

zpráva ze zasedání, dotaz, odpověď, seznam zpráv 



 

 

Stránka 82 z 283 

Problémy a návrhy na 

zlepšení 
Zlepšení kontrol úplnosti zpráv 

Identifikace aktivit k digitalizaci 

Seznam identifikovaných aktivit vhodných k  digitalizaci na základě interview či vlastního doporučení.  

• Kontroly formuláře, umožnit souběžné vyplňování osob, okamžité ukládání vstupních dat. 

• Editace šablony zpráv. 

• Digitální podpis předsedy v GRISu. 

• Digitální podpis předsednictva v GRISu. 

Textový popis cílového procesu 

Strukturovaný popis průběhu jednotlivých kroků v  rámci cílového průchodu procesu.  

ID Aktér Akce Vstup Výstup IS GRIS 

obrazovka 

Poznámky Dotaz 

1 SGP 
Kontroly změn zadávací 

dokumentace 
ZD Seznam změn web  

Případně i pro 

běžící 

projekty/zprávy 

 

2 SGP Předání na IT Seznam změn  mail    

3 IT Úprava formulářů dle změn Seznam změn 
Upravené 

formuláře 
GRIS    

4 IT Publikace na test 
Upravené 

formuláře 
Test prostředí     

5 IT Notifikace SGP   mail    

6 SGP Otestování změn Test prostředí 
Akceptace 

změn 
    



 

 

Stránka 83 z 283 

7 SGP Notifikace IT   mail    

8 IT Nasazení změn na produkci 
Upravené 

formuláře 

Nová verze na 

produkci 
  

Důraz na 

možnost změn ve 

formulářích a 

dopad do 

provozní smlouvy 

na reakční dobu 

 

9 IT Notifikace SGP   mail    

10 Předsednictvo 
Stanovení termínů na 

odevzdání závěrečných zpráv 
 

Harmonogram 

v zápisu 

předsednictva 

Intranet    

11 PR Zveřejnění termínů na webu Zápis  Web    

12 SGP Zpřístupnění řešitelům 

Soutěž, parametry 

(termín odevzdání 

dílcích a 

závěrečných 

zpráv, termín 

notifikace) 

Nastavené 

parametry pro 

dílčí závěrečné 

zprávy 

GRIS 
Calls for 

proposals 
  

13 GRIS Odeslání notifikace 
Termíny, šablona 

zprávy 

Odeslané 

maily 
GRIS, mail  Editace šablony  

14 Řešitel 

Vyplnění dílčí/finanční 

report/závěrečné 

zprávy/odložená závěrečná  

Přílohy PDF+metadata GRIS 

Projects-

Progress/Fina

l Reports to 

Evaluate 

Kontroly 

formuláře, 

umožnit 

souběžné 

vyplňování osob, 

 



 

 

Stránka 84 z 283 

okamžité 

ukládání 

vstupních dat 

15 Příjemce 
Odeslání dílčí/závěrečné zprávy 

datovou schránkou 
PDF  DS    

16 Spisovka Příjem DS PDF+metadata  Spisovka    

17 Spisovka Přiřazení do GRISu dle metadat PDF+metadata Zpráva v GRISu 
Spisovka, 

GRIS 
   

18 GRIS 
Zobrazení dílčí/závěrečné 

zprávy 
PDF Zpráva v GRISu GRIS 

Projects-

Progress/Fina

l Reports to 

Evaluate 

  

19 SGP 
Uzavření dílčí/závěrečné zprávy 

pro zápis 
 

Uzavřené 

zprávy 
GRIS 

Meetings- 

Panel-Call 

Phase 

Control 

Po uplynutí 

termínu 
 

20 SGP Dopis panelistům Text  GRIS 

Projects-

Progress/Fina

l Reports to 

Evaluate 

Automaticky 

z GRISu (okénko 

pro zprávu + 

deeplink na 

stránku) 

 

21 GRIS Notifikace 
Zpráva + deeplink 

na stránku 
Notifikace GRIS Notifikace   



 

 

Stránka 85 z 283 

22 SGP 
Kontrola formální náležitostí 

zpráv 

Závěrečné zprávy 

(včetně příloh) 
 GRIS 

Projects-

Progress/Fina

l Reports to 

Evaluate 

  

23 Zpravodaj 
Hodnocení dílčí/závěrečné 

zprávy 

Dílčí/závěrečná 

zpráva 

Hodnocení za 

sebe a za 

panel 

GRIS 

Projects- 

Reports / 

Evaluations 

Status 

U závěrečné 

zprávy je ještě 

vedlejší zpravodaj 

 

24 
Vedlejší 

Zpravodaj 
Hodnocení závěrečné zprávy Závěrečná zpráva 

Hodnocení za 

sebe 
GRIS 

Projects- 

Reports / 

Evaluations 

Status 

  

25 
Zpravodaj/Vedleš

í zpravodaj 
Dotaz na doplnění Dotaz Request GRIS 

Reports-

Project 

Amendment 

reguest 

  

26 SGP Odeslání dotazu řešiteli Request  mail    

27 Řešitel Odpověď na Request Request Odpověď mail    

28 SGP Vložení odpovědi do GRISu Odpověď  GRIS 

Project Detail 

- region 

Attachments 

- other 

  

29 Panel Zasedání panelu 
Hodnocení za 

sebe a za panel 

Zpráva ze 

zasedání 
GRIS 

Meetings-

Progress/Fina

l Report 

  



 

 

Stránka 86 z 283 

Evaluation 

Confirmation 

- Panel 

30 SGP 

Uzavření zasedání a potvrzení 

hodnocení dílčích a 

závěrečných zpráv z panelu 

Zpráva ze 

zasedání 

Seznam dílčích 

a závěrečných 

zpráv 

GRIS 

Meetings-

Progress/Fina

l Report 

Evaluation 

Confirmation 

- Panel 

 Notifikace? 

31 Předseda 
Podpis seznamu zpráva ze 

zasedání panelu 

Zpráva ze 

zasedání, seznam 

zpráv 

Podepsaný 

seznam 
GRIS 

Meetings-

Progress/Fina

l Report 

Evaluation 

Confirmation 

- Panel 

Digitálně do 

GRISu 
Notifikace? 

32 SGP 

Uzavření zasedání a potvrzení 

hodnocení dílčích a 

závěrečných zpráv z OK 

Zpráva ze 

zasedání 

Seznam dílčích 

a závěrečných 

zpráv 

GRIS 

Meetings-

Progress/Fina

l Report 

Evaluation 

Confirmation 

- Panel 

 Notifikace? 

33 Předseda 
Podpis seznamu zpráva ze 

zasedání OK 

Zpráva ze 

zasedání, seznam 

zpráv 

Podepsaný 

seznam 
GRIS 

Meetings-

Progress/Fina

l Report 

Evaluation 

Confirmation 

- Panel 

Digitálně do 

GRISu 
Notifikace? 



 

 

Stránka 87 z 283 

34 Předsednictvo 
Potvrzení hodnocení dílčích a 

závěrečných zpráv 

Seznam zpráv, 

hodnocení za 

panel a OK 

 GRIS 

Meetings-

Progress/Fina

l Report 

Evaluation 

Confirmation 

- Panel 

Digitálně do 

GRISu 
Notifikace? 

35 Ředitelka 

Uzavření zasedání a potvrzení 

hodnocení dílčích a 

závěrečných zpráv  

  GRIS 

Meetings-

Progress/Fina

l Report 

Evaluation 

Confirmation 

- Panel 

  

Další obrazovky v procesu: Progress/Final Report Evaluation Confirmation – Committee, Progress/Final Report Evaluation Confirmation – 

Presidium, Progress/Final Report Evaluation Protocols, Progress/Final Report Evaluation Texts, Progress/Final Report Evaluation Report 

Grafický popis cílového procesu 

Popis cílového stavu procesu v  notaci BPMN dle dat ze strukturovaného textového popisu.  



Příloha č. 1 Závazné funkční a technické požadavky 

 

Stránka 88 z 283 

 

 

  

 
 
 
  
 
 
  
  
  
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
  
 
  
 
  
 
  
  
 
  
  
 
 
  
 
  
 
  
 

 
 
 

  
 
  
 
 
 
 
 
  
  
 

 
 

 
 
  
  
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
  
 
 

 
  
 
 
 
 
 
  
 
  
 
 
  
 

 
 
 
  
 
  
 

    

         

               

            

   

   

               

      

       
          

         
    

          

         
    

   

           

             

               

                 
                

               

      

                    

       

          

       

               

      

        

               

      

    

          

         
        

         

               

      

         

               

      

   

         

               

      

       

         

         

            

               

        

         

         

               

            

              

         

           

             
           

    
             

          

           

          

            

     

             

         

         

           

         

           

           

    

         

           

     

       

          

           

          

         

              

     

         

               

        

            

     

         

        

         

               

              

   

              

           

          

               

      

           

       

       

              

    

             

    
              

              

           
              

         

               

              

         

           

      

       

        

          

         

      

       

        

          

           

         

             

         

      

           

         

           

          

          

          

            

     

               

      

          

              

           

                

           

 
 
  
 
  
 

             

          

       

         

                           

            

      

              

       

             

        

                  

                  

              

              

           

          

              

                

      

                 

               

                  

       

       

                   

                

         

         

          

                

      

               

           

          

            

           

            

                 

               

           

          

        

          

      

               

          

             

           

         

                

         

         

                

              

               

           

            

               

               

              

  

   
     

               

   

               

                

            

          

        



 

 

Stránka 89 z 283 

014 – Příprava návrhů na zahraniční zpravodaje 

Základní karta projektu 

Soupis hlavních charakteristik procesu a jeho organizační zařazení.  

Sekce Sekce grantové podpory 

Oddělení 

Technické vědy 

Vědy o neživé přírodě 

Lékařské a biologické vědy 

Společenské a humanitní vědy 

Zemědělské a biologicko-environmentální vědy 

Kontaktní osoba  

Název procesu Příprava návrhů na zahraniční zpravodaje 

ID procesu 014 

Cíl procesu 
Zajistit zahraniční zpravodaje (koukatele) pro projekty podávané panelisty do vlastního panelu (kromě 

EXPRO) 

Časová náročnost 1 den 

Frekvence 1x ročně 

Míra činností mimo GRIS 50 % 

Použité informační systémy Web of Science, Veřejné databáze 

Role SGP 

Předcházející proces 004 Příprava a zasedání panelu (1. fáze) 

Navazující proces  

Data 
Návrhy projektů v kategorii A, B, Seznamy zahraničních zpravodajů z minulých let, Data pro report, Report v 

Excelu 

Problémy a návrhy na 

zlepšení 
Udržování historie zahraničních zpravodajů v GRIS 

Identifikace aktivit k digitalizaci 

Seznam identifikovaných aktivit vhodných k  digitalizaci na základě interview či vlastního doporučení.  



 

 

Stránka 90 z 283 

• Příprava reportu v GRIS 

• Evidence zahraničních zpravodajů v GRIS 

Textový popis cílového procesu 

Strukturovaný popis průběhu jednotlivých kroků v  rámci cílového průchodu procesu.  

ID Aktér Akce Vstup Výstup IS GRIS obrazovka Poznámky 

1 SGP Příprava dat pro report v GRIS – Zobrazení 

návrhů projektů, které podávají panelisté do 

vlastního panelu 

Návrhy projektů 

v kategorii A, B 

Seznamy 

zahraničních 

zpravodajů 

z minulých let 

Data připravená pro 

report 

GRIS Projects submitted 

by panelist 

Veškerá data o 

návrzích projektů 

je možné zobrazit 

a filtrovat v GRIS. 

Informace o 

zahraničních 

zpravodajích 

nejsou viditelné 

pro panelisty. 

Seznam 

zahraničních 

zpravodajů včetně 

historie je 

evidován v GRIS 

2 GRIS Zpracování reportu v GRIS. 

- Rozdělení návrhů projektů do skupin po 

panelech. 

- Přirazení návrhů 3-4 zahraniční zpravodajů 

včetně navrhovaného pořadí k návrhům 

projektu.  

Data připravená pro 

report 

Report v GRIS GRIS   

3 SGP Předání reportu do Mezinárodního oddělení Report v GRIS Report v GRIS 

předán 

GRIS Viewer Projects  



 

 

Stránka 91 z 283 

ID Aktér Akce Vstup Výstup IS GRIS obrazovka Poznámky 

Mezinárodnímu 

oddělení 

4 GRIS Notifikace o reportu Mezinárodnímu oddělení  Notifikace 

Mezinárodnímu 

oddělení 

GRIS Notifikace  

 

  



 

 

Stránka 92 z 283 

015 – Personální řízení členů poradních orgánů 

Základní karta projektu 

Soupis hlavních charakteristik procesu a jeho organizační zařazení.  

Sekce Sekce grantové podpory 

Oddělení 

Technické vědy 

Vědy o neživé přírodě 

Lékařské a biologické vědy 

Společenské a humanitní vědy 

Zemědělské a biologicko-environmentální vědy 

 

Ekonomické oddělení 

Kontaktní osoba  

Název procesu Personální řízení členů poradních orgánů 

ID procesu 015 

Cíl procesu 

Zajištění správného obsazení poradních orgánů, přirazení práv dle role, zajištění smluvního vztahu 

 

1. Výběr členů EPO 

Zájemci se hlásí před odkaz na stránkách GAČR - v průběhu celého roku možnost hlášení a 1 x ročně výzva 

pro zájemce 

SGP zpracují informace pro členy předsednictva 

Předsednictvo připraví návrh členů a jedná se zástupcem Vědeckou radou a se zástupcem z RVVI (= pracovní 

skupina pro výběr členů panelu) - pro výběr vstupuje mnoho podmínek. 

Nové složení se předkládá na předsednictvo -> schvaluje a jmenuje 

Odesílání jmenovacích dopisů anebo poděkování (těm co nebyli vybráni nebo končí) -> děje se ručně 

 

2.Příprava dohod a smluv s novými panelisty a aktualizace údajů - Zajištění zasmluvnění panelistů, aktualizace 

smluv na další období, aktualizace personálních údajů v personálním systému.  

 



 

 

Stránka 93 z 283 

Proces: 

Příprava dohod a smluv s novými panelisty: Oslovení panelistů e-mailem ze seznamu, zasílání oslovovacího 

dopisu a linku na osobní dotazník (IT spravuje dotazník), stáhnout data z dotazníku do XLS, následuje ruční 

zadávání dat z XLS do GRIS; z GRIS se stáhne XLS tabulka a zadává se do GORDIC.  

Tvorba smlouva – do šablony se propíšou údaje z GORDIC  

V případě nových smluv se stávajícím panelisty se nesbírají a nezadávají nové údaje do systému, pouze 

kontrola, tisk, podpis  

  

3. Aktualizace personálních údajů panelistů a zahraničních oponentů – informace od oddělení SGP o změně 

údajů, SGP zadá do GRIS a informuje Ekonomické oddělení; zadání do GORDIC. Při příležitosti aktualizace 

smlouvy se aktualizují údaje v tištěné smlouvě 

Časová náročnost min 1 den měsíčně; smlouvy - 1 měsíc práce při obměně panelistů 

Frekvence 
Každý měsíc; smlouvy - 400 panelistů celkem, z toho polovina se ročně obnovuje; musí být vytištěno 1600 

smluv na 1. zasedání panelistů; 6x do roka – aktualizace smluv na další období (DPP + Smlouvy o dílo) 

Míra činností mimo GRIS 30 %, smlouvy 100 % 

Použité informační systémy GRIS, mail, ISSS (NIA, ROB) 

Role Panelisté, SGP, Předsednictvo, Komise 

Předcházející proces NA 

Navazující proces 061 Příprava podkladů pro odměny panelistů 

Data 
Osobní údaje, scientograické údaje, CV, přihláška, Tabulka uchazečů, Tabulka vybraných uchazečů, Nové 

složení panelu, zápis, Podepsaný zápis 

Problémy a návrhy na 

zlepšení 

 

1.automatické upomínky, kontrola a  oprava chyb panelistů, chybovost při zadávání do systémů, propojení na 

GORDIC, kontroly dat, automatické rozesílání e-mailů 

Uzavírání smluv přímo v systému, bez nutnosti tisku 

Automatické hlášení na ČSSZ - bude požadavek nového zákonu na hlášení všech DPP 

 

2. Udržování historie v GRIS, kdo byl členem jakého panelu a kdo hodnotil jaký projekt 

Udržování údajů ve dvou systémech - GRIS, GORDIC -> návrh na propojení 



 

 

Stránka 94 z 283 

V GRIS - udržování historie složení panelů 

Automatizace odesílání e-mailů z GRIS 

Časově náročné zpracování dat 

Návrh na propojení dat od zájemců do GRIS 

Zavedení jednotného identifikátoru pro identifikaci vědce v GRIS - nový GRIS napojený na registr obyvatel 

Identifikace aktivit k digitalizaci 

Seznam identifikovaných aktivit vhodných k  digitalizaci na základě interview či vlastního doporučení.  

• Automatizace registrace panelistů z dat ROBu. 

• Odstranění IT z procesu. 

• Tvorba nového panelu v GRISu. 

• Automatizace zápisu z předsednictva v GRISu. 

• Podepisování zápisu komisí v GRISu. 

Textový popis cílového procesu 

Strukturovaný popis průběhu jednotlivých kroků v  rámci cílového průchodu procesu.  

ID Aktér Akce Vstup Výstup IS GRIS 

obrazovka 

Poznámky Dotaz 

1 Panelisté 
Přihlášení do výzvy a 

výběrového řízení na nové členy 

Osobní údaje, 

scientograické 

údaje, CV 

Přihláška GRIS, ISSS 

přihlašovací 

obrazovka - 

link New 

account 

Automatizovat do 

GRISu (registrace) 
 

2 SGP 
Identifikace relevantních 

uchazečů 
Tabulka uchazečů 

Tabulka 

vybraných 

uchazečů 

GRIS TBD   

3 SGP 
Předání tabulky uchazečů 

předsednictvu 

Tabulka vybraných 

uchazečů (nové a 

končící) 

 GRIS TBD Automatizovat  

4 GRIS Notifikace předsednictva  Notifikace GRIS Notifikace   



 

 

Stránka 95 z 283 

5 Předsednictvo Vybrání nových panelistů 
Tabulka vybraných 

uchazečů 

Nové složení 

panelu 
GRIS TBD   

6 Předsednictvo 
Předání nového složení panelu 

na komisi pro výběr členů 

Nové složení 

panelu 
 GRIS TBD   

7 SGP Vytvoření zápisu 
Nové složení 

panelu 
Zápis GRIS TBD Automatizovat  

8 GRIS Notifikace předsednictva  Notifikace GRIS Notifikace   

9 Komise 
Vypracování doporučení pro 

předsednictvo a předání na SGP 

Nové složení 

panelu, zápisu 

Podepsaný 

zápis 
GRIS TBD   

10 GRIS 
Předání na personální a 

sekretariát 

Nové složení 

panelistů, zápis 
 GRIS, mail TBD Automatizovat  

 

Grafický popis cílového procesu 

Popis cílového stavu procesu v notaci BPMN dle dat ze strukturovaného textového popisu.  

 



 

 

Stránka 96 z 283 

 

 

 
 
 
  
 
  
 
 
 
  
  
  
  
 
  
 
  
 
 
  
 
  
 
 
  
 
  
  
 
 
 

 
 
 
  
 

 
  
 
 
 
 
 
  
  
 

 
 
 

 
 
 
 
  
 
  

        

      
          

      

             

       

              

        

           

               

     

             

             

        

               

         

             

           

             

               

         

               

               

              

           

          

      
          

            

              

              

             

   

           

             

           

  
 
 

      

              

               

         

         

                        

          

        

        

          

                 

        

             

      

     

               

             

             

                



 

 

Stránka 97 z 283 

016 – Editace údajů zahraničních oponentů a panelistů (střety zájmů) 

Základní karta projektu 

Soupis hlavních charakteristik procesu a jeho organizační zařazení.  

Sekce Sekce grantové podpory 

Oddělení 

Technické vědy 

Vědy o neživé přírodě 

Lékařské a biologické vědy 

Společenské a humanitní vědy 

Zemědělské a biologicko-environmentální vědy 

EXPRO 

Kontaktní osoba  

Název procesu Editace údajů zahraničních oponentů a panelistů (střety zájmů) 

ID procesu 016 

Cíl procesu Zajištění aktualizace údajů v databázích  

Časová náročnost 1 den měsíčně 

Frekvence Každý měsíc 

Míra činností mimo GRIS 30 % 

Použité informační systémy GRIS 

Role Zahraniční oponent / panelista, SGP, Ekonomické oddělení 

Předcházející proces 006 Oslovování zahraničních oponentů a získávání posudků 

Navazující proces 016 Editace údajů zahraničních oponentů a panelistů (střety zájmů) 

Data Změna údajů 

Problémy a návrhy na 

zlepšení 
- 

Identifikace aktivit k digitalizaci 

Seznam identifikovaných aktivit vhodných k  digitalizaci na základě interview či vlastního doporučení.  



 

 

Stránka 98 z 283 

Textový popis cílového procesu 

Strukturovaný popis průběhu jednotlivých kroků v rámci cílového průchodu procesu.  

ID Aktér Akce Vstup Výstup IS GRIS obrazovka Poznámky 

1 Zahraniční 

oponent / 

panelista 

Editace údajů v GRIS Podnět ke změně Změna údajů 

v GRIS 

GRIS Persons and 

Organizations- 

Persons search 

 

2 GRIS Notifikace SGP o změně údajů Změna údajů 

v GRIS 

Notifikace SGP GRIS   V případě 

možnosti 

komunikace mezi 

GRIS a GORDIC 

by údaje z GRIS 

byly propsány 

přímo do GORDIC 

3 SGP Vyhodnocení dopadu změny Změna údajů 

v GRIS 

Vyhodnocení 

dopadu 

   

4 SGP V případě potřeby předání informace na další 

oddělení (např. Změna čísla účtu pro zasílání 

grantů) 

     

 

017 – Reporting 

Základní karta projektu 

Soupis hlavních charakteristik procesu a jeho organizační zařazení.  

Sekce Sekce grantové podpory 



 

 

Stránka 99 z 283 

Oddělení 

Technické vědy 

Vědy o neživé přírodě 

Lékařské a biologické vědy 

Společenské a humanitní vědy 

Zemědělské a biologicko-environmentální vědy 

EXPRO 

Kontaktní osoba  

Název procesu Reporting 

ID procesu 017 

Cíl procesu Příprava reportů pro předsednictvo a členy expertních a poradních orgánů 

Časová náročnost ? 

Frekvence ad-hoc 

Míra činností mimo GRIS ? 

Použité informační systémy GRIS 

Role  SGP 

Předcházející proces - 

Navazující proces - 

Data Požadavek na report, Data dle potřeb reportu 

Problémy a návrhy na 

zlepšení 
Zlepšení funkcionalit reportingu v GRIS obecně, dostupnost dat 

Identifikace aktivit k digitalizaci 

Seznam identifikovaných aktivit vhodných k  digitalizaci na základě interview či vlastního doporučení.  

• Možnost zobrazit, filtrovat a hromadně stáhnout veškeré informace, které jsou uváděny v návrzích, závěrečných a dílčích zprávách (aktuálně se 

dohledávají v pdf)  

• Možnost zobrazit a stáhnout veškerá data, která je aktuálně možné zobrazit pouze v GRIS 2. 

• Možnost nakonfigurovat report dle vlastních požadavků. 

• Možnost vytváření a rozesílání dotazníků řešitelům/spoluřešitelům. 



 

 

Stránka 100 z 283 

• Možnost provádět změny v GRIS např. změny ve formulářích (nyní spravuje dodavatel). 

• Možnost zpracování veškeré historie dat pro reporting (aktuálně jsou dostupné některé informace jen v určitém časovém období). 

Textový popis cílového procesu 

Strukturovaný popis průběhu jednotlivých kroků v  rámci cílového průchodu procesu.  

ID Aktér Akce Vstup Výstup IS GRIS obrazovka Poznámky 

1 SGP Přijetí podnětu k reportu (od panelistů, 

předsednictva…) 

Požadavek na 

report 

    

2 SGP Sběr dat potřebných k reportu Požadavek na 

report 

Data dle potřeb 

reportu 

GRIS Dle potřeb 

reportu 

 

3 SGP Export dat z použitých systémů do Excelu Data z IS Export dat v Excelu   Pokud se jedná 

pouze o report 

dat z GRIS, není 

potřeba 

zpracovávat data 

dál v Excel. Tímto 

způsobem jsou 

zpracovány 

reporty, které 

slučují informace 

z více IS. 

4 SGP Zpracování reportu v Excelu Export dat v Excelu Report v Excelu    

5 SGP Předání reportu pro další zpracování. Report v Excelu     

 

  



 

 

Stránka 101 z 283 

018 – Hodnocení projektů EXPRO a JUNIORSTAR 

Základní karta projektu 

Soupis hlavních charakteristik procesu a jeho organizační zařazení.  

Sekce Sekce grantové podpory 

Oddělení EXPRO 

Kontaktní osoba  

Název procesu Hodnocení projektů EXPRO a JUNIORSTAR 

ID procesu 018 

Cíl procesu Realizace EXPRO a JUNIORSTAR projektů 

Časová náročnost  

Frekvence  

Míra činností mimo GRIS  

Použité informační systémy GRIS, mail, intranet 

Role EXPRO, Předseda OK, Zpravodaj, OK, Zahraniční oponent, Hlavní zpravodaj 

Předcházející proces 031 Příprava a doručení NP 

Navazující proces 
006 Oslovování zahraničních oponentů a získávání posudků, 064 Vyřazování žádostí z formálních důvodů, 

000b Příprava a zasedání předsednictva (2. fáze) 

Data 

Seznam projektů, návrh na změny, potvrzení, seznam členů, Přiřazení zpravodajové, termíny, hodnocení, 

posudek, projekt, Tabulky přehledu hodnocení, Seznam nevyplněných posudků, náhradníci, Seznam 

projektů ve druhé fázi, Finální pořadí projektů 

Problémy a návrhy na 

zlepšení 
 

Identifikace aktivit k digitalizaci 

Seznam identifikovaných aktivit vhodných k  digitalizaci na základě interview či vlastního doporučení.  

• Automatizace notifikace o začátku práce pro předsedu OK. 

• Přidaní tlačítka na potvrzení projektu nebo přeřazení projektu do jiné OB. 



 

 

Stránka 102 z 283 

• GRIS přeřadí projekt do nové OK. 

• Automatizace notifikací. 

• Automatizace vytvoření přehledu hodnocení. 

• Umožnění zobrazení přehledové tabulky. 

• Přidání link na odmítnutí spolupráce do mailu pro zahraničního oponenta. 

• Automatická notifikace panelu o změně fáze 

• Automatická urgence vyplněnosti hodnocení. 

• Automatizace (digitalizace) podepisování předsedy. 

Textový popis cílového procesu 

Strukturovaný popis průběhu jednotlivých kroků v  rámci cílového průchodu procesu.  

ID Aktér Akce Vstup Výstup IS GRIS 

obrazovka 

Poznámky Dotaz 

1 EXPRO Kontaktování předsedů OK 

Informace, že se 

mohou přihlásit 

do GRISu 

 GRIS TBD 

Automatizovat 

notifikaci o 

začátku práce 

 

2 GRIS  Notifikace předsedů OK  Notifikace GRIS Notifikace   

3 Předseda OK 
Zařazení projektů do správné 

OK 
Seznam projektů 

Návrh na 

změny 
GRIS 

Projects-

Missing 

reporters 

Přidat tlačítko na 

potvrzení 

projektu nebo 

přeřazení 

projektu do jiné 

OB 

 

4 Předseda OK 
Potvrzení změny zařazení 

projektu do své OK 
Návrh na změny Potvrzení GRIS 

Project-

Missing 

reporters 

GRIS přeřadí 

projekt do nové 

OK 

 

5 GRIS Přeřazení projektu   GRIS TBD   



 

 

Stránka 103 z 283 

6 Předseda OK Nominace zpravodajů 
Seznam projektů, 

seznam členu 

Přiřazení 

zpravodajové 
GRIS 

Projects-

Missing 

reporters 

4 zpravodajové, 

hlavní, druhý, 

(třetí čtvrtý 

mezioborový) 

 

7 EXPRO Notifikace zpravodajů 

Termíny na 

vypracovaní 

posudků 

 GRIS TBD 

Automatizovat 

v GRISu, šablona 

mailu 

 

8 GRIS Notifikace zpravodajů  Notifikace GRIS Notifikace   

9 Zpravodaj 
Vypracování posudkům, 

bodové hodnocení 
Termíny, projekty 

Hodnocení, 

posudek 
GRIS 

Project Detail 

- region 

Evaluation 

Texts 

  

10 EXPRO Kontrola vyplněnosti posudků 
Hodnocení, 

posudek 

Seznam 

chybějících 

posudků a 

hodnocení 

GRIS 

Reports-

Reports and 

evaluations 

 
Reports/evaluation 

status 

11 EXPRO Notifikace zpravodajů 

Seznam 

chybějících 

posudků a 

hodnocení 

 GRIS 

Reports-

Reports and 

evaluations 

Automatizovat 

GRIS sám pošle, 

editace mailu 

 

12 GRIS Notifikace zpravodajů  Notifikace GRIS Notifikace   

13 EXPRO, GRIS 

Změna stavu na příprava na 

zasedání OK, GRIS vytvoření 

pořadí 

Hodnocení, 

posudky 
 GRIS 

Meetings-

panel-call 

phase control 

  

14 EXPRO Notifikace OK 
Termín zasedání 

OK, návod 
 GRIS 

Meetings-

panel-call 

phase control 

Automatizovat 

notifikaci 
 



 

 

Stránka 104 z 283 

15 GRIS Notifikace OK  Notifikace GRIS Notifikace   

16 OK Prostudování OK Posudky  GRIS 

Meetings-first 

EXPRO 

commetee 

meeting 

  

17 GRIS 
Příprava podkladů na zasedání 

OK 
Posudky 

Tabulky 

přehledu 

hodnocení 

GRIS 

Project Detail 

- region 

Evaluation 

Texts 

Automatizovat 

přehled 

hodnocení 

 

18 EXPRO 
Zaslání podkladů pro zasedání 

OK 

Tabulky přehledu 

hodnocení 
 GRIS  

Umožnit zobrazit 

přehledovou 

tabulku 

 

19 GRIS Notifikace OK  Notifikace GRIS Notifikace   

20 OK 
Výběr postupujících projektů do 

druhé fáze 

Tabulky přehledu 

hodnocení 

Úprava 

hodnocení, 

Vybraných 30 

% projectů do 

druhé fáze, 

ukončení fáze, 

vygenerování 

protokolu 

GRIS 

Meetings-first 

EXPRO 

commetee 

meeting 

 
Případná úprava 

hodnocení 

21 Zpravodaj 
Nominace externích 

zahraničních oponentů 

Seznam projektů 

v druhé fázi, 

seznam oponentů  

Nominovaní 

oponenti, 

protokol NP 

GRIS 

Project-

Foreign 

Reviewer 

Evaluation 

Status 

  

22 GRIS 
Oslovování zahraničních 

oponentů 

Nominovaní 

oponenti 
Mail GRIS TBD 

Přidat link na 

odmítnutí 
 



 

 

Stránka 105 z 283 

23 
Zahraniční 

oponent 

Potvrzení vůle vypracování 

posudku 
mail 

Souhlas, 

nastavení 

deadline, 

osobní údaje, 

specializace, 

bankovní 

spojení, 

instituce 

GRIS Person Detail   

24 GRIS 
Postupné oslovování další 

oponentů 
Souhlasy mail GRIS, mail  

Po 5 dnech 

neaktivity 

kandidáta, 

kontrola blackistu, 

maximální poštu 

posudků a 

odmítnutí zájmu 

 

25 
Zahraniční 

oponent 
Vyplnění posudků a hodnocení projekty 

Posudky, 

hodnocení 
GRIS Projects   

26 GRIS Upozornění na deadline  mail GRIS, mail  
2 dny pře a 2 dny 

po 
 

27 EXPRO Kontrola vyplněnosti posudků 

Seznam 

nevyplněných 

posudků 

 GRIS 

Reports-

Reports and 

Evaluations 

  

28 EXPRO 
Oslovení předsedy OK s žádostí 

o náhradníky 

Seznam 

chybějících 

posudků 

 mail    

29 EXPRO Zadání náhradníka Náhradníci  GRIS 
Projects-

Foreign 

Reviewer 

Pokračování do 

bodu vyplnění 
 



 

 

Stránka 106 z 283 

Evaluation 

Status 

30 EXPRO 
Přepnutí panelu hodnocení ve 

II. fázi 
Report posudků  GRIS 

Meetings- 

Panel phase-

call Control 

Automaticka 

notifikace panelu 

o změně fáze 

 

31 Gris Informace OK  Notifikace  GRIS Notifikace   

32 OK Bodování projektů ve druhé fázi 
Seznam projektů 

ve druhé fázi 
 GRIS 

Projects-

Projects to 

Evaluate – 

Phase 2 

2 známky  

33 GRIS Kontrola vyplněnosti hodnocení   GRIS 

Reports-

Reports and 

Evaluations 

Automatizovat 

urgence 
 

34 GRIS Urgence vyplnění hodnocení  Notifikace GRIS Notifikace   

35 EXPRO 
Přepnutí do stavu příprava 

zasedání OK 
  GRIS 

Meetings- 

Panel-phase 

call control 

  

36 GRIS 
Vytvoření návrhu pořadí a 

Notifikace OB 
 Notifikace GRIS Notifikace   

37 OK Seznámení se s bodováním Hodnocení  GRIS 

Meetings-

Second expro 

meeting 

commetee 

  

38 OK 
Zasedání OK a změna pořadí 

projektů 
Seznam projektů 

Finální pořadí 

projektů, 

protokol 

GRIS, 

Intranet 

Meetings-

Second expro 

meeting 

commetee 

Automatizovat 

podpis předsedy 
 



 

 

Stránka 107 z 283 

39 
Hlavní 

zpravodaj 
Vyplnění evaluation notes 

Finální pořadí 

projektů 
Evaluation GRIS 

Meetings-

Progress/Final 

Report 

Evaluation 

Texts 

  

Další obrazovky v procesu: 1st EXPRO Presidium Meeting, 2nd EXPRO Presidium Meeting 

Grafický popis cílového procesu 

Popis cílového stavu procesu v  notaci BPMN dle dat ze strukturovaného textového popisu.  

 

 

  

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
  
 
  
  
 
  
  
 
 
 
 
  
  
 
 
  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
  
 

 
 
  
  
 
 
 

 
 
 
  
  
  
 
 
  
 

 
 
 
  
 
  
 
  
 
 
 
 
 
 

 
  
  
  
  
  
  
 
 
 

               

           

       

          

              

      

         

       

               

          

               

          

          

              

      

         

       

               

               

        

        

                     

    

                

                

            

              
              

           

       

          

              

           

       
          

                

              

        

                

              

        

               

               

        

           

         

             

        

         
        

         

        

         

   
          

               

          

            

           

            

           

                         

           

       

              

         

            

          

          

              

               

  

          

        

         

          

           

          

           

          

            

         

       

         

         

            

       

           

          

           

          

            

              

           

             

           
                          

             

  

        

             

           

             

      

              

            

          

         

          

             

        

           

             

        

         

           

              

         

          

         

              

        

       

          

         

              

          

          

                

                

    

            

               

            

       

         

            

          

         

            

         

        

         

         

            

              

           

             

             

           

              

             

        

         

           

     

         

            

           

         

            

       

               

             

              

      

                            

       

           

       

       

            

          

         

               

           

           

            

       

                 

                

        

               
              

                         

            

          

            

       

       
                

         

       

           

               

                  

               

      

             

         

                

              

               

           

          

           

         

          

                 

       

              

                  

         

        

         

         

       

             

       

                        

                

             

         
               

               

          

                  

  

               

             

           

          

             

           

          

           

             

           

         

                  

               

           

       

                

         



 

 

Stránka 108 z 283 

021 – Výplata grantů 

Základní karta projektu 

Soupis hlavních charakteristik procesu a jeho organizační zařazení.  

Sekce Sekce ekonomická a provozní 

Oddělení Ekonomické oddělení 

Kontaktní osoba  

Název procesu Výplata grantů 

ID procesu 021 

Cíl procesu 

obdobné jako výplaty oponentů 

 

místo rezervace je potřeba získat číslo ZED (zjednodušená evidence dotací) -> požadavek z GRIS jde do ek. 

systému -> jde do systému IS VaVaI – ten je propojený se systémem ZED (MF). pošle informaci do ZED, ten 

přidělí číslo do IS VAVAI, přes API se stáhne do GRIS, pak se dostane do MUZO -> provede se rezervace a 

dál pokračuje stejně.  

 

údaje z GRIS do MUZO se propisují automaticky.  

IT přenáší informace do toho IS VaVaI – jde automaticky, ale IT dohlíží na kontrolu. 

Časová náročnost  

Frekvence Průběžně celý rok.  

Míra činností mimo GRIS 80 % 

Použité informační systémy GRIS, JASU 

Role SGP, Ekonomické oddělení 

Předcházející proces 033 Předávání výstupů do CEP (vč. ZED) 

Navazující proces 011 Administrace hodnocení dílčích a závěrečných zpráv 

Data Dávka, Schválená platba, Schválený nárok 



 

 

Stránka 109 z 283 

Problémy a návrhy na 

zlepšení 

Povinnost vést podrozvahovou evidenci – přehled o každém grantu, kolik bylo vyplaceno a. kolik zbývá. -> 

informace z GRISU do MUZO, nyní se přepisuje ručně; propojení do účetnictví 

Identifikace aktivit k digitalizaci 

Seznam identifikovaných aktivit vhodných k  digitalizaci na základě interview či vlastního doporučení.  

Textový popis cílového procesu 

Strukturovaný popis průběhu jednotlivých kroků v  rámci cílového průchodu procesu.  

ID Aktér Akce Vstup Výstup IS GRIS 

obrazovka 

Poznámky Dotaz 

1 SGP Schválení nároku na grant  
Schválený 

nárok 
GRIS 

Reports-

Contracts 
  

2 GRIS Export do JASU Dávka  
GRIS, 

JASU 
 Per ZED ID  

3 Ekonomické Schválení hlavní účetní Dávka 
Schválená 

platba 
JASU    

4 Ekonomické Vyplacení Schválená platba  JASU    

5 Ekonomické Zaúčtování bankovních výpisů   JASU    

6 JASU Přenos informace do GRISu   
JASU, 

GRIS 
   

Další obrazovky v procesu: Contracts-Reports without changes 

Grafický popis cílového procesu 

Popis cílového stavu procesu v  notaci BPMN dle dat ze strukturovaného textového popisu.  



 

 

Stránka 110 z 283 

 

 

  

 
 
 
  
  
  
  
  
  
  
 
  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
  
 
 
 
  
 
 

         

            

          

               
              

          

             
         

           

           

      

             

                 

                 

              

     

 
 
 
 

                         

                

              

               

         

               

                



 

 

Stránka 111 z 283 

022 – Vypořádání se státním rozpočtem (Každoroční vyúčtování grantů) 

Základní karta projektu 

Soupis hlavních charakteristik procesu a jeho organizační zařazení.  

Sekce Sekce ekonomická a provozní 

Oddělení Ekonomické oddělení 

Kontaktní osoba  

Název procesu Vypořádání se státním rozpočtem (Každoroční vyúčtování grantů) 

ID procesu 022 

Cíl procesu 

Fin vypořádání:  

Po výplatě každého grantu. Příjemce vyúčtuje, kolik dostal grantu a případně vrací. V GRISu vyplní, kolik 

dostal a kolik spotřeboval. Výsledek se sečte, zkontroluje, pošle se na Min Fin a vrátí se peníze na Min Fin. 

 

Každoroční kontrola, kolik spotřeboval. Vyplní v GRIS (stejný princip). 

 

Do MUZO se předává informace ručně.  

 

paní Nováková – komunikuje s řešiteli, řeší kontrolu v GRIS. 

 

Papírově se odesílá na MF. 

Časová náročnost 2 měsíce full time práce 

Frekvence 1x ročně 

Míra činností mimo GRIS  

Použité informační systémy GRIS, Spisovka 

Role Příjemce, Ekonomické oddělení, Ministerstvo financí 

Předcházející proces 011 Administrace hodnocení dílčích a závěrečných zpráv 

Navazující proces 
009 Uzavírání smluv, dodatků a rozpočtových opatření a zveřejňování v Registru smluv, 033 Předávání 

výstupů do CEP (vč. ZED) 



 

 

Stránka 112 z 283 

Data Čerpání, report 

Problémy a návrhy na 

zlepšení 
Zlepšení kontrol v GRIS, přesná aktualizace informací o poskytnutých v GRIS; zlepšení reportingu v GRIS 2 

Identifikace aktivit k digitalizaci 

Seznam identifikovaných aktivit vhodných k  digitalizaci na základě interview či vlastního doporučení.  

Textový popis cílového procesu 

Strukturovaný popis průběhu jednotlivých kroků v  rámci cílového průchodu procesu.  

ID Aktér Akce Vstup Výstup IS GRIS 

obrazovka 

Poznámky Dotaz 

1 Příjemce 
Vyplnění skutečného čerpání a 

vratky 
 čerpání GRIS TBD Do 15. února  

2 Ekonomické Vygenerování reportu   GRIS TBD   

3 GRIS 
Report za skupiny 

grantů/položkách/příjemcích 
čerpání report GRIS TBD Dle vyhlášky MF  

4 Ekonomické Odeslání reportů na MF report  Spisovka    

5 MF Kontrola   Spisovka    

6 Ekonomické Opravy chyb   GRIS TBD   

7 Ekonomické Vygenerování reportu   GRIS TBD   

8 GRIS 
Report za skupiny 

grantů/položkách/příjemcích 
čerpání report GRIS TBD   

9 Ekonomické Odeslání finální verze report  Spisovka    

Grafický popis cílového procesu 

Popis cílového stavu procesu v  notaci BPMN dle dat ze strukturovaného textového popisu.  



 

 

Stránka 113 z 283 

 

 

 
 
 
  
  
  
 
  
 
 
 
  
 
 
  
  
  
  

  
 
  
 
 
  
 
  
 
 
  
 
  
 
 
  
  
 
 
  
  
 
  
 
  
 
  
 

 
  
  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
  
 
 
 
  
 
 

 
  
  
  
  
  
 
  
  
 
 
 
 

   

   
           

   

         

           

       

          

        

              

             

         

             

             

       
           

        

                 

                 

              

     

       

      

              

   

              

               

               

                 

          

             

           

               

              

           

  



 

 

Stránka 114 z 283 

026 – Mezinárodní bilaterální projekty 

Základní karta projektu 

Soupis hlavních charakteristik procesu a jeho organizační zařazení.  

Sekce Sekce správy a řízení 

Oddělení Mezinárodní oddělení 

Kontaktní osoba  

Název procesu Mezinárodní bilaterální projekty 

ID procesu 026 

Cíl procesu Komunikace s agenturami ve věci hodnocení projektů (výměna protokolů), udržování vztahů s agenturami,  

Časová náročnost Příprava protokolů ručně - 4-5 dní 3 lidé 

Frekvence Průběžně  

Míra činností mimo GRIS 50 % 

Použité informační systémy GRIS, mail 

Role Předsednictvo, SSŘ, Cizí agentura, Právní, PR, SGP, OKG, Ředitelka,  

Předcházející proces 031 Příprava a doručení NP 

Navazující proces 
064 Vyřazování žádostí z formálních důvodů, 003 Podpora expertním a poradním orgánům při hodnocení 

návrhů (1. fáze) 

Data 

Vládní materiál, Harmonogram výzev, deadline, typ soutěže. Finální změní pravidel a zadávací dokumentace, 

Seznam agentur, Seznam agentur, přihlášky, agentura, šablona, Výzva na webu, dokumentace v GRISu, 

Seznam projektů, Seznam projektů k vyřazení, zápis, Informace a vyřazených projektech, vyřazení projekty, 

Stav projektů, Poznámky k projektu, dopis, protokol, Seznam podpořených projektů z obou agentur 

Problémy a návrhy na 

zlepšení 

Získání "předběžného" protokolu před uzavření projektu, nyní možné až po uzavření a musí se vyrábět 

ručně ve wordu. -> časově náročné, chybovost. 

Zjednodušení procesu výměny protokolů (liší se dle agentury) - nahrávání přímo do GRIS  

=> Agentury mají přístup do GRIS a můžou si samy stáhnout protokol a nahrát svůj 

Identifikace aktivit k digitalizaci 

Seznam identifikovaných aktivit vhodných k  digitalizaci na základě interview či vlastního doporučení.  



 

 

Stránka 115 z 283 

• Automatizace notifikace OKG o vyřazených projektech. 

• Automatizace přípravy podkladů pro předsednictvo. 

• Informace řešitelů při vyřazení projektu. 

Textový popis cílového procesu 

Strukturovaný popis průběhu jednotlivých kroků v  rámci cílového průchodu procesu.  

ID Aktér Akce Vstup Výstup IS GRIS obrazovka Poznámky Dotaz 

1 Předsednictvo Jednání předsednictva Vládní materiál Harmonogram 

výzev, deadline, 

typ soutěže. 

Finální změní 

pravidel a 

zadávací 

dokumentace 

Intranet    

2 SSŘ Kontakt cizí agentury 

Seznam agentur, 

harmonogram 

výzev na 

následující rok 

 mail    

3 Cizí agentura Zaslání harmonogramu 

harmonogram 

výzev na 

následující rok 

 mail    

4 SSŘ 
Kontrola a zadání agentur 

do GRISu 

Seznam agentur, 

přihlášky 

Úprava šablony 

přihlášky, 

přidání 

agentury 

GRIS Projects   

5 
Oddělení 

právní 

Příprava pravidel výzvy pro 

SSŘ 

Pravidla 

z předešlého roku 
pravidla Intranet    



 

 

Stránka 116 z 283 

6 SSŘ 
Příprava podkladů pro 

publikaci výzvy PR 
pravidla 

Dokument 

výzvy, pravidla 
mail    

7 PR Publikace výzvy na webu 
Dokument výzvy, 

pravidla 
Výzva na webu web  Viz 039  

8 SGP Definování soutěží v GRISu 

Harmonogram, 

zadávací 

dokumentace, 

deadline 

Zveřejnění v 

GRISu 
GRIS TBD Viz 039  

9 SSŘ 
Zaslání seznamu projektů 

cizí agentuře 
Seznam projektů  mail    

10 Cizí agentura 
Zaslání seznamu projektů 

do GAČRu 
Seznam projektů  mail    

11 SSŘ 
Kontrola podání projektů o 

obou agentur 

Harmonogramy 

výzev, Seznam 

projektů 

Seznam 

projektů k 

vyřazení 

(projekty bez 

projektu u 

protistrany) 

GRIS Projects   

12 SSŘ Informace OKG 
Seznam projektů k 

vyřazení 
 GRIS Projects 

Automatizovat 

notifikaci do 

GRISu 

 

13 GRIS Notifikace OKG  Notifikace GRIS Notifikace   

14 OKG 
Příprava podkladů pro 

předsednictvo 

Seznam projektů k 

vyřazení 

Návrh projektu 

k vyřazení 

projektů 

GRIS TBD Do GRISu  

15 Předsednictvo 
Schválení návrhu projektů k 

vyřazení 

Návrh projektu k 

vyřazení projektů 
Zápis Intranet    



 

 

Stránka 117 z 283 

16 Ředitelka 
Porada vedení po 

předsednictvu 
Zápis 

Informace a 

vyřazených 

projektech 

Intranet    

17 OKG Vyřazení projektů 

Informace a 

vyřazených 

projektech 

Vyřazené 

projekty 
GRIS TBD   

18 OKG Informace řešitelů Vyřazené projekty  GRIS TBD 

Automatizovat 

do GRISu, 

editace 

šablony mailu 

 

19 GRIS Informace řešitelů  mail GRIS, mail    

20 SSŘ Formální kontrola projektů 

Seznam projektů, 

projektové 

přihlášky, zadávací 

dokumentace 

Poznámky k 

projektu 
GRIS Project detail Excel  

21 Cizí agentura Formální kontrola projektů  
Poznámky k 

projektu 
mail    

22 SSŘ Předání nálezů na OKG 
Poznámky k 

projektu 
 mail  

Excel 

(pokračuje se 

v procesu 064) 

 

23 SSŘ 
Získání informace o 

zasedání panelů (I. Fáze) 
 Stav projektů Intranet    

24 SSŘ 
Získání informace o 

zasedání panelů (II. Fáze) 
 Stav projektů Intranet    

25 SSŘ 

Informace o stavu 

navržených projektů k 

financování 

Stav projektů 
Seznam 

projektů 
Mail    



 

 

Stránka 118 z 283 

26 Cizí agentura 

Informace o stavu 

navržených projektů k 

financování 

Stav projektů 
Seznam 

projektů 
Mail    

27 SSŘ 
Příprava podkladů pro 

předsednictvo 

Seznam projektů 

z obou stran 

Kompromisní 

seznam 

projektů 

Intranet  Excel  

28 Předsednictvo 
Projednání návrhu na 

podporu projektů 

Kompromisní 

seznam projektů 
Zápis Intranet    

29 SSŘ 

Odeslání vybraných 

projektů k financování cizí 

agentuře 

Zápis  Mail    

30 Cizí agentura Potvrzovací dopis 

Seznam 

podpořených 

projektů z obou 

agentur 

Dopis Mail    

31 SSŘ 

Příprava tabulky se 

seznamem podpořených 

projektů 

Seznam 

podpořených 

projektů z obou 

agentur 

 Mail    

32 PR Publikace na web 

Seznam 

podpořených 

projektů z obou 

agentur 

 Web    

32 SSŘ 

Zaslání finálního seznamu 

podpořených projektů 

ředitelce 

Seznam 

podpořených 

projektů z obou 

agentur 

 mail  
Do GRISu 

notifikace 
 



 

 

Stránka 119 z 283 

33 Ředitelka 

Zadání seznam 

podpořených projektů 

z obou agentur do GRISu 

Seznam 

podpořených 

projektů z obou 

agentur 

 GRIS Meetings   

34 SSŘ Informace SGP 

Seznam 

podpořených 

projektů z obou 

agentur 

 Mail  
Do GRISu 

notifikace 
 

35 SGP 

Publikace protokolů a 

posudků zahraničních 

oponentů 

Seznam 

podpořených 

projektů z obou 

agentur 

Zveřejnění 

protokolu 

hodnocení a 

zahraničních 

posudků 

(anonymní a 

full verze) 

GRIS Meeting   

36 SGP 
Odeslání vyrozumívacích 

dopisu 

Seznam 

podpořených 

projektů z obou 

agentur 

Dopis GRIS 

Projects-

Document 

processing 

Editace 

šablony 
 

37 GRIS Odeslání datovkou Dopis  
GRIS, 

Spisovka 
   

 

Grafický popis cílového procesu 

Popis cílového stavu procesu v  notaci BPMN dle dat ze strukturovaného textového popisu.  



 

 

Stránka 120 z 283 

 

 

  

 
 
 
  
 
  
 
 
  
 
 
  
 
  
 
  
  
  
  
 
  
  
 
  

 
 
 
  
 
  
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
  
 
  
  
 
  
  
 
  
  
 
 
 

 
 
 
 
  
 
  
 
  
  
 

 
  
  
 
 
 
 
  
  

 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
  
  
 

             

         

             

        

                                  

                 

            

           

          

     

             

       

            

                

       

              

            

               

           

     

        

          

        

            

         

         

       

            

                

       

         

           

         

            

        

            

     

         

          

           

                

        

     

           

          

        

        

         

             

             

                

            

            

               

               

            

      

           

           

           

               

            

      

           

           

           

        

            

         

            

     

                          

        

            

         

                
   

              

      

         

         

        

           

        

           

        

         

         

        

                 

           

           

         

           

          

        

          

        

         

        

              

   

             

          

               

          

         

             

             

                           

                

          

                

           

              

           

            
             

     

               

               

       

               

                   

               

         

         

            

   

            

         

               

        

        

            

     

               

        

        

              

        

           

          

     

             

          

           

    

                

        

         

             

               

  

               

                  

        

                

         

             

        

           

              

        

        

            

        

             

                

            

         

               

            

                 

             

              

           

         

           
               

             

   

     

         

        

         

              

      

           

          

            

             

        

                 

      

          

            

        

             

        

    

        

        

    

    

        

        

    

                        

    

              

                    

        

        

   

                          

        

    

    

    

   

            

    

    

        

   

        

         

          

       

               

           

              

            

         

            

                 

         

 
 
  
 
  
  
  
  
 

         

             



 

 

Stránka 121 z 283 

026b – Administrování Lead Agency projektů – Lead 

Základní karta projektu 

Soupis hlavních charakteristik procesu a jeho organizační zařazení.  

Sekce Sekce správy a řízení 

Oddělení Mezinárodní oddělení 

Kontaktní osoba  

Název procesu Administrování Lead Agency projektů – Lead 

ID procesu 026b 

Cíl procesu Komunikace s agenturami ve věci hodnocení projektů (výměna protokolů), udržování vztahů s agenturami. 

Časová náročnost Příprava protokolů ručně - 4-5 dní 3 lidé 

Frekvence Průběžně  

Míra činností mimo GRIS 50 % 

Použité informační systémy GRIS, mail, Spisovka, Intranet, Web 

Role Předsednictvo, SSŘ, Cizí agentura, Právní, PR, SGP, OKG, Ředitelka 

Předcházející proces 031 Příprava a doručení NP 

Navazující proces 
064 Vyřazování žádostí z formálních důvodů, 003 Podpora expertním a poradním orgánům při hodnocení 

návrhů (1. fáze) 

Data 

Harmonogram výzev, deadline, typ soutěže. Finální změní pravidel a zadávací dokumentace, Seznam 

agentur, harmonogram výzev na následující rok, Pravidla z minulého roku, Pravidla, Seznam projektů, 

Seznam projektů k vyřazení, Vyřazené projekty, Stav projektů, Zápis, Protokoly a posudky, Seznam 

podpořených projektů, Dopis 

Problémy a návrhy na 

zlepšení 

Získání "předběžného" protokolu před uzavření projektu, nyní možné až po uzavření a musí se vyrábět 

ručně ve wordu. -> časově náročné, chybovost. 

Zjednodušení procesu výměny protokolů (liší se dle agentury) - nahrávání přímo do GRIS  

=> Agentury mají přístup do GRIS a můžou si samy stáhnout protokol a nahrát svůj 



 

 

Stránka 122 z 283 

Identifikace aktivit k digitalizaci 

Seznam identifikovaných aktivit vhodných k digitalizaci na základě interview či vlastního doporučení.  

• Umožnit vygenerování průběžného protokolu 

• Přidat do seznamu přehledu v GRISu registrační číslo. Průběžná aktivita. Editace šablony protokolů 

• Editace šablony u vyrozumívacích dopisů. 

Textový popis cílového procesu 

Strukturovaný popis průběhu jednotlivých kroků v  rámci cílového průchodu procesu.  

ID Aktér Akce Vstup Výstup IS GRIS 

obrazovka 

Poznámky Dotaz 

1 Předsednictvo Jednání předsednictva Vládní materiál Harmonogram výzev, 

deadline, typ soutěže. 

Finální změní pravidel a 

zadávací dokumentace 

Intranet 
 

Přesunout do 

000c 

 

2 SSŘ Kontakt cizí agentury 

Seznam agentur, 

harmonogram 

výzev na 

následující rok 

 mail    

3 Cizí agentura Zaslání harmonogramu 

harmonogram 

výzev na 

následující rok 

 mail    

4 SSŘ 
Kontrola a zadání agentur 

do GRISu 

Seznam agentur, 

přihlášky 

Úprava šablony 

přihlášky, přidání 

agentury 

GRIS Projects   

5 Právní 
Příprava pravidel výzvy pro 

SSŘ 

Pravidla 

z minulého roku 
pravidla Intranet  

Přesunout do 

039 
 



 

 

Stránka 123 z 283 

6 SSŘ 
Příprava podkladů pro 

publikaci výzvy PR 
pravidla 

Dokument výzvy, 

pravidla 
mail  

Přesunout do 

039 
 

7 PR Publikace výzvy na webu 
Dokument výzvy, 

pravidla 
Výzva na webu web  Viz 039  

8 SGP Definování soutěží v GRISu 

Harmonogram, 

zadávací 

dokumentace, 

deadline 

Zveřejnění v GRISu GRIS 
Calls for 

proposals 
Viz 039  

9 SSŘ 
Zaslání seznamu projektu 

cizí agentuře 
Seznam projektů  mail    

10 Cizí agentura 
Zaslání seznamu projektu 

cizí agentuře 
Seznam projektů  mail    

11 SSŘ 
Kontrola podání projektů o 

obou agentur 

Harmonogramy 

výzev 

Seznam projektů k 

vyřazení (projekty bez 

projektu u protistrany) 

GRIS Projects   

12 SSŘ Informace OKG 
Seznam projektů 

k vyřazení 
 mail  

Automatizovat 

notifikaci do 

GRISu 

064 

13 SSŘ Formální kontrola projektů 

Seznam projektů, 

projektové 

přihlášky, zadávací 

dokumentace 

Poznámky k projektu GRIS Project detail Excel  

15 Cizí agentura Formální kontrola projektů  Poznámky k projektu mail    

16 SSŘ 
Získání informace o 

zasedání panelů (I. Fáze) 
 Stav projektů Intranet    



 

 

Stránka 124 z 283 

17 SSŘ 
Získání informace o 

zasedání panelů (II. Fáze) 
 Stav projektů Intranet    

18 SSŘ 

Informace o stavu 

navržených projektů 

k financování cizí agentuře 

Stav projektů 
Seznam podpořených 

projektů z GAČR 
Mail    

18 Cizí agentura 

Projednání seznamu 

podpořených projektů 

navržených k financování 

Seznam 

podpořených 

projektů z GAČR 

Seznam podpořených 

projektů z GAČR 
Mail    

18 SSŘ 

Zaslání protokolu a 

posudků zahraničních 

oponentů cizí agentuře 

Stav projektu a 

posudky 
Protokoly a posudky 

GRIS, 

mail, 

intranet 

(onedrive) 

Project detail 

Umožnit 

vygenerování 

průběžného 

protokolu 

nebo přístup 

do GRISu na 

vybrané 

položky 

 

19 Cizí agentura 
Potvrzovací schválených 

projektů 

Seznam 

podpořených 

projektů z GAČR 

Email Mail    

20 SSŘ 

Příprava tabulky se 

seznamem podpořených 

projektů 

Seznam 

podpořených 

projektů z GAČR 

 Mail    

21 PR Publikace na web 

Seznam 

podpořených 

projektů z GAČR 

 Web    

22 SSŘ 

Zaslání finálního seznamu 

podpořených projektů 

ředitelce 

Seznam 

podpořených 

projektů z GAČR 

 mail  
Do GRISu 

notifikace 
 



 

 

Stránka 125 z 283 

23 Ředitelka 

Zadání seznam 

podpořených projektů 

z obou agentur do GRISu 

Seznam 

podpořených 

projektů z GAČR 

 GRIS Meetings 
Průběžný 

proces 
 

24 SSŘ Informace SGP 

Seznam 

podpořených 

projektů z GAČR 

 Mail  
Do GRISu 

notifikace 
 

25 SSŘ 

Publikace protokolů a 

posudků zahraničních 

oponentů 

Seznam 

podpořených 

projektů z GAČR 

Zveřejnění protokolu 

hodnocení a 

zahraničních posudků 

(anonymní a full verze) 

GRIS Meeting 

Přidat do 

seznamu 

přehledu 

v GRISu 

registrační 

číslo. Průběžná 

aktivita. 

Editace 

šablony 

protokolů 

 

26 SSŘ 
Odeslání vyrozumívacích 

dopisu 

Seznam 

podpořených 

projektů z GAČR 

Dopis GRIS 

Projects-

Document 

processing 

Editace 

šablony 
 

27 GRIS Odeslání datovkou Dopis  
GRIS, 

Spisovka 
   

 

Grafický popis cílového procesu 

Popis cílového stavu procesu v  notaci BPMN dle dat ze strukturovaného textového popisu.  

 



 

 

Stránka 126 z 283 

 

  

 
 
 
 
  
  
 
 
  
  
  
 
  
 
  
 
 
 
 
  
 
 
 
 
  
 
  
  
 
  
  
  
 
 
 

 
 
 
  
 
  
 

 
 
 

 
 

 
  
  
  
 
 
 
 
  
 
 

 
  
  
 
 
 
 
  
  

 
 
 

    

             

        

                

            

         

               

        

            

           

              

        

                

         

               

                  

        

         

               

       

           

             

        

         

             

               

  

                

        

          

             

             

             

         

             

        
             

     

           

          

     

        

        

              

        

               

        

        

              

        

               

               

               

       

             

     

                

           

              

           

            

         

         

        

                 

           

           

         

           
           

        

                

                

             

       

           

        

             

               

          

           

       

                

          

                 

                 

             

                  

                  

               

            

      

           

           

                

        

       

            

               

             

           

        

            

         

             

           

        

            

        

             

              

        

                

       

            

       

            

            

        

         

           

         

            

        

       

            

               

             

   

        

          

        

            

         

         

              

            

               

           

     

             

          

            

        

             

        

           

          

            

             

        

                 

      

         

              

      

     

         

        

            

            

         

            

                 

         

               

           

    

    

        

        

    

   

          

         

    

    

        

              

    

    
              

        

   

    

        

    

        
        

         

          

 
 
  
 
  
 

         

      

   



 

 

Stránka 127 z 283 

026c – Administrování Lead Agency projektů – Partner 

Základní karta projektu 

Soupis hlavních charakteristik procesu a jeho organizační zařazení.  

Sekce Sekce správy a řízení 

Oddělení Mezinárodní oddělení 

Kontaktní osoba  

Název procesu Administrování Lead Agency projektů – Partner 

ID procesu 026c 

Cíl procesu Komunikace s agenturami ve věci hodnocení projektů (výměna protokolů), udržování vztahů s agenturami. 

Časová náročnost Příprava protokolů ručně - 4-5 dní 3 lidé 

Frekvence Průběžně  

Míra činností mimo GRIS 50 % 

Použité informační systémy GRIS, Mail, Intranet, Web, Spisovka 

Role SSŘ, LA, Právní oddělení, PR, SGP 

Předcházející proces 031 Příprava a doručení NP 

Navazující proces 064 Vyřazování žádostí z formálních důvodů, 000b Příprava a zasedání předsednictva (2. fáze) 

Data 

Harmonogram výzev, deadline, typ soutěže. Finální změní pravidel a zadávací dokumentace, Seznam 

agentur, harmonogram výzev na následující rok, Pravidla z minulého roku, Pravidla, Seznam projektů, 

Seznam projektů k vyřazení, Vyřazené projekty, Stav projektů, Zápis, Protokoly a posudky, Seznam 

podpořených projektů, Dopis 

Problémy a návrhy na 

zlepšení 
 

Identifikace aktivit k digitalizaci 

Seznam identifikovaných aktivit vhodných k  digitalizaci na základě interview či vlastního doporučení.  

• Automatická kontrola limitu souběhů podání. 

• Odeslání vyrozumívacích dopisu. 



 

 

Stránka 128 z 283 

Textový popis cílového procesu 

Strukturovaný popis průběhu jednotlivých kroků v  rámci cílového průchodu procesu.  

ID Aktér Akce Vstup Výstup IS GRIS 

obrazovka 

Poznámky Dotaz 

1 Předsednictvo Jednání předsednictva Vládní materiál Harmonogram výzev, 

deadline, typ soutěže. 

Finální změní pravidel a 

zadávací dokumentace 

Intranet 
 

Přesunout do 

000c 

 

2 SSŘ Kontakt cizí agentury 

Seznam agentur, 

harmonogram 

výzev na 

následující rok 

 mail    

3 LA Zaslání harmonogramu 

harmonogram 

výzev na 

následující rok 

 mail    

4 SSŘ 
Kontrola a zadání agentur 

do GRISu 

Seznam agentur, 

přihlášky 

Úprava šablony 

přihlášky, přidání 

agentury 

GRIS Projects   

5 Právní 
Příprava pravidel výzvy pro 

SSŘ 
Pravidla z loni pravidla Intranet  

Přesunout do 

039 
 

6 SSŘ 
Příprava podkladů pro 

publikaci výzvy PR 
pravidla 

Dokument výzvy, 

pravidla 
mail  

Přesunout do 

039 
 

7 PR Publikace výzvy na webu 
Dokument výzvy, 

pravidla 
Výzva na webu web  Viz 039  

8 SGP Definování soutěží v GRISu Harmonogram, 

zadávací 
Zveřejnění v GRISu GRIS 

Calls for 

proposals 
Viz 039  



 

 

Stránka 129 z 283 

dokumentace, 

deadline 

9 LA 
Zaslání seznamu projektu 

na GAČR 
Seznam projektů  mail    

10 SSŘ 
Kontrola podání projektů o 

obou agentur 

Harmonogramy 

výzev 

Seznam projektů k 

vyřazení (projekty bez 

projektu u protistrany) 

GRIS Projects   

11 SSŘ Informace OKG 
Seznam projektů k 

vyřazení 
 mail  

Automatizovat 

notifikaci do 

GRISu 

064 

12 SSŘ Formální kontrola projektů 

Seznam projektů, 

projektové 

přihlášky, zadávací 

dokumentace 

Poznámky k projektu GRIS Project detail 

Excel, 

Automatická 

kontrola limitu 

souběhů 

podání 

 

13 LA Formální kontrola projektů  Poznámky k projektu mail    

14 SSŘ 
Předání nezpůsobilých 

projektů cizí agentuře  

Seznam projektů k 

vyřazení 
 mail    

15 LA 

Informace o stavu 

navržených projektů 

k financování cizí agentuře 

Stav projektů 
Seznam podpořených 

projektů z LA 
Mail    

16 SSŘ 
Příprava pokladů na 

předsednictvo 

Seznam 

navržených 

projektů k 

financování 

Podklady pro 

předsednictvo 
Intranet    



 

 

Stránka 130 z 283 

17 Předsednictvo 

Projednání seznamu 

podpořených projektů 

navržených k financování 

Podklady pro 

předsednictvo 

Seznam podpořených 

projektů z GAČR 
Intranet   000c 

18 LA 

Zaslání protokolu a 

posudků zahraničních 

oponentů na PO 

Stav projektu a 

posudky 
Protokoly a posudky 

Mail, 

externí 

systém 

   

18 SSŘ 
Potvrzení schválených 

projektů 

Seznam 

podpořených 

projektů z GAČR 

email Mail    

19 SSŘ 

Příprava tabulky se 

seznamem podpořených 

projektů 

Seznam 

podpořených 

projektů z GAČR 

 Mail    

20 PR Publikace na web 

Seznam 

podpořených 

projektů z GAČR 

 Web    

21 SSŘ 

Zadání seznam 

podpořených projektů 

z obou agentur do GRISu 

Seznam 

podpořených 

projektů z GAČR 

Označení 

podporovaných 

projektů 

GRIS Project detail 
Průběžný 

proces 
 

22 LA 
Odeslání vyrozumívacích 

dopisu 

Seznam 

podpořených 

projektů  

Dopis mail    

23 SSŘ 
Odeslání vyrozumívacích 

dopisu 

Seznam 

podpořených 

projektů 

Dopis GRIS 

Projects-

Document 

processing 

Nový krok. 

Editace 

šablony 

 

24 GRIS Odeslání datovkou Dopis  
GRIS, 

Spisovka 
   

 



 

 

Stránka 131 z 283 

Grafický popis cílového procesu 

Popis cílového stavu procesu v  notaci BPMN dle dat ze strukturovaného textového popisu.  

 

 

  

 
 
 
 
  
  
 
 
  
  
  
 
  
 
  
 
 
 
 
  
 
 
 
 
  
 
  
  
 
  
  
  
 
  
 
 
 

 
 
 

 
 

 
  
  
  
 
 
 
 
  
 
 

 
 

 
 
 

    

             

        

                

            

         

               

        

            

           

              

        

                

         

               

                  

        

         

               

       

           

             

        

         

             

               

  

                

        

          

             

             

             

         

             

        
             

     

           

          

     

             

   

        

          

        

            

         

         

             

        

        

            

    

               

               

               

       

             

     

                

           

              

           

            

         

         

        

                 

           

           

         

           
           

        

           

        

                

                

             

       

        

              

              

        

                

          

             

               

          

           

       

                

        

            

         

             

           

       

           

           

           

             

             

         

           

             

            

      

           

           

                

        

       

            

               

                             

       

            

       

        

            

        

             

              

        

          

            

        

          

            

        

       

            

               

              

            

               

           

     

         

              

        

         

           

         

            

        

         

              

      

         

              

      

     

         

        

    

    

        

        

    

   

          

         

   

    

    

    

        

                  

    

        

    

    

    
              

        

         

          

                

         

                  

     

 
 
  
 
  
 

         

      

   

               

           



 

 

Stránka 132 z 283 

027 – Hodnocení zahraničními zpravodaji (Koukatelé) 

Základní karta projektu 

Soupis hlavních charakteristik procesu a jeho organizační zařazení.  

Sekce Sekce správy a řízení 

Oddělení Mezinárodní oddělení 

Kontaktní osoba  

Název procesu Hodnocení zahraničními zpravodaji (Koukatelé) 

ID procesu 027 

Cíl procesu 

Koukatelé hodnotí výsledky panelů v případě, že panelista zažádá o grant o svůj projekt. Kontrola střetu 

zájmů.  

- Kontaktování navržených koukatelů – červen–srpen/září – ke každému projektu 1 osobu 

- Rozeslání smluv ve wordu a zajištění podpisu a informace o projektu 

- po ukončení hodnotícího procesu (říjen) přiřazení koukatelů k panelu, kontaktování koukatelů, dostanou 

přihlašovací údaje do GRIS,  

- do externího formuláře ve wordu vyplňují hodnocení 

- předání posudků do SGP, kde dochází ke změnám v pořadí 

Časová náročnost říjen–listopad–50 % FTE 

Frekvence 1x ročně 

Míra činností mimo GRIS 90 % 

Použité informační systémy GRIS, Mail, Spisovka 

Role SSŘ, Předsednictvo, Koukatelé, Předseda, SGP 

Předcházející proces 004b Příprava a zasedání panelu (2. fáze) 

Navazující proces 005b Příprava a zasedání oborové komise (2. fáze) (kromě EXPRO) 

Data 

Nominace z minulých let, seznam projektů v rámci daného panelů, blacklist, seznam zahraničních 

oponentů, seznam vyloučených zemí, Pořadí nominovaných koukatelů, Deadline na posudky, Bankovní 

spojení, adresa, Podepsaná smlouva, Potvrzená smlouva, Podepsaná smlouva za GAČR, Seznam projektů 

po druhém kole, Kontakty na koukatele, seznam projektů (jeden nad ním a jeden pod ním dle hodnocení), 



 

 

Stránka 133 z 283 

Kontakt na nepotřebné koukatele, Seznam projektů, Posudek, Komentovaný posudek, Anonymizovaný 

posudek 

Problémy a návrhy na 

zlepšení 
Smlouvy stejně jako u zahr. oponentů přímo v GRIS; formuláře v GRIS 

Identifikace aktivit k digitalizaci 

Seznam identifikovaných aktivit vhodných k  digitalizaci na základě interview či vlastního doporučení.  

• Stanovení deadline v GRISu. 

• Deeplink na odmítnutí účasti. 

• Popis smlouvy za koukatele v GRISu. 

• Notifikace předsedovi. 

• Automatizace odeslání přístupů pro koukatele, editace šablony e-mailu. 

• Zaslání notifikace o nepotřebnosti. 

• Možnost změnit heslo pro koukatele v GRISu. 

• Označení relevantních projektů. Přidání možnosti vyplnit hodnocení přímo v GRISu. 

• Kontrola etiky a věcné správnosti posudku v GRISu. 

• Automatizace anonymizace posudků. 

• Automatizace notifikace SGP. 

Textový popis cílového procesu 

Strukturovaný popis průběhu jednotlivých kroků v  rámci cílového průchodu procesu.  

ID Aktér Akce Vstup Výstup IS GRIS 

obrazovka 

Poznámky Dotaz 

1 Předsednictvo 

Výběr koukatelů a 

nominace pořadí dle 

oborové příslušnosti 

Nominace 

z minulých let, 

seznam projektů 

v rámci daného 

panelů, blacklist, 

seznam 

zahraničních 

Pořadí 

nominovaných 

koukatelů 

mail  V excelu  



 

 

Stránka 134 z 283 

oponentů, seznam 

vyloučených zemí 

2 SSŘ Stanovení deadline 

Pořadí 

nominovaných 

koukatelů 

Stanovený deadline 

na posudky 
GRIS TBD Vložit do GRISu  

3 SSŘ 
Kontaktování 

nominovaných koukatelů 

Pořadí 

nominovaných 

koukatelů, sazba 

za posudek, návrh 

smlouvy, abstrakt 

projektu, hodnotící 

proces, formulář 

hodnocení, 

deadline 

Odeslaný mail mail    

4 Koukatelé Potvrzení účasti Odeslaný mail Odeslaný mail Mail  
Deeplink na 

odmítnutí účasti 
 

5 SSŘ 
Oslovení další kandidátů 

v případě potřeby 
Seznam koukatelů Odeslaný mail Mail    

6 Koukatelé Podpis smlouvy Návrh smlouvy 

Bankovní spojení, 

adresa, Podepsaná 

smlouva 

GRIS 

Nová 

obrazovka 

pro koukatele 

  



 

 

Stránka 135 z 283 

7 SSŘ Kontrola smlouvy 

Bankovní spojení, 

adresa, Podepsaná 

smlouva 

Potvrzená smlouva GRIS 

Nová 

obrazovka 

pro koukatele 

  

8 GRIS Notifikace předsedovi Potvrzená smlouva  
GRIS, 

Spisovka 

Nová 

obrazovka 

pro koukatele 

  

9 Předseda Podpis smlouvy Potvrzená smlouva 
Podepsaná smlouva 

za GAČR 
Spisovka    

10 Spisovka Nahrání smlouvy do GRISu 
Podepsaná 

smlouva za GAČR 
 

GRIS, 

Spisovka 
   

11 SGP Uzavření hodnocení panelu  
Seznam projektů po 

druhém kole 
GRIS 

Meetings-

2nd Panel 

Meeting 

  

12 SSŘ Zaslání přístupových údajů 

Kontakty na 

koukatele, seznam 

projektů (jeden 

nad ním a jeden 

pod ním dle 

hodnocení) 

Mail+link+přístupové 

údaje 
GRIS, mail Administation 

Automatizovat 

odeslání přístupů, 

editace šablony 

emailu 

 

12 SSŘ 
Zaslání notifikace o 

nepotřebnosti 

Kontakt na 

nepotřebné 

koukatele 

Mail GRIS, mail Administation 

Automatizovat, 

editace šablony 

emailu 

 

13 Koukatel Registrace 
link+přístupové 

údaje 
 GRIS TBD 

Možnost změnit 

heslo 
 

14 Koukatel Hodnocení projektů Seznam projektů Posudek GRIS Projects 
Označit relevantní 

projekty, Přidat 

možnost vyplnit 

 



 

 

Stránka 136 z 283 

hodnocení přímo 

v GRISu 

15 SSŘ 
Kontrola etiky a věcné 

správnosti 
Posudek 

Komentovaný 

posudek 
GRIS TBD Do GRISu  

16 SSŘ Komunikace s koukatelem 
Komentovaný 

posudek 
 GRIS TBD Do GRISu  

17 Koukatel Úprava posudku 
Komentovaný 

posudek 
 GRIS TBD Do GRISu  

18 SSŘ Anonymizace posudků Posudek 

Anonymizovaný 

posudek (odstranění 

jména koukatele) 

GRIS TBD 
Automatizovat 

anonymizaci 
 

19 SSŘ 
Zaslání anonymizovaných 

posudků na SGP 

Anonymizovaný 

posudek 
 GRIS TBD 

Automatizovat 

notifikaci 
 

20 GRIS Notifikace SGP  Notifikace GRIS Notifikace   

Grafický popis cílového procesu 

Popis cílového stavu procesu v  notaci BPMN dle dat ze strukturovaného textového popisu.  

 



 

 

Stránka 137 z 283 

 

  

 
 
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
  
  
 
  
 
  
 
  

  
  
  
  
 
 
  
  
 
 
 
 
 
  
  
 

 
  
 
 
 
 
 
  
  
 

 
 
 

 
 
 
 
 
  
  

 
  
 
 
 
 
 

 
 
 

              

        

             

             

   

              

        

                 

          

            

       

       

       

             

          

            

       

       

                

      

          

                      

          

        

              

        

           

     

           

           

         

        

             

             

           

     

            

           

                

                 

                 

          

        

             

     

                

              

         

          

      

              

        
              

           

          

   

         

       

         

                

          

       

             

              

       

         

               

            

               

                

       

             

                 

                  

                  

          

                  

         

           

        

             

             

         

          

        

          

            

       

       

             

         

       

             

         

           

              

                 

             

        

                 

             

          

       

                

               

           

           

        

                            

                

         

   

   

      

           

                                  

              

        

   

         

    

    

    

    

   

   

  

                

                

                

             

 
 
  
 
  
 

          

       
              



 

 

Stránka 138 z 283 

029 – Administrace grantů 

Základní karta projektu 

Soupis hlavních charakteristik procesu a jeho organizační zařazení.  

Sekce Sekce rozvoje a analýz 

Oddělení Oddělení informační podpory 

Kontaktní osoba  

Název procesu Administrace grantů 

ID procesu 029 

Cíl procesu 

Správa změn 

Aktualizace údajů osob, institucí 

Žadatel zadává min jméno, příjmení, e-mail, tel, RČ, ale je možné založit duplicitní osobu 

Databáze osob = databáze žadatelů 

Můžu si zřídit uživatelský účet – jsem v databázi uživatelů. A pro podání žádosti musím být v žádosti osob. 

Pak už ale nemůžu měnit údaje.  

 

Uživatelské účty, Zapomenutá hesla – lze změnit pouze pokud je k e-mailové adrese připojen jen jeden 

účet; často bývá víc a nelze; proto si uživatelé tvoří nové účty a pak nevidí svoje projekty. 

 

Náhrada účtu člověka, který opustil organizaci, jiným účtem u jeho projektů. Může se týkat spousty 

projektů, musí se dělat ručně 

 

Formuláře návrhů projektů, dílčí zprávy a závěrečný zprávy – pomoc při vyplňování. 

Časová náročnost  

Frekvence Průběžná činnost 

Míra činností mimo GRIS  

Použité informační systémy GRIS 



 

 

Stránka 139 z 283 

Role 
Navrhovatel, Editace projektu, Accountant, Správce organizace, Správce organizace, Zpravodajové, 

Helpdesk 

Předcházející proces 039 Vyhlášení soutěží a výzev 

Navazující proces 031 Příprava a doručení NP 

Data   

Problémy a návrhy na 

zlepšení 
 

Popis cílového stavu procesu 

Identifikace oblastí k  digitalizaci a návrh cílového (TO-BE) stavu procesu.  

Administrace projektů není proces v pravém slova smyslu. V tomto případě se jedná o seznam rolí, které se podílejí na editaci návrhu projektu.  

Cílem je model takových rolí a oprávnění, aby mohl žadatel o dotaci realizovat všechny potřebné kroky pro podání návrhu projektu sám, a to včetně 

nezbytné administraci v rámci své organizace. 

Navrhovatel – Založení projektu, editace projektu, přidávání editorů, editace emailu pro každý projekt (předvyplněný z ROBu), finalizace projektu 

Editor – Editace projektu 

Accountant – Editace rozpočtu projektu 

Správce organizace – Založení, editace organizace, (Navrhovatel), přidávání/odebírání/změna uživatelů organizace, odeslání žádosti 

Reviewer – prohlížení projektu, hodnocení projektu, posudky projektu 

Zpravodajové – prohlížení projektu, hodnocení projektu 

Helpdesk – Prohlížení všech projektů 

 

  



 

 

Stránka 140 z 283 

030 – Potvrzování dat v IS VAVAI do RIV (rejstřík informací o výsledcích) 

Základní karta projektu 

Soupis hlavních charakteristik procesu a jeho organizační zařazení.  

Sekce Sekce rozvoje a analýz 

Oddělení Oddělení informační podpory 

Kontaktní osoba  

Název procesu Potvrzování dat v IS VAVAI do RIV (rejstřík informací o výsledcích) 

ID procesu 030 

Cíl procesu 

Data o výsledcích projektů / publikacích – potvrzování = schválení či zamítnutí publikace jako výsledku 

projektu 

Příjemci nahrávají do IS VAVAI, GAČR pouze odklikne výsledek   

 

Informace o schválení či zamítnutí se musí dohledávat ve zprávě. 

Časová náročnost 1 měsíc full time 2 lidi, zbytek záznamů se předává průběžně během roku 

Frekvence 1x ročně hlavní část, zbytek průběžně během roku 

Míra činností mimo GRIS 80 % 

Použité informační systémy GRIS, IS VAVAI 

Role Příjemce, OIP 

Předcházející proces 011 Administrace hodnocení dílčích a závěrečných zpráv 

Navazující proces 033 Předávání výstupů do CEP (vč. ZED) 

Data 
Dílčí a závěreční zprávy, Informace z katalogu Národní knihovny 

Informace o publikacích, Záznamy v IS VAVAI, Vzorek publikací, ISBN 

Problémy a návrhy na 

zlepšení 
Report se schválenými výsledky projektů, aby nemuseli dohledávat výsledek ve zprávě;  

Identifikace aktivit k digitalizaci 

Seznam identifikovaných aktivit vhodných k  digitalizaci na základě interview či vlastního doporučení.  

• Možnost importu dat z RIV do GRIS za účelem následných analýz, a to včetně: 



 

 

Stránka 141 z 283 

o Možnost doplnění chybějících výsledků z GRIS do RIV (ve spolupráci s příjemcem),  

o Možnost vyhledávání publikací v GRIS  

o Možnost jednoduchého zobrazení výsledku hodnocení publikací v GRIS 

o Možnost zobrazení, filtrování, řazení a exportu publikací včetně jejich hodnocení dle kritérií (např. za určité časové období) 

o Možnost analýz Open Access 

o Automatická kontrola publikací (kniha nebo kapitola v knize vydaných v ČR) vůči publikacím v Národní knihovně (dle ISBN) 

Textový popis cílového procesu 

Strukturovaný popis průběhu jednotlivých kroků v  rámci cílového průchodu procesu.  

ID Aktér Akce Vstup Výstup IS GRIS obrazovka Poznámky 

1 Příjemce Nahrání dat do IS VAVAI Informace o 

publikacích 

Záznamy v IS VAVAI IS VAVAI   

2 OIP Export balíku s informacemi o publikacích a 

návaznostech na projekty 

Informace o 

publikacích 

Export z IS VAVAI IS VAVAI   

3 OIP Vizuální kontrola návaznosti publikací na 

projekty GAČR. 

Export z IS VAVAI v 

xls 

Informace o 

publikacích, které 

mají být 

schváleny/zamítnuty 

(schváleno = mají 

číslo projektu 

GAČR) 

GRIS TBD  

4 OIP Nahrání exportu z IS VAVAI do GRIS Export z IS VAVAI  GRIS TBD  

5 OIP GRIS automaticky zpracuje nahraný export, 

vyhledá publikace dle jednoznačného 

identifikátoru a označí publikace, které byly 

hodnoceny jako schváleny. 

Export z IS VAVAI Export z IS VAVAI 

s informacemi o 

schválených / 

zamítnutých 

publikací 

GRIS TBD  



 

 

Stránka 142 z 283 

ID Aktér Akce Vstup Výstup IS GRIS obrazovka Poznámky 

6 OIP Publikace, které nebyly schváleny kontroluji OIP 

ručně. 

Export z IS VAVAI 

s informacemi o 

schválených / 

zamítnutých 

publikací 

Aktualizovaný 

export z IS VAVAI 

s informacemi o 

schválených / 

zamítnutých 

publikací 

GRIS TBD  

7 OIP Schválení / zamítnutí publikací v IS VAVAI Aktualizovaný 

export z IS VAVAI 

s informacemi o 

schválených / 

zamítnutých 

publikací 

Schválená / 

zamítnutá publikace 

v IS VAVAI 

IS VAVAI   

Další obrazovky v procesu: Project Search 

  



 

 

Stránka 143 z 283 

031 – Příprava a doručení NP 

Základní karta projektu 

Soupis hlavních charakteristik procesu a jeho organizační zařazení.  

Sekce Sekce rozvoje a analýz 

Oddělení Oddělení informační podpory 

Kontaktní osoba  

Název procesu Příprava a doručení NP 

ID procesu 031 

Cíl procesu 

1. Krok 1 Uživatel vybere soutěž nebo výzvu, do které se chce přihlásit 

2. Sám, případně s dalšími uživateli vyplní formulář NP 

3. Připojí předepsané přílohy 

4. Vygeneruje PDF návrhu projektu 

5. Osoba pověřená uchazečem odešle nezměněné PDF z datové schránky uchazeče nebo třetí osoby do 

datové schránky GA ČR (nemusí jít o uživatele GRIS) 

Časová náročnost ? 

Frekvence Průběžně 

Míra činností mimo GRIS 0% 

Použité informační systémy GRIS, Spisovka 

Role Navrhovatel, Uchazeč 

Předcházející proces 
029 Administrace grantů, 039 Vyhlášení soutěží a výzev, 043 Prokázání způsobilosti (při podávání návrhu 

projektů) 

Navazující proces 

064 Vyřazování žádostí z formálních důvodů, 068 Kontrola investičních nákladů, 026b Administrování Lead 

Agency projektů – Lead, 026 Mezinárodní bilaterální projekty, 026c Administrování Lead Agency projektů – 

Partner, 003 Podpora expertním a poradním orgánům při hodnocení návrhů (1. fáze), 018 Hodnocení 

EXPRO a JUNIORSTAR 

Data  



 

 

Stránka 144 z 283 

Problémy a návrhy na 

zlepšení 

 

Umožnit souběžnou práci na vyplňování formuláře pro více uživatelů se zobrazováním provedených změn; 

Neodhlašovat automaticky uživatele po určité době přihlášení; 

Při kontrole chyb ve formuláři upozornit vždy na konkrétní pole a typ chyby (např. překročen limit dle ZD); 

Kontrola souběhu návrhů stejného navrhovatele/spolunavrhovatele v průběhu kalendářního roku; 

V historii verzí uchovávat pouze podaná PDF; 

Propojit prostředí formuláře s Helpdeskem (info.gacrz.cz), aby bylo možné rovnou zadat požadavek/dotaz 

(zejména pro změny v osobních údajích) 

Identifikace aktivit k digitalizaci 

Seznam identifikovaných aktivit vhodných k  digitalizaci na základě interview či vlastního doporučení.  

• Kontrola na povinná pole (organizace). Kontrola na množství spoluřešitelů/spoluuchazečů. Kontrola na souběh rolí v průběhu roku. 

• Kontrola duplicity názvu projektu. Umožnit vyplnění společných náležitostí za celou organizaci navrhovatele/spolunavrhovatele. 

• Kontrola limitů (finance) s jasnou identifikací problému. 

• Kontrola textu, zdali je v angličtině, kontrola počtu stránek. 

• Doplnit automatizovaně dle řešitele, spoluřešitele či člena týmu ukončených, běžících a navrhovaných v rámci GAČR. 

• Ukládat pouze poslední přijatou verzi. Ostatní smazat po podpisu smlouvy. 

• Odeslání NP lze realizovat pomocí GRISu. 

Textový popis cílového procesu 

Strukturovaný popis průběhu jednotlivých kroků v  rámci cílového průchodu procesu.  

ID Aktér Akce Vstup Výstup IS GRIS 

obrazovka 

Poznámky Dotaz 

1 Navrhovatel 
Výběr soutěže/výzvy a 

založení nového projektu 
 Návrh projektu GRIS 

Projects-

New project 
  

2 Navrhovatel Vybrání uchazeče a 

navrhovatele a 
Návrh projektu Team GRIS 

Projects-

New project 

Kontrola na povinná pole 

(organizace). Kontrola na 

množství 

spoluřešitelů/spoluuchazečů. 

 



 

 

Stránka 145 z 283 

spolunavrhovatele a 

spoluuchazeče část A 

Kontrola na souběh rolí 

v průběhu roku. 

3 Navrhovatel 
Vyplnění formuláře NP 

část A 
Návrh projektu 

Základní údaje 

projektu 
GRIS 

Projects-

New project 

Kontrola duplicity názvu 

projektu. Umožnit vyplnění 

společných náležitostí za celou 

organizaci 

navrhovatele/spolunavrhovatele. 

 

4 Navrhovatel 
Vyplnění formuláře NP 

část B 
Návrh projektu 

Finance a 

zdůvodnění 
GRIS 

Projects-

New project 

Kontrola limitů (finance) 

s jasnou identifikací problému 
 

5 Navrhovatel 
Vyplnění formuláře NP 

část C 
Návrh projektu 

Příloha v PDF, 

textové pole na 

výstupy projektu 

GRIS 
Projects-

New project 

Kontrola textu, zdali je 

v angličtině, kontrola počtu 

stránek 

 

6 Navrhovatel 
Vyplnění formuláře NP 

část D 
Návrh projektu 

Životopis v PDF, 

existující 

publikace, H-

index, ocenění 

GRIS 
Projects-

New project 

Kontrola textu, zdali je 

v angličtině, kontrola počtu 

stránek 

Zjistit i SGP 

relevanci 

automatizace 

získávání H-

indexu 

7 Navrhovatel 
Vyplnění formuláře NP 

část E 
Návrh projektu 

Ostatní projekty 

GAČR, ostatní 

projekty jiných 

poskytovatelů 

s podobnou 

tématikou  

GRIS 
Projects-

New project 

Doplnit automatizovaně dle 

řešitele, spoluřešitele či člena 

týmu ukončených, běžících a 

navrhovaných v rámci GAČR 

 

8 Navrhovatel 
Vyplnění formuláře NP 

ostatní přílohy 
Návrh projektu Přílohy GRIS 

Projects-

New project 
  

9 Navrhovatel Finalizace NP Návrh projektu PDF+zapečetěné GRIS 
Projects-

New project 

Kontrola povinných částí. Lze 

vytvořit více finálních verzí. 

Ukládat pouze poslední přijatou 

 



 

 

Stránka 146 z 283 

verzi. Ostatní smazat po 

podpisu smlouvy. 

10 Uchazeč Odeslání návrhu NP  GRIS 
Projects-

New project 
Do lhůty pro podání  

11 GRIS Potvrzení přijetí návrhu  dopis 
Spisovka, 

GRIS 
   

12 Uchazeč Odemknutí návrhu NP  GRIS 
Projects-

New project 
Do lhůty pro podání  

 

Grafický popis cílového procesu 

Popis cílového stavu procesu v  notaci BPMN dle dat ze strukturovaného textového popisu.  



 

 

Stránka 147 z 283 

 

 

  

 
 
 
  
  
 
  
  
  
  
 
  
 
 
 
  
 
 

 
 
 
 
  
 

 
 
  
 
 
  
  
                  

            

                  

             

          

                  

                

         

      

               

         

               

              

        

           

               

              

      

              

      

         

             

      

                   

        

         

             

      

          

          

               

                

                

                 

           

             

              

                 

              

                

                

         

         

       

         

             

      

         

             

      

         

             

      

         

             

               

             

              

         

      

                         

          

      

             

      

           

        

                                                                                                   

           

           

             

      

 
 
  
 
  
  
  
  
 

         

         

               

          

           

            

         

             

              

               

            

                 

                

            

               

               

            

           

             

        

            

         

            

                

               

          

        

          



 

 

Stránka 148 z 283 

033 – Předávání výstupů do IS VaVaI (vč. ZED) 

Základní karta projektu 

Soupis hlavních charakteristik procesu a jeho organizační zařazení.  

Sekce Sekce ekonomická a provozní  

Oddělení Oddělení IT podpory a rozvoje 

Kontaktní osoba  

Název procesu Předávání výstupů do CEP (vč. ZED) 

ID procesu 033 

Cíl procesu 

Posílání přes API – pouze bezvadná data, která nejsou.  

 

Dodatek ke smlouvě manuálně – IT zveřejňuje dodatky smluv v registru smluv -> pokud má vliv na projekt, 

musí se vygenerovat nový CEP a předat do IS VAVAI; ZED zůstává stejný 

Časová náročnost 1 týden 2x ročně 

Frekvence Každoročně 

Míra činností mimo GRIS 60 % - potenciál automatizace 

Použité informační systémy IS VaVaI (CEP), GRIS 

Role SGP, Accountant, Ředitelka 

Předcházející proces 
009 Uzavírání smluv, dodatků a rozpočtových opatření a zveřejňování v Registru smluv, 022 Vypořádání se 

státním rozpočtem (Každoroční vyúčtování grantů), 030 Potvrzování dat v IS VAVAI do RIV 

Navazující proces 021 Výplata grantů 

Data 

Nové projekty, Seznam projektů potvrzených k proplacení, ZED ID, částka, příjemce, číslo účtu, stav platby, 

Banka, typ platby, stát, Zamítnuté platby, Oprava platby, Rozpočet, vyplacené finance, souhrn peněz 

k platbě, souhrn financí dávky k vyplacení, Platební příkaz, Potvrzené platební příkazy, Report, Seznam 

podpořených projektů 

Problémy a návrhy na 

zlepšení 

Kontrola součtu v rozpočtu, identifikace změn v GRISu, posuny termínů, neočekávané změny v projektu. 

Právní hodnocení je v dubnu, namísto v únoru jako se děje dnes. 



 

 

Stránka 149 z 283 

Identifikace aktivit k digitalizaci 

Seznam identifikovaných aktivit vhodných k  digitalizaci na základě interview či vlastního doporučení.  

• Automatizace získávání ZED ID. 

• Automatizace aktualizace v IS VaVaI. 

Textový popis cílového procesu 

Strukturovaný popis průběhu jednotlivých kroků v  rámci cílového průchodu procesu.  

ID Aktér Akce Vstup Výstup IS GRIS 

obrazovka 

Poznámky Dotaz 

1 SGP Potvrzení smlouvy   GRIS 
Reports-

Contracts 
V 009  

2 GRIS 
Odeslání informace o nově 

udělených projektech 
Nové projekty ZED ID GRIS,CEP  Automatizovat  

3 GRIS Zobrazení plateb 

Seznam projektů 

potvrzených k 

proplacení 

Seznam 

projektů 

potvrzených 

k proplacení, 

ZED ID, částka, 

příjemce, číslo 

účtu, stav 

platby 

GRIS 

Reports-

Payments 

reports 

  

4 Ředitelka Kontrola náležitosti plateb 
Banka, typ platby, 

stát 

Zamítnutí 

platby 
GRIS 

Reports-

Payments 

reports 

Kontrola banky  

5 Accountant Oprava údajů bankovního účtu Zamítnuté platby Oprava platby GRIS 

Reports-

Payments 

reports 

Paralelně  



 

 

Stránka 150 z 283 

6 Ředitelka 

Kontrola disponibilních 

prostředků a dosud 

nezaplacených grantů 

Rozpočet, 

vyplacené finance, 

souhrn peněz 

k platbě, souhrn 

financí dávky k 

vyplacení 

Platební příkaz GRIS 

Reports-

Payments 

reports 

Nově  

7 Ředitelka Potvrzení plateb Platební příkazy 

Potvrzené 

platební 

příkazy 

GRIS 

Reports-

Payments 

reports 

  

8 GRIS Export do JASU 
Potvrzené platební 

příkazy 
 

GRIS, 

JASU 
   

9 GRIS Aktualizace v IS VaVaI Report 

Seznam 

podpořených 

projektů 

GRIS TBD   

 

  



 

 

Stránka 151 z 283 

039 – Vyhlášení soutěží a výzev 

Základní karta projektu 

Soupis hlavních charakteristik procesu a jeho organizační zařazení.  

Sekce Sekce grantové podpory 

Oddělení SGP / IT / Právní oddělení / Informační podpora 

Kontaktní osoba  

Název procesu Vyhlášení soutěží a výzev 

ID procesu 039 

Cíl procesu 

1. CEA – založení aktivity na základě usnesení vlády – součástí IS VaVaI (Info / IT) 

2. 1x vyhlášení veř. soutěží, formulář VES – součástí IS VaVaI (Info / IT) - pouze veřejné soutěže 

3. Obchodní věstník - dva dny před vyhlášením soutěže (právní) 

4. Vyhlášení VZ na stránkách GAČR 

5. Stejný den o půlnoci Zpřístupnění formulářů Návrhu projektu v GRIS 

6. Podpora - edukační materiály, checklisty 

Časová náročnost 

1. 0,5 hod 

2. 0,5 hod 

3. 2-3 hod 

4. 1 prac. dne vyhlášení + revize další prac. den 

5. 3 hod 

6. průběžná činnost 

Frekvence 4-5x ročně vyhlášení soutěže 

Míra činností mimo GRIS 5. v GRIS., 1.2. - přímo v IS VAVAI, obch. věstník přímo, stránky GAČR, Podpora a edukační materiály 

Použité informační systémy IS VaVaI (VES), GRIS, web, OV, HelpDesk 

Role HelpDesk, SGP Právní oddělení, PR 

Předcházející proces 052 Příprava smluvní dokumentace pro GRIS 



 

 

Stránka 152 z 283 

Navazující proces 
029 Administrace grantů, 043 Prokázání způsobilosti (při podávání návrhu projektů), 031 Příprava a 

doručení NP 

Data 
Seznam soutěží, finanční obsah, Harmonogram, zadávací dokumentace, Výzva, deadline, FAQ, video 

návody, checklisty, info, Odpovědi v HelpDesku 

Problémy a návrhy na 

zlepšení 

"Do GRIS – odkazy na ZD; propojení aktivit do GRIS 

Formuláře návrhu projektů – odkazy na ZD, FAQ, podpůrné materiály 

Integrace FAQ do GRIS, lepší vyhledávání 

Helpdesk v GRIS, nyní se zvažuje chat na stránkách GAČR – integrace AI? 

Evidence komunikace v GRIS, napojení na projekty 

Nahrávání a ukládání telefonické komunikace?  

" 

Identifikace aktivit k digitalizaci 

Seznam identifikovaných aktivit vhodných k  digitalizaci na základě interview či vlastního doporučení.  

• Přeskakování jednotlivých kroků při testování nové soutěže. 

• Dle harmonogramu, přidat možnost vložit odkaz do ZD na webu při definování soutěží v GRISu. 

• Přidat odkaz na zadávací dokumentaci, videonávody, tooltipy do formulářů návrhu projektu. 

• Přidat možnost dynamické kontroly dle checklistu. Více jako wizard do formulářů návrhu projektu. 

Textový popis cílového procesu 

Strukturovaný popis průběhu jednotlivých kroků v  rámci cílového průchodu procesu.  

ID Aktér Akce Vstup Výstup IS GRIS 

obrazovka 

Poznámky Dotaz 

1 
Info 

(HelpDesk) 
Nahlášení soutěží 

Seznam soutěží, 

finanční obsah 

Zveřejnění ve 

VESu 

IS VaVaI 

(VES) 
 

Dle 

harmonogramu 

Přidat zasedání 

předsednictva? 

2 SGP 
Testování soutěží v GRISu dle 

nové ZD 

Harmonogram, 

zadávací 

dokumentace 

Testovací 

soutěže 
GRIS test  

Přeskakování 

jednotlivých kroků 
 



 

 

Stránka 153 z 283 

3 Právní Vyhlášení v obchodním věstníku 
Seznam soutěží, 

výzva 

Zveřejnění v 

OV 
OV  

Dle 

harmonogramu 
 

4 PR Zveřejnění na webu 
Soutěže, zadávací 

dokumentace 

Zveřejnění na 

webu 
Web  

Dle 

harmonogramu 
 

5 SGP Definování soutěží v GRISu 

Harmonogram, 

zadávací 

dokumentace, 

deadline 

Zveřejnění v 

GRISu 
GRIS 

Calls for 

proposals 

Dle 

harmonogramu, 

přidat možnost 

vložit odkaz do 

ZD na webu.  

 

6 Info Pomoc uchazečům 

Zadávací 

dokumentace, 

FAQ, video 

návody, checklisty, 

info 

Odpovědi v 

helpdesku 

Web, 

GRIS, 

helpdesk 

Projects-New 

projects 

Do budoucna 

zvážit authoring 

systém s odkazy 

z GRISu na web. 

Přidat odkaz na 

zadávací 

dokumentaci, 

videonávody, 

tooltipy 

Přidat možnost 

dynamické 

kontroly dle 

checklistu. Více 

jako wizard. 

 

Grafický popis cílového procesu 

Popis cílového stavu procesu v  notaci BPMN dle dat ze strukturovaného textového popisu.  

 



 

 

Stránka 154 z 283 

 

 

 
 
 
  
  
  
 
 
 
  
 
 
 
  
  
  
  
  
 
 

 
 
 
 
  
 
  
  
 
  
  
 
  
  
 
 
 

 
 
 
 
  
 
  
  
  
  

 
 
 
  
 
 
 
 
 
  

 
 
 

 
 
 
 
  
 
  
 
  
  
 

             

        

               

    

          

       

                

              

              

    

          

          

              

  

             

         

           

                 

            

          

        

                

     

               

              

    

         

         

           

              

    

           

          

     

             

         

             

        

             

     

      

         

         

             

           

        

                

      

      

         

             

      

         

  

   

          

         

            

        

              

                

            

          

                  

                

               

           

           



 

 

Stránka 155 z 283 

042 – Zveřejnění výsledků veřejných soutěží 

Základní karta projektu 

Soupis hlavních charakteristik procesu a jeho organizační zařazení.  

Sekce Sekce grantové podpory 

Oddělení SGP / IT / Právní oddělení / Informační podpora 

Kontaktní osoba  

Název procesu Zveřejnění výsledků veřejných soutěží 

ID procesu 042 

Cíl procesu 

Předchází Příprava výsledků hodnocení pro předsednictvo – potřeba z hlediska kontroly nad financemi. 

Předsednictvo pak rozhoduje o tom, kolik projektů schválí. => tabulka v Excelu.  

Paní ředitelka pak zanese rozhodnutí do GRIS. 

Tabulka udělených projektů jde na IT, IT přidá další údaje (taky z GRIS) 

IT předá p. Janů -> 

1. kontrola správnosti textů, finalizace dokumentů 

2. příprava tiskové zprávy vč. překladu AJ 

3. nahrát na web – tabulky, tisk. zpráva 

4. rozesílka na media, aktualizace media listu 

5. sociální sítě 

 

SGP – po zveřejnění na webu se k projektům v GRISU zveřejní výsledky řešitelům (zároveň musí být 

zaznamenán výsledek rozhodnutí předsednictva paní ředitelkou) - zobrazí anonymizované posudky a 

protokol hodnocení => přidělení práv 

 

IT aktualizuje CEA a VES 

Časová náročnost  

Frekvence 2x ročně – zveřejnění; zveřejnění do rozdělení peněz 

Míra činností mimo GRIS  



 

 

Stránka 156 z 283 

Použité informační systémy GRIS, web, mail, Spisovka 

Role SGP, IT, PR, Ředitelka, Navrhovatel 

Předcházející proces 000b Příprava a zasedání předsednictva (2. fáze) 

Navazující proces 046 Příjem pověření statutárních zástupců, 043b Prokázání způsobilosti (před podpisem smlouvy) 

Data 

Finanční podklad, Excel seznam podpořených projektů, Word právních textů, Označené projekty, které 

nedostaly podporu, Označení podpořených projektů, Protokoly, Dopis, Protokol hodnocení – veřejné, 

Posudky – veřejné 

Problémy a návrhy na 

zlepšení 

Zpracování přípravy tabulky přímo v GRIS – všechna data tam jsou, ale připravují se v Excelu – časově 

náročné 

Identifikace aktivit k digitalizaci 

Seznam identifikovaných aktivit vhodných k  digitalizaci na základě interview či vlastního doporučení.  

• Automatizace vygenerování seznamu podpořených projektů. 

• Generování PDF posudků pouze na vyžádání. 

Textový popis cílového procesu 

Strukturovaný popis průběhu jednotlivých kroků v  rámci cílového průchodu procesu.  

ID Aktér Akce Vstup Výstup IS GRIS 

obrazovka 

Poznámky Dotaz 

1 SGP Tvorba finačního podkladu  
Finanční 

podklad 
GRIS 

Projects-

Generated 

Project Lists 

Propojit např. 

excel/powerbi do 

DB GRISu pro 

tvorbu finančního 

podkladu 

 

2 GRIS Vygenerování seznamu 

Seznam 

podpořených 

projektů 

Excel seznam 

podpořených 

projektů, word 

právních textů 

GRIS 

Projects-

Generated 

Project Lists 

  



 

 

Stránka 157 z 283 

3 PR Kontrola textů pro zveřejnění 

Excel seznam 

podpořených 

projektů, word 

právních textů 

Finální verze     

4 PR Zveřejnění na webu Finální verze  web    

5 PR Vytvoření tiskové zprávy   mail    

6 Ředitelka  Označení projektů v GRISu 

Seznam 

podpořených 

projektů 

Označené 

projekty, které 

nedostaly 

podporu, 

označení 

podpořených 

projektů 

GRIS 

Meetings-

Second 

presidium 

meeting 

Zůstanou 

projekty, které 

nejsou ještě 

rozhodnuté 

 

7 GRIS 
Vygenerování protokolů 

hodnocení (veřejné a neveřejné) 
Označené projekty Protokoly GRIS  

Informace o 

projektu, 

v neveřejné části i 

informace o 

průběžném 

pořadí 

 

8 SGP 
Zveřejnění hodnocení pro 

rozhodnuté projekty 
  GRIS 

Meetings-

Publish 

Evaluations 

Zveřejní se 

hodnocení 

v detailu projektu 

(pouze veřejný 

protokol), 

posudky bez jmen 

hodnotitelů (bez 

dílčích 

hodnocení) 

 



 

 

Stránka 158 z 283 

9 GRIS 
Vygenerování vyrozumívajících 

dopisů 
 Dopis GRIS 

Projects- 

Documents / 

Letters 

Bude podpořeno, 

nebude 

podpořeno, 

nerozhodnuto. 

Šablona, která se 

dá upravit 

 

10 SGP Odeslání dopisů Dopis  
GRIS, 

Spisovka 

Projects-

Document 

Processing 

  

11 Spisovka Odeslání dopisů Dopis  Spisovka    

12 Navrhovatel Prohlížení posudku 

PDF (protokol 

hodnocení - 

veřejné, posudky -

veřejné) 

 GRIS Project detail 
PDF pouze na 

vygenerování 
 

Další obrazovky v procesu: Presidium Projects 

Grafický popis cílového procesu 

Popis cílového stavu procesu v  notaci BPMN dle dat ze strukturovaného textového popisu.  



 

 

Stránka 159 z 283 

 

 

 
 
 
  
  
  
  
 
 
  
  
 
  
 
 
 
  
 
  
  
  
 
  
 
 
  
  

 
 
  
 
 
  
  
 

 
 
 
  
 
  
 

 
 

 
 
 

                

         

                  

     

       

        

       

             

       

       

            

        

             

            

               

              

               

              

             

              

    

          

              

         

           

     

         

                

          

         

         

            

        

             

          

          

           

          

         

           

              

           

        

             

              

         

     

         

      

           

         

             

               

          

             

               

        

           

       

          

          

                 

           

       

        
       

        

       

       

          

       

   

       

          

                

       

         

          

              

 
 
  
 
  
 

         

      



 

 

Stránka 160 z 283 

043 – Prokázání způsobilosti (při podávání návrhu projektů) 

Základní karta projektu 

Soupis hlavních charakteristik procesu a jeho organizační zařazení.  

Sekce Sekce správy a řízení 

Oddělení Oddělení sekretariátu 

Kontaktní osoba  

Název procesu Prokázání způsobilosti (při podávání návrhu projektů) 

ID procesu 043 

Cíl procesu 10 min / organizace (pokud je vše v pořádku) 

Časová náročnost 1x ročně 250 organizací (každoročně) 

Frekvence 80 % - 100 % 

Míra činností mimo GRIS 10 min / organizace (pokud je vše v pořádku) 

Použité informační systémy GRIS, Spisovka, Mail 

Role Uchazeč, Sekretariát 

Předcházející proces 039 Vyhlášení soutěží a výzev 

Navazující proces 031 Příprava a doručení NP 

Data 
Vyplněné čestné prohlášení, oprávnění k činnosti, výpis skutečných majitelů, spolkový rejstřík, oprávnění ke 

speciálním činnostem 

Problémy a návrhy na 

zlepšení 

Potvrzení splnění v GRIS 

 

Automatizace – stahování rejstříků a oprávnění -> napojení na veřejné rejstříky 

Nahrávání dokladů do GRIS 

Vše přijde datovkou do spisovky -> časově náročné 

Návrh – organizace nahrává dokumenty do GRIS a pak by se propsalo k projektům 

Mělo by být umožněno komunikace všemi způsoby, které předpovídá zákon o právu na digitální služby 



 

 

Stránka 161 z 283 

Identifikace aktivit k digitalizaci 

Seznam identifikovaných aktivit vhodných k  digitalizaci na základě interview či vlastního doporučení.  

• Odeslání způsobilosti v GRISu. 

• Kontrola a potvrzení uchazeče v GRISu.  

Textový popis cílového procesu 

Strukturovaný popis průběhu jednotlivých kroků v  rámci cílového průchodu procesu.  

ID Aktér Akce Vstup Výstup IS GRIS 

obrazovka 

Poznámky Dotaz 

1 Uchazeč Odeslání způsobilosti 
ZD čestné 

prohlášení 

Vyplněné čestné 

prohlášení, 

oprávnění 

k činnosti, výpis 

skutečných 

majitelů, 

spolkový rejstřík, 

oprávnění ke 

speciálním 

činnostem 

GRIS 
Organization 

Search 

Tam kde je to 

relevantní 

Umožnit nahrát 

do GRISu 

(Uchazeč 

obrazovka) 

 

2 Sekretariát Kontrola četného prohlášení 
Vyplněné čestné 

prohlášení 
 GRIS 

Organization 

Search 
  

3 Sekretariát 
Kontrola a potvrzení 

uchazeče 
 

Potvrzení 

doručení 
GRIS 

Organization 

Search 

Nahrávat do 

GRISu podepsané 

PDF 

 

4 Sekretariát Výzva uchazeče na doplnění 
Chyba a urgence 

přes DS 
 Mail, DS  

Pokračování do 

kroku 1 
 

5 Sekretariát 
Předání na OKG v případě 

nedodání 
 Tabulka mail  Tabulky do 

intranetu a 
 



 

 

Stránka 162 z 283 

notifikaci do 

GRISu 

Další obrazovky v procesu: Organization with no Statutory Declaration 

Grafický popis cílového procesu 

Popis cílového stavu procesu v  notaci BPMN dle dat ze strukturovaného textového popisu.  



 

 

Stránka 163 z 283 

 

 

 
 
 
  
  
  
 
 
  
 
  
  
 
 
 
 
  
 
 
  
  
 
  
  
 
 
 
  
 
  
 
 
  
 
 
  
  
  
 
  
 

 
 
 
 
  
 

 
 
 
  
  
  
 
 

       

              
              

    

         

            

         

        

          

           

          

        

      

            

        

           

              

        

     

       

               

           

              

               

          

        

        

  

                

            

            

                

           

                  

          

             

           

         

          

          



 

 

Stránka 164 z 283 

043b – Prokázání způsobilosti (před podpisem smlouvy) 

Základní karta projektu 

Soupis hlavních charakteristik procesu a jeho organizační zařazení.  

Sekce Sekce správy a řízení 

Oddělení Oddělení sekretariátu 

Kontaktní osoba  

Název procesu Prokázání způsobilosti (před podpisem smlouvy) 

ID procesu 043b 

Cíl procesu Prokázání způsobilosti (před podpisem smlouvy) 

Časová náročnost  

Frekvence  

Míra činností mimo GRIS  

Použité informační systémy GRIS, Spisovka, Mail, Intranet 

Role Uchazeč, Sekretariát, SGP 

Předcházející proces 042 Zveřejnění výsledků veřejných soutěží 

Navazující proces 009 Uzavírání smluv, dodatků a rozpočtových opatření a zveřejňování v Registru smluv 

Data ZD, Oprávnění k činnosti, výpis z RT, Tabulka 

Problémy a návrhy na 

zlepšení 

Potvrzení splnění v GRIS 

 

Automatizace – stahování rejstříků a oprávnění -> napojení na veřejné rejstříky 

Nahrávání dokladů do GRIS 

Vše přijde datovkou do spisovky -> časově náročné 

Návrh – organizace nahrává dokumenty do GRIS a pak by se propsalo k projektům 

Mělo by být umožněno komunikace všemi způsoby, které předpovídá zákon o právu na digitální služby 



 

 

Stránka 165 z 283 

Identifikace aktivit k digitalizaci 

Seznam identifikovaných aktivit vhodných k  digitalizaci na základě interview či vlastního doporučení.  

• Umožnit nahrání potvrzení uchazeče v GRISu. 

• Potvrzení o dodání dát v GRISu. 

Textový popis cílového procesu 

Strukturovaný popis průběhu jednotlivých kroků v  rámci cílového průchodu procesu.  

ID Aktér Akce Vstup Výstup IS GRIS 

obrazovka 

Poznámky Dotaz 

1 Uchazeč Odeslání výpisů ZD  

Oprávnění 

k činnosti, výpis 

z RT 

GRIS 
Organization 

Search 

Tam kde je to 

relevantní 

Umožnit nahrát 

do GRISu 

(Uchazeč 

obrazovka) jen 

tam kde je to 

relevantní (mimo 

VŠ, VVI, 

příspěvkové 

organizace, OSS) 

 

2 Sekretariát Kontrola četného prohlášení Výpisy  GRIS 
Organization 

Search 
  

3 Sekretariát 
Kontrola a potvrzení 

uchazeče 
 Vyplnění tabulky GRIS 

Organization 

Search 

Potvrzení o 

dodání dát do 

GRISu 

 

4 Sekretariát Výzva uchazeče na doplnění 
Chyba a urgence 

přes DS 
 

Mail, 

Spisovka 
 

Pokračování do 

kroku 1 
 



 

 

Stránka 166 z 283 

5 Sekretariát 
Předání na SGP v případě 

nedodání 
 Tabulka Mail  

notifikaci do 

GRISu 
 

6 SGP Další vyzvání uchazeče Tabulka  Mail  
Pokračování do 

kroku 1 
 

Grafický popis cílového procesu 

Popis cílového stavu procesu v  notaci BPMN dle dat ze strukturovaného textového popisu.  



 

 

Stránka 167 z 283 

 

 

 
 
 
 
  
  
  
 
 
  
 
  
  
 
 
 
 
  
 
 
  
  
 
  
 
  
 
 
 
  
 
 
  
 
  
 
  
 

 
 
 
 
  
 

 
 
 
  
  
  
 
 

 
 
 

       

              
              

    

    

               

         

        

          

           

          

        

      

            

        

              

        

           

             

        

               

         

                 

          

        

     

            

                  

  

  

              

                 

             

           

               

              

  

        

       



 

 

Stránka 168 z 283 

045 – Archivnictví 

Základní karta projektu 

Soupis hlavních charakteristik procesu a jeho organizační zařazení.  

Sekce Sekce správy a řízení 

Oddělení Oddělení sekretariátu 

Kontaktní osoba  

Název procesu Archivnictví 

ID procesu 045 

Cíl procesu 
Archivace, případně skartace se souhlasem archivu 

Nyní dokumenty jak v listinné, tak v digitální podobě 

Časová náročnost ? 

Frekvence 
1x ročně předání národnímu archivu dokumenty k posouzení, jestli je chce archivovat, nebo se můžou 

skartovat 

Míra činností mimo GRIS 100 % 

Použité informační systémy Spisová služba, GRIS 

Role SGP, Sekretariát 

Předcházející proces - 

Navazující proces  - 

Data 
Dokumenty projektu, Spis projektu, Rozhodnutí národního archivu, Informace o způsobu naložení 

s dokumenty, Skartovaný / archivovaný dokument 

Problémy a návrhy na 

zlepšení 

Napojení Obelisk (úložiště) na spisovou službu; komunikace mezi GRIS a spisovkou (viz popis níže):  

Dokument dojde do spisovky, ta předá GRIS, GRIS dokument dá do spisu, dokumenty se uzavřou, ale 

spisy zůstávají otevřené, nelze předat k archivaci -> automatické uzavírání spisů a předání do archivu po 

uzavření dokumentů? 

Identifikace aktivit k digitalizaci 

Seznam identifikovaných aktivit vhodných k  digitalizaci na základě interview či vlastního doporučení.  

•  Automatické uzavírání dokumentů a spisů v GRIS a následné předání do Spisové služby. 



 

 

Stránka 169 z 283 

Textový popis cílového procesu 

Strukturovaný popis průběhu jednotlivých kroků v  rámci cílového průchodu procesu.  

ID Aktér Akce Vstup Výstup IS GRIS obrazovka Poznámky 

1 GRIS Po změně stavu v GRIS – zamítnutí návrhu 

projektu nebo uzavření realizovaného 

projektu jsou dokumenty v GRIS 

automaticky uzavřeny. 

Dokumenty 

projektu 

Uzavřené 

dokumenty 

projektu. 

GRIS Detail projektu – 

stav / fáze 

projektu 

 

2 GRIS Po uzavření všech dokumentů v GRIS jsou 

dokumenty předány do Spisové služby. 

Uzavřené 

dokumenty 

projektu 

Uzavřené 

dokumenty 

projektu 

Spisová 

služba 

  

3 Sekretariát Uzavření spisu projektu ve Spisové službě 

 

Uzavřené dokumenty 

projektu 

Uzavřený spis Spisová 

služba 

  

4 Sekretariát Odpočet doby potřebné k archivaci Uzavřený spis  Spisová 

služba 

  

5 Sekretariát Po uplynutí doby předání k archivaci 

Národnímu archivu 

  Spisová 

služba 

  

6 Sekretariát Přijetí rozhodnutí Národního archivu Rozhodnutí 

národního archivu 

Informace o 

způsobu naložení s 

dokumenty 

Spisová 

služba 

  

7 Sekretariát Skartace v GA ČR nebo archivace v 

Národním archivu (dle rozhodnutí) 

Informace o 

způsobu naložení s 

dokumenty 

Skartovaný / 

archivovaný 

dokument 

Spisová 

služba 

  

 



 

 

Stránka 170 z 283 

046 – Příjem pověření statutárních zástupců 

Základní karta projektu 

Soupis hlavních charakteristik procesu a jeho organizační zařazení.  

Sekce Sekce správy a řízení 

Oddělení Oddělení sekretariátu 

Kontaktní osoba  

Název procesu Příjem pověření statutárních zástupců 

ID procesu 046 

Cíl procesu 

Organizace posílají info o změnách statutárních zástupců -> změna v GRIS 

Musí se generovat nové smlouvy 

Statutární orgán může mít zástupce -> pošlou plnou moc 

Zástupci statutárních orgánů – v Excelu 

Časová náročnost 15 min / oznámení 

Frekvence Nárazově 

Míra činností mimo GRIS 75 % 

Použité informační systémy GRIS, Spisová služba, Excel 

Role  Organizace řešitele, Sekretariát, SGP 

Předcházející proces   

Navazující proces   

Data 
 Dokument s oznámením, Podnět ke změně, Plná moc, Excel tabulka s údaji o změnách, Podepsaná 

smlouva 

Problémy a návrhy na 

zlepšení 
Návrh – organizace si provedou změnu samy v GRIS. Integrace komunikace do GRIS 

Identifikace aktivit k digitalizaci 

Seznam identifikovaných aktivit vhodných k  digitalizaci na základě interview či vlastního doporučení.  

• Možnost vlastní editace statutárních orgánů / zástupců organizací řešitelem. 

• Možnost automatické kontroly el. podpisu vůči jménu uvedeného v GRIS jako oprávněná osoba k podpisu.  



 

 

Stránka 171 z 283 

Textový popis cílového procesu 

Strukturovaný popis průběhu jednotlivých kroků v  rámci cílového průchodu procesu.  

ID Aktér Akce Vstup Výstup IS GRIS obrazovka Poznámky 

1 Organizace 

řešitele 

Změna statutárního orgánu nebo statutárního 

zástupce v GRIS 

Podnět ke změně Změna stat. orgánu 

nebo zástupce 

GRIS Organization 

Search / Person 

Search 

 

2 SGP Proces 009 Uzavírání smluv, dodatků a 

rozpočtových opatření a zveřejňování v 

Registru smluv 

Po podpisu smlouvy GRIS automaticky 

kontroluje shodu el. podpisu na smlouvě se 

jménem statutárního orgánu nebo jeho 

zástupce uvedeného v GRIS. 

Pokud podpis souhlasí, proces je ukončen. 

 

Podepsaná 

smlouva 

Ověřená shoda 

podpis na smlouvě 

se jménem osoby 

oprávněné 

k podpisu v GRIS 

GRIS TBD  

3 SGP Pokud podpis nesouhlasí, přijde notifikace 

SGP a řeší se individuálně s organizací řešitele. 

- jsou aktualizovány údaje v GRIS 

- je vytvořena nová verze smlouvy s platným 

statutárním organem / zástupcem a odeslána 

k podpisu. 

 

    V GRIS je uveden 

seznam jmen, 

kteří jsou 

v organizaci a 

jejich pozice -> 

doplnit „Zástupce 

statutárního 

orgánu“.  

Je možnost  

si jednoduše 

zobrazit pouze 

statutární orgány 

a zástupce 



 

 

Stránka 172 z 283 

ID Aktér Akce Vstup Výstup IS GRIS obrazovka Poznámky 

(samostatné 

okno, seřazení na 

začátek). 

 

  



 

 

Stránka 173 z 283 

052 – Příprava smluvní dokumentace pro GRIS 

Základní karta projektu 

Soupis hlavních charakteristik procesu a jeho organizační zařazení.  

Sekce Sekce správy a řízení 

Oddělení Oddělení právní 

Kontaktní osoba  

Název procesu Příprava smluvní dokumentace pro GRIS 

ID procesu 052 

Cíl procesu 

Příprava smluv a dodatků pro proces 009; předání M. Pacáková -> aktualizace v GRIS 

Smlouva už součástí ZD 

Pozn.: součást Přípravy ZD a Uzavírání smluv; Vzorové smluvní dokumenty 

Časová náročnost Individuálně 

Frekvence 2x ročně 

Míra činností mimo GRIS 100 % 

Použité informační systémy GRIS 

Role Právní oddělení, Předsednictvo, SGP 

Předcházející proces  

Navazující proces 039 Vyhlášení soutěží a výzev 

Data Smluvní dokumentace, Platná legislativa, Aktualizovaná smluvní dokumentace 

Problémy a návrhy na 

zlepšení 

Lepší formátování v GRIS 

Správa a vkládání právním oddělením  

Generování dodatků v GRIS 

Identifikace aktivit k digitalizaci 

Seznam identifikovaných aktivit vhodných k  digitalizaci na základě interview či vlastního doporučení.  

Lepší editor na vkládání, editaci, formátování smluvní dokumentace přímo v GRIS (a následné předání této kompetence do právního oddělení). 

Textový popis cílového procesu 

Strukturovaný popis průběhu jednotlivých kroků v  rámci cílového průchodu procesu.  



 

 

Stránka 174 z 283 

ID Aktér Akce Vstup Výstup IS GRIS obrazovka Poznámky 

1 Právní 

oddělení 

Příprava textací a aktualizace smluvní 

dokumentace v průběhu přípravy ZD v GRIS 

Předchozí verze 

smluvní 

dokumentace 

Platná legislativa 

Aktualizovaná 

smluvní 

dokumentace 

GRIS TBD Dle možností 

editoru v GRIS, 

druhou variantou 

je příprava ve 

word a nahrání 

do editoru v GRIS 

– vždy ale 

odpovědností 

právního 

oddělení 

2 Právní oddělení Generování smluvní dokumentace z GRIS do 

formátu pdf/doc pro předložení předsednictvu  

Aktualizovaná 

smluvní 

dokumentace 

Aktualizovaná 

smluvní 

dokumentace ve 

formátu pdf/doc 

GRIS Reports-

Contracts 

Supplements 

 

 

3 Předsednictvo Schválení smluvní dokumentace 

předsednictvem 

Aktualizovaná 

smluvní 

dokumentace 

Smluvní 

dokumentace 

schválená 

předsednictvem 

   

 

  



 

 

Stránka 175 z 283 

058 – Vyhodnocování skupin grantových projektů a dopadů na společnost 

Základní karta projektu 

Soupis hlavních charakteristik procesu a jeho organizační zařazení.  

Sekce Sekce rozvoje a analýz 

Oddělení Oddělení analýz a evaluací 

Kontaktní osoba  

Název procesu Vyhodnocování skupin grantových projektů a dopadů na společnost 

ID procesu 058 

Cíl procesu 

- Vyhodnocení před vznikem SGP (viz proces 048) 

- Průběžná hodnocení (Hodnocení ex-post) - řešených i ukončených projektů  

o počty projektů, udělené granty, věkové struktury, příjemci, hodnocení rozpočtů, čerpání, 

nákladovost projektů; analýza výsledků, hodnocení kvality publikací; hodnocení splnění 

cílů SGP 

- Závěrečná hodnocení ukončení SGP 

- Hodnocení dopadů SGP (3-5 let po skončení) 

o Tato 2 hodnocení nebyla dosud realizována dle platné metodiky do roku 2017 

Časová náročnost 1 FTE po dobu 3 měsíců 

Frekvence 2x ročně 

Míra činností mimo GRIS z GRIS čerpání základních dat o projektech 

Použité informační systémy RIV, IS VAVAI, WOS, JCR seznamy 

Role  OAaE, Ředitelka, Předsednictvo, RVVI 

Předcházející proces   

Souběžný proces   

Navazující proces   

Data 

Vládní materiály, Platná metodika, Požadavek z RVVI, Seznam úkolů a jejich delegace, Počty přijatých, 

hodnocených, udělených, nepřijatých, vyřazených, odstoupených návrhů, Podíl podpořených projektu, 

Informace o spolupříjemcích, Statistiky mezioborových projektu, Věková struktura řešitelů, Zápis 

předsednictva, Základní informace o rozpočtu skupiny SGP (data z Ministerstva), Čerpání finančních 



 

 

Stránka 176 z 283 

prostředků, Efektivita využití (v případě závěrečného hodnocení), Nákladnost projektu, Rozdělení 

nákladů, Publikační a nepublikační výstupy, Hodnocení ukončených projektu, Cíle z vládních materiálů, 

Zastoupení žen, Kariérní růst, Zapojení studentů a postdoktorandů, Počty FTE na řešení projektu, 

Internacionalizace (vědce ze zahraničí, spoluautorství), Ocenění, Genderová vyváženost, Podpořené 

instituce a jejich certifikáty, Seznam úprav dokumentu, Komentáře předsednictva, Komentáře Vědecké 

rady, Komentáře, doporučení RVVI, Evidence komentářů a doporučení, Dokument Průběžná zpráva 

Problémy a návrhy na 

zlepšení 

viz seznam návrhů 

 

Dotazníková šetření týkající se dopadů na společnost 

Identifikace aktivit k digitalizaci 

Seznam identifikovaných aktivit vhodných k  digitalizaci na základě interview či vlastního doporučení.  

• Obecné: požadavky na práci s daty v GRIS jsou detailně uvedeny v procesu 060 Tvorba reportů 

• Možnost filtrování a stahování reportů dle požadavků OAaE: 

o Obrazovka Projekty: Projekty dle OK, druh instituce, zahraniční partneři, akademický věk / skutečný věk 

o Obrazovka Reporty: Možnost reportu s kompletním seznamem projektů 

• Přidání údajů a možnost tvorby reportů a stažení: 

o primární působiště vědců v posledních 3 letech  

o identifikátory vědců 

o ocenění institucí (uvedeno v dokumentech) 

• Provázat GRIS na IS VAVAI – informace o projektech stahovat pak přímo z GRIS 

• Data v závěrečných zprávách uvádět přímo v GRIS, ne v pdf 

• Souhrn – veškerá data, která jsou známa a vedena v GRIS by mělo být možné zobrazit, filtrovat, exportovat ze systému – historická data, údaje ze 

závěrečných zpráv, hodnocení atd.  

Textový popis cílového procesu 

Strukturovaný popis průběhu jednotlivých kroků v  rámci cílového průchodu procesu.  

Pozn.: Popis procesu se zásadně nemění. Proces je zjednodušen zlepšením funkcionalit reportingu – požadavky na práci s daty v GRIS jsou detailně 

uvedeny v procesu 060 Tvorba reportů. 



 

 

Stránka 177 z 283 

ID Aktér Akce Vstup Výstup IS GRIS 

obrazovka 

Poznámky 

1 Vedoucí 

OAaE  

Identifikace nadcházejícího 

termínu pro zpracování 

hodnocení projektů 

Vládní materiály 

Platná metodika 

- - - - 

1.1 Vedoucí OAaE Pro monitorovací zprávy – 

Obdržení požadavku z RVVI do 

datové schránky; obsah analýzy 

se odvíjí dle požadavku 

Požadavek z RVVI 

Platná metodika 

- Spisovka - - 

2 OAaE Zahajovací schůzka, tvorba 

seznamu úkolů a jejich 

delegace 

Vládní materiály 

Platná metodika 

Seznam úkolů a 

jejich delegace 

- - - 

3 OAaE Příprava dokumentu Průběžná 

zpráva 

Vládní materiály 

Platná metodika 

Pracovní verze 

dokumentu 

Průběžná zpráva 

GRIS Projects  

4 OAaE Příprava kapitoly Průběh realizace 

SGP 

 

Počty přijatých, 

hodnocených, udělených, 

nepřijetých, vyřazených, 

odstoupených návrhů 

Podíl podpořených projektů  

Informace o spolupříjemcích 

Statistiky mezioborových 

projektů 

Věková struktura řešitelů 

Pozn.: 

Data jsou rozdělena podle 

oborové komise a uchazečů 

Pracovní verze 

dokumentu 

Průběžná zpráva – 

kapitola Průběh 

realizace SGP 

GRIS  Projects Veškerá data je 

možné nalézt, filtrovat 

a exportovat z GRIS 

dle potřeb OAaE 



 

 

Stránka 178 z 283 

ID Aktér Akce Vstup Výstup IS GRIS 

obrazovka 

Poznámky 

Data jsou čerpána z GRIS, 

Zápis předsednictva 

5 OAaE Příprava kapitoly Finanční analýza  Základní informace o 

rozpočtu skupiny SGP (data 

z ministerstva) 

Čerpání finančních 

prostředků 

Efektivita využití (v případě 

závěrečného hodnocení) 

Nákladnost projektu 

Rozdělení nákladů  

Pozn.: 

Data jsou rozdělena podle 

oborové komise a uchazečů 

Pracovní verze 

dokumentu 

Průběžná zpráva – 

kapitola Finanční 

zajištění 

GRIS  Reports Veškerá data je 

možné nalézt, filtrovat 

a exportovat z GRIS 

dle potřeb OAaE 

Lze zobrazit a 

exportovat kompletní 

seznam projektů dle 

potřeb OAaE. 

6 OAaE Příprava kapitoly Analýza výsledků Publikační a nepublikační 

výstupy 

 

Pozn.: 

Data jsou rozdělena podle 

oborové komise, příjemců, 

druhu výstupu, kvality 

výstupu, open access, 

citovanosti, nejcitovanějších 

výstupů, přihlášení se 

k prioritám VAVAI, 

kontrafaktuální analýzy 

Pracovní verze 

dokumentu 

Průběžná zpráva – 

kapitola Analýza 

výsledků 

IS VAVAI, WoS, AIS, 

GRIS 

Projects Veškerá data je 

možné nalézt, filtrovat 

a exportovat z GRIS 

dle potřeb OAaE -> 

Integrace na IS VAVAI 

 



 

 

Stránka 179 z 283 

ID Aktér Akce Vstup Výstup IS GRIS 

obrazovka 

Poznámky 

7 OAaE Příprava kapitoly Naplnění cílu Hodnocení ukončených 

projektů 

Cíle z vládních materiálů 

Pracovní verze 

dokumentu 

Průběžná zpráva – 

kapitola Naplnění 

cílu 

GRIS TBD Veškerá data je 

možné nalézt, filtrovat 

a exportovat z GRIS 

dle potřeb OAaE 

8 OAaE Příprava kapitoly Lidé ve výzkumu Zastoupení žen 

Kariérní růst 

Zapojení studentů a 

postdoktorandů 

Počty FTE na řešení projektu 

Internacionalizace (vědce ze 

zahraničí, spoluautorství 

Pracovní verze 

dokumentu 

Průběžná zpráva – 

kapitola Lidé ve 

výzkumu 

GRIS,WoS, ORCID Projects Veškerá data je 

možné nalézt, filtrovat 

a exportovat z GRIS 

dle potřeb OAaE 

9 OAaE Příprava kapitoly Celospolečenské 

dopady 

Ocenění 

Genderová vyváženost 

Podpořené instituce a jejich 

certifikaty 

 

Pracovní verze 

dokumentu 

Průběžná zpráva – 

kapitola 

Celospolečenské 

dopady) 

Weby, materiály 

předsednictva  

 Veškerá data je 

možné nalézt, filtrovat 

a exportovat z GRIS 

dle potřeb OAaE 

10 OAaE Předložení pracovní verze 

ředitelce 

Pracovní verze dokumentu Seznam úprav 

dokumentů 

   

11 OAaE Úpravy první verze Seznam úprav dokumentů Upravená verze 

dokumentu 

Dle požadavků (IS viz 

výše) 

  

12 OAaE Předložení dalších verzí ředitelce Nová verze dokumentu Seznam úprav 

dokumentů / 

   



 

 

Stránka 180 z 283 

ID Aktér Akce Vstup Výstup IS GRIS 

obrazovka 

Poznámky 

Předfinální verze 

dokumentu 

13 Ředitelka Schválení ředitelkou Předfinální verze 

dokumentu 

Schválená předfinální 

verze dokumentu 

   

14 Ředitelka Předložení předsednictvu  Schválená předfinální verze 

dokumentu 

Komentáře 

předsednictva 

Seznam úprav dle 

komentářů 

předsednictva 

   

15 OAaE Zapracování úprav dle komentářů 

předsednictva 

Seznam úprav dle 

komentářů předsednictva 

Schválená předfinální verze 

dokumentu 

Upravená předfinální 

verze dokumentu 

   

16 Předsednictvo Schválení předsednictvem Upravená předfinální verze 

dokumentu 

Schválená předfinální 

verze dokumentu 

předsednictvem 

   

17 OAaE Předložení Vědecké radě Schválená předfinální verze 

dokumentu předsednictvem 

Komentáře Vědecké 

rady Seznam úprav 

dle komentářů 

Vědecké rady 

   

19 OAaE Zapracování úprav dle komentářů 

Vědecké rady 

Seznam úprav dle 

komentářů Vědecké rady 

Schválená předfinální verze 

dokumentu předsednictvem 

Finální verze 

dokumentu 

   

20 OAaE Předložení RVVI Finální verze dokumentu      



 

 

Stránka 181 z 283 

ID Aktér Akce Vstup Výstup IS GRIS 

obrazovka 

Poznámky 

21 RVVI Vyjádření RVVI Finální verze dokumentu Komentáře, 

doporučení RVVI 

   

21 OAaE Evidence komentářů a doporučení 

z RVVI 

Komentáře, doporučení 

RVVI 

Evidence komentářů 

a doporučení 

   

 

  



 

 

Stránka 182 z 283 

060 – Tvorba reportů 

Základní karta projektu 

Soupis hlavních charakteristik procesu a jeho organizační zařazení.  

Sekce Sekce rozvoje a analýz 

Oddělení Oddělení analýz a evaluací 

Kontaktní osoba  

Název procesu Tvorba reportů 

ID procesu 060 

Cíl procesu 

Reporty: 

- Návrhy projektů (počty přijatých, hodnocených, udělených grantů; podle SGP, OK a panelů) 

- Úspěšnost návrhů projektů – finanční, početní, očekávaná 

- Finanční reporty – nákladnost projektů, struktura nákladů, rozdělení čerpaných finančních 

prostředků dle SGP 

- Hodnoticí proces a jeho finanční náročnost 

- Věková struktura řešitelů 

- Zahraniční oponenti a posudky dle státu 

- Kvalita výsledků – bibliometrická analýza, HCP, HP, 1 % nejcitovanějších, citovanost 

- Kontrafaktuální analýza 

- Analýza panelistů 

- Gender analýza 

- Další reporty pro zpracování ad-hoc analýz 

Časová náročnost individuální 

Frekvence průběžně dle potřeb 

Míra činností mimo GRIS data z GRIS a následné zpracování tabulek mimo GRIS 

Použité informační systémy   

Role  OAaE 

Předcházející proces   

Navazující proces   



 

 

Stránka 183 z 283 

Data Požadavek na report, Data dle potřeb reportu 

Problémy a návrhy na 

zlepšení 
Zobrazení a automatická aktualizace rozpočtu GAČR v GRIS  

Identifikace aktivit k digitalizaci 

Seznam identifikovaných aktivit vhodných k  digitalizaci na základě interview či vlastního doporučení.  

• Úpravy u Návrhů projektů 

o Možnost přidat zobrazit, filtrovat a hromadně stáhnout informace: 

▪ Zda se jedná o mezioborový projekt 

▪ Druh instituce (akademie, VŠ, ostatní, …) 

▪ U mezinárodních projektů uvést zahraničního partnera 

▪ Uvést Oborové komise u návrhu projektu 

o Další úpravy: 

▪ Rozšíření statusů návrhů projektu (missed => nepřijetí, vyřazení, odstoupení) 

▪ Mít možnost stáhnout náklady pro všechny návrhy projektů, nejen aktuálně hodnocených či udělených 

▪ Mít možnost stáhnout náklady v rozdělení na osobní, věcné, investiční 

▪ Použít stejnou strukturu návrhu projektu LA grantu jako u ostatních SGP 

• Obecné 

o Možnost zobrazit, filtrovat a hromadně stáhnout veškeré informace, které jsou uváděny v návrzích, závěrečných a dílčích zprávách 

(aktuálně se dohledávají v pdf)  

▪ H-index podle WoS ze ZZ 

▪ Informace o přihlášení se k prioritám VAVAI 

▪ Informace o 3 významných publikacích ze ZZe 

▪ Významná ocenění, která navrhovatelé uvádějí v návrzích 

▪ Počet vedených disertačních a diplomových prací souvisejících s projektem 

▪ Počet citací včetně autocitací 

▪ Aplikační potenciál 

▪ Zahraniční spolupráce (zda se během řešení projektu navázala užší spolupráce se zahraničním partnerem) 

▪ Místo konání zahraniční stáže a vedoucí skupiny 

▪ Primární působiště (kde vědci působili v posledních 3 letech) – výběr ze seznamu 



 

 

Stránka 184 z 283 

▪ Počet podaných návrhů a získaných ERC grantů 

▪ Identifikátor navrhovatelů a spolunavrhovatelů – doplnění VEDIDK 

▪ Založení stabilní vědecké skupiny    

o Přidat požadavek na informace a možnost zobrazit, filtrovat a hromadně stáhnout:  

▪ Informace o historii panelistů a jejich hodnocení 

▪ Pohlaví členů týmu 

▪ Přidat pole o národnosti 

o Možnost zobrazit a stáhnout veškerá data, která je aktuálně možné zobrazit pouze v GRIS 2 

o Možnost nakonfigurovat report dle vlastních požadavků 

o Možnost vytváření a rozesílání dotazníků řešitelům/spoluřešitelům 

o Možnost provádět změny v GRIS např. změny ve formulářích (nyní spravuje dodavatel) 

o Možnost zpracování veškeré historie dat pro reporting (aktuálně jsou dostupné některé informace jen v určitém časovém období) 

Textový popis cílového procesu 

Strukturovaný popis průběhu jednotlivých kroků v  rámci cílového průchodu procesu.  

ID Aktér Akce Vstup Výstup IS GRIS obrazovka Poznámky 

1 Vedoucí 

OAaE 

Identifikace podnětu k reportingu. Požadavek 

na report 

- - -  

2 OAaE Sběr dat k potřebných k reportu Požadavek 

na report 

Data dle 

potřeb 

reportu 

GRIS, IS 

VAVAI, WoS, 

AIS, ČSÚ, 

EUROSTAT, 

další weby 

Reports  

3 OAaE Export dat z použitých systémů do Excelu Data z IS Export dat 

v Excelu 

GRIS, IS 

VAVAI, WoS, 

AIS, ČSÚ, 

EUROSTAT, 

další weby 

Reports  



 

 

Stránka 185 z 283 

ID Aktér Akce Vstup Výstup IS GRIS obrazovka Poznámky 

4 OAaE Zpracování reportu v Excelu Export dat 

v Excelu 

Report v 

Excelu 

Excel   

5 OAaE Předání reportu pro další zpracování. Report v 

Excelu 

    

 

  



 

 

Stránka 186 z 283 

061 – Příprava podkladů pro odměny panelistů 

Základní karta projektu 

Soupis hlavních charakteristik procesu a jeho organizační zařazení.  

Sekce Sekce rozvoje a analýz 

Oddělení Oddělení analýz a evaluací 

Kontaktní osoba  

Název procesu Příprava podkladů pro odměny panelistů 

ID procesu 061 

Cíl procesu Příprava podkladů pro ekonomické oddělení ke zpracování odměn panelistů. 

Časová náročnost 20 hod za rok 

Frekvence několikrát do roka 

Míra činností mimo GRIS Data z GRIS a následné zpracování tabulek mimo GRIS 

Použité informační systémy GRIS, GORDIC 

Role 
Jednotlivá oddělení, Ekonomické oddělení, SGP, IT, Personální ředitelka, Panelisté, Mzdové, Sekretariál, 

OAaE, OAaA, Předseda, Účtárna 

Předcházející proces 015 Personální řízení členů poradních orgánů 

Navazující proces NA 

Data 
Změna o panelistovi, Aktualizace údajů v GRISu a GORDICu, Údaje o panelistech, Hotové smlouvy, 

Papírové smlouvy, Podepsané smlouvy, Podepsané smlouvy protistranou, Obálky 

Problémy a návrhy na 

zlepšení 

Integrace na personální systém 

Nelze filtrovat informace o všech projektech např. dle statusu -> nutno ručně doplnit odděleními -> 

časově náročné 

Zpracování souhrnné tabulky mimo GRIS -> předání na ekonomické. oddělení -> zadávání do 

ekonomického. systému 

 

Automatizace 



 

 

Stránka 187 z 283 

Identifikace aktivit k digitalizaci 

Seznam identifikovaných aktivit vhodných k  digitalizaci na základě interview či vlastního doporučení.  

• Nově aktualizace údajů panelistů. 

• Automatizace Vytvoření DPP a SoD. 

• Automatizovace procesu podpisu smluv. 

• Automatizovat, propojit s Personálním systémem (GORDIC). 

• Zavedení do GRISu hodinových sazeb, odměn za dílo a cesťáky pro panelisty. 

• Automatizace výpočtu odměn. 

• Import podkladů do GORDICu. 

• Vytvoření přehledu o příjmech v GRISu. 

Textový popis cílového procesu 

Strukturovaný popis průběhu jednotlivých kroků v  rámci cílového průchodu procesu.  

ID Aktér Akce Vstup Výstup IS GRIS 

obrazovka 

Poznámky Dotaz 

1 
Jednotlivá 

oddělení 
Aktualizace údajů panelistů 

Změna o 

panelistovi 

Aktualizace 

údajů v GRISu 

a GORDICu 

GIRS, 

GORDIC 
TBD Cílový stav  

2 Personální Vytvoření šablon DPP a SoD  Šablony smluv GRIS TBD 

Automatizovat, i 

se zadáním sazby 

a výpočtu odměny  

 

3 SGP Vygenerování smluv 
Údaje o 

panelistech 
Smlouvy GRIS 

Person-

search 
  

4 GRIS Notifikace ředitelce  Notifikace GRIS Notifikace   

5 Ředitelka Podpis smluv 
Smlouvy 

 

Podepsané 

smlouvy 
  

Automatizovat 

celý proces tvorby 

smluv 

Tisknout osobní 

číslo. 



 

 

Stránka 188 z 283 

6 Personální Předání smluv na SGP 

Podepsané 

smlouvy 

 

     

7 SGP 
Předání smluv panelistům na 

zasedání panelu 

Podepsané 

smlouvy 

 

     

8 Panelisté Podpis smlouvy 
Podepsané 

smlouvy 

Podepsané 

smlouvy 

protistranou 

 

    

9 SGP Předání na personální a mzdové 

Podepsané 

smlouvy 

protistranou 

 

     

10 Personální Založení DPP 

Podepsané 

smlouvy 

protistranou 

 

     

11 Mzdové Založení SoD 

Podepsané 

smlouvy 

protistranou 

     

12 OAaE Příprava podkladů pro výplaty Seznam panelistů   GRIS TBD 

Automatizovat, 

propojit 

s Personálním 

systémem 

(GORDIC), 

 



 

 

Stránka 189 z 283 

propojit přes 

Osobní číslo. 

Vyhodit RČ 

z GRISu 

13 GRIS 
Rozpočítávání na základně účasti 

v zasedání 

Hodinová sazba, 

role v panelu, 

počet zasedání, 

číslo účtu, 

pojišťovna 

Stanovení výše 

odměny za 

zasedání 

GRIS  
Zavést do GRISu 

hodinovou sazbu 
 

14 GRIS 
Výpočet odměny za závěrečnou 

zprávu 

Seznam panelistů 

(jména, panel, RČ), 

počet posudků, 

OČ, datum 

narození, číslo 

účtu, pojišťovna 

Stanovení výše 

odměny za 

zprávu 

GRIS  

Automatizovat, 

březen. Důležité, 

aby GRIS 

obsahoval reálná 

čísla za 

vypracované 

posudky, 

závěrečné zprávy 

(březen) 

 

15 GRIS 
Výpočet odměny za přípravu a za 

posudky k návrhu projektů 

Seznam panelistů 

(jména, panel, RČ), 

počet posudků, 

OČ, datum 

narození, ,číslo 

účtu, pojišťovna 

Výše odměny 

za přípravu a 

návrh 

GRIS  

Důležité, aby GRIS 

obsahoval reálná 

čísla za 

vypracované 

posudky, účasti 

v panelech, 

(červen) 

 

16 GRIS 
Výpočet cestovného u 

zahraničních panelistů 

Sazba za cestovné, 

osobní účast na 

zasedání 

Výše odměny   

Přidat do GRISu 

sazbu za cestovné, 

přidat do GRISu 

prezenčku 

(osobně/remote) 

 



 

 

Stránka 190 z 283 

17 OAeA 
Předání podkladů do 

ekonomického oddělení 

Tabulky s výší 

odměn (DPP, SoD) 

Odeslané 

podklady 
    

18 
Ekonomické 

oddělení 
Formální kontrola Odeslané podklady  GRIS TBD   

19 
Ekonomické 

oddělení 
Oprava podkladů Odeslané podklady  GRIS TBD 

Automatizovat do 

GRISu (odkliknout 

nebo podpis) 

 

20 GRIS Notifikace ředitelky  Notifikace GRIS Notifikace   

21 Ředitelka Potvrzení podkladů pro odměny Odeslané podklady Potvrzení GRIS TBD 

Automatizovat do 

GRISu (odkliknout 

nebo podpis) 

 

22 GRIS Předání předsedovi 
Podepsané 

podklady 
Notifikace GRIS Notifikace   

23 Předseda Potvrzení podkladů pro odměny 
Podepsané 

podklady 
Potvrzení   

Automatizovat do 

GRISu (odkliknout 

nebo podpis) 

 

24 GRIS 
Notifikace na mzdové oddělení a 

do účtárny 
 Notifikace GRIS Notifikace   

25 GRIS 
Export do mzdového systému 

(DPP) 
  

GRIS, 

GORDIC 
 

Automatizovat 

import podkladů 
 

26 GRIS Export do excelu pro účtárnu   GRIS  

Automatizovat 

import podkladů 

do JASU pokud to 

půjde 

 

27 
Mzdové 

oddělení 
Vytvoření kontrolní sestavy   GORDIC    



 

 

Stránka 191 z 283 

28 
Mzdové 

oddělení 
Vyplacení odměn   GORDIC    

29 Účtárna Zadání odměn (SoD) Excelová tabulka  JASU    

30 Účtárna Vytvoření přehledu o příjmech     

Otázka, zdali to 

JASu, dokáže, 

pokud ne přenést 

do GRISu 

 

Grafický popis cílového procesu 

Popis cílového stavu procesu v  notaci BPMN dle dat ze strukturovaného textového popisu.  



 

 

Stránka 192 z 283 

 

 

 
 
 
  
  
 
  
  
  
 
 
 
  
 
 
  
  
  
 
 
 
 
  
 
 
 
 
  
 
  

 
 
  
  
 

 
  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  
 
  
 
 
 
  
  
 
  
  
  
 
 
 

 
 
 
 
  
 
  

 
  
 
  

 
 
 
 
 
  
  
 
  
 
 
 
  
 
 

 
 
 
  
 
  
 

 
 
 

 
 
  
 
 
 
  
  
 
 
 
 
  
 
 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
  
 
 
 
  
 
 

          

             

   

              

   

             

     

       

           

         

            

          

       

              

              

         

      

              

      

           

             

      

            

            

               

             

                

            

               

        

           

            

               

       

            

               

              

       

          

             

      

         

           

        

         

             

       

                
                

               

                

            

          

               

          

        

              

            

         

        

        

       

              

      

                 

               

           

             

                

            

          

               

                

        

          

              

          

               

               

          

           

       

                 

               

           

             

                

             

          

        

             

             

         

         

                 

                 

           

        

            

             

        

              

          

        

            

          

             

      

         

           

             

        

          

          

       

             

     

          

           

        

          

     

         

        

     

       

        

  

          

        

           

         

          

           

       

          

       

     

   

             

   

            

             

   

   

   

          

      

    
   

      

   

   

 
 
 
 
            



 

 

Stránka 193 z 283 

063 – Veřejnosprávní kontrola grantových projektů 

Základní karta projektu 

Soupis hlavních charakteristik procesu a jeho organizační zařazení.  

Sekce Sekce ekonomická a provozní 

Oddělení Oddělení kontroly grantů 

Kontaktní osoba  

Název procesu Veřejnosprávní kontrola grantových projektů 

ID procesu 063 

Cíl procesu 
Kontrola grantů na základě plánu kontrol; veřejnosprávní kontrola čerpání dotací; na základě zákona 

zkontrolovat 5 % z financí, které byly uděleny. Kontrola, zda byly prostředky čerpány v souladu se ZD. 

Časová náročnost 4 FTE 

Frekvence Průběžně celý rok - 200-300 grantů 

Míra činností mimo GRIS 20 % 

Použité informační systémy  

Role  

Předcházející proces  

Souběžný proces   

Navazující proces  

Data   

Problémy a návrhy na 

zlepšení 

Když se změní např. řešitel, tak se změna propíše i do předchozích let, kdy změna ještě nebyla (na první 

pohled) -> uvést změnu např. do poznámky. 

Zpracování kontrol přímo v GRISU – nyní se údaje vyhledávají ve zprávách. 

Identifikace aktivit k digitalizaci 

Seznam identifikovaných aktivit vhodných k  digitalizaci na základě interview či vlastního doporučení.  

• Přidání interní informace o realizované kontrole a plánu kontrol do GRISu. 

• Automatizace odeslání k podpisu předsedou.  

• Automatizace vytvoření protokolů + možnost upravit seznam grantů, do protokolu rozepsat čerpání rozpočtu. 



 

 

Stránka 194 z 283 

• Automatizace vyplnění protokolu do GRISu. 

• Automatizovat odesílání komunikace s příjemci přes spisovku. 

• Automatizace vytvoření výzvy o vrácení části dotace. 

Textový popis cílového procesu 

Strukturovaný popis průběhu jednotlivých kroků v  rámci cílového průchodu procesu.  

ID Aktér Akce Vstup Výstup IS GRIS 

obrazovka 

Poznámky Dotaz 

1 OKG Vytvoření plánu kontrol Seznam 

organizací, 

seznam kontrol 

z minula 

Plán kontrol GRIS TBD Vybírá se 5% 

organizací ke 

kontrole 

  

2 OKG Vytvoření pořadí kontrol Plán kontrol Pořadí 

návštěv 

        

3 OKG Vytvoření pověření Plán kontrol Pověření  GRIS  TBD Kdo (kontrolní 

skupina), statutár 

organizace, sídlo, 

granty, podpis 

předsedy. 

Automatizovat 

  

4 OKG Odeslání pověření předsedovi Pověření Předané 

pověření 

 GRIS  TBD Před sekretariát, 

Automatizovat 

odeslat předsedovi 

přes spisovku 

  

5 Předseda  Podpis Předané 

pověření 

Podepsané 

pověření 

        

6 OKG Odeslání pověření příjemci Podepsané 

pověření, 

seznam 

náležitostí ke 

kontrole 

  Spisovka, mail       

7 OKG Příprava protokolů grantů ke 

kontrole 

Plán kontrol, 

seznam 

Protokoly  GRIS Přehledy Automatizovat 

vytvoření protokolů 

+ možnost upravit 

  



 

 

Stránka 195 z 283 

náležitostí ke 

kontrole 

seznam grantů, do 

protokolu rozepsat 

čerpání rozpočtu 

7 OKG Výjezd a kontrola na místě Plán kontrol, 

Protokoly 

Vyplněný 

protokol, 

seznam 

nálezů 

 GRIS  TBD Automatizovat 

vyplnění protokolu 

do GRISu 

  

8 Příjemce Podpis pověření Pověření Podepsané 

pověření 

    Automatizovat přes 

spisovku 

  

9 OKG Vyjasnění dotazů Vyplněný 

protokol, 

seznam nálezů 

Odpovědi, 

doplněný 

protokol 

Spisovka, mail   Automatizovat přes 

spisovku 

  

10 GRIS Odeslání odpovědí Odpovědi, 

doplněný 

protokol 

 GRIS, Spisovka    

11 OKG Ukončení kontroly 
 

 Doplněný 

protokol + 

podpis 

kontrolní 

skupiny 

 GRIS TBD     

12 GRIS Odeslání doplněného 

protokolu 

Doplněný 

protokol + 

podpis 

kontrolní 

skupiny 

 GRIS, Spisovka    

13 Příjemce Podpis protokolu Protokol   Spisovka, na 

místě 

  Automatizovat přes 

spisovku 

  

14 Příjemce Podání námitek Protokol Seznam 

námitek 

Spisovka   Do 15dnů   

15 Sekretariát Přidělení došlé zprávy Seznam 

námitek 

Přiřazená 

zpráva 

Spisovka       

16 OKG Vytvoření odpovědi Seznam 

námitek 

Vyjádření         



 

 

Stránka 196 z 283 

17 OKG Předání vyjádření na jednání 

předsednictva 

Vyjádření   Intranet       

18 Předsednictvo Rozhodnutí Vyjádření Stanovisko v 

zápisu 

předsednictva 

        

19 OKG Odeslání vyjádření Vyjádření Odeslané 

vyjádření 

Spisovka       

20 OKG Vytvoření výzvy o vrácení 

části dotace 

Vyjádření Výzva k 

vrácení části 

dotace 

    Automatizovat 

v GRISu + odeslat 

přes Spisovku 

  

21 GRIS Odeslání rozhodnutí Výzva k vrácení 

části dotace 

Odeslaná 

výzva 

GRIS, Spisovka       

22 OKG Odeslání informace účtárně Výzva k vrácení 

části dotace 

  mail       

22 Příjemce Zaplacení/nezaplacení Výzva k vrácení 

části dotace 

Odeslané 

peníze 

    Do 15dnů   

23 Účtárna Zaúčtování vrácené platby Příchozí platba Zaúčtovaná 

platba 

JASU       

24 Účtárna Odeslání avíza Zaúčtovaná 

platba 

  mail       

25 OKG Kontrola zaplacení Výzva k vrácení 

části dotace 

Informace o 

zaplacení 

nezaplacení 

    Osobně   

26 OKG Založení do spisu Zaúčtovaná 

platba 

Zaúčtovaná 

platba ve 

spisu 

Spisovka       

27 OKG Odeslání informace 

finančnímu úřadu 

Zpráva o 

zaplacení 

  Spisovka       

 

Grafický popis cílového procesu 

Popis cílového stavu procesu v  notaci BPMN dle dat ze strukturovaného textového popisu.  

 



 

 

Stránka 197 z 283 

 

 

  

 
 
 
  
  
 
  
  
 
 
 
  
  
  
 
 
 
  
 
  
  
  
 
  
  
 
 
  
  
  
 
  

 
 
 

 
  
 
 
 
 
 

 
  
  
 
 
 

 
 
 
  
  
  
 
 

 
 
  
  
 

              

        

                               

        

                       

    

        

                

       

          

              

          

        

         

         

          

            

        

      

         

         

        

         

          

          

        

       

        

         

            

     

          

      

         

        

         

        

         

           

         

       

         
              

               

      

          

        

        

             

        

             

         

         

                

                

      

         

          

              

       

         

          

       

         

         

            

     

           

              

         

          

           

     

         

                 

      

              

                

         

               

                

            

            

          

           

           

               

              

         

         

 
 
  
 
  
 

        

          

         

        

       

            

                 

      

                                                  

          

        

          

                 

               

        

                       

       

               

        

          

        

         

                 

      

          

                 

                  

                  

       

        

   

  

         

               

           

      



 

 

Stránka 198 z 283 

064 – Vyřazování žádostí z formálních důvodů 

Základní karta projektu 

Soupis hlavních charakteristik procesu a jeho organizační zařazení.  

Sekce Sekce ekonomická a provozní 

Oddělení Oddělení kontroly grantové  

Kontaktní osoba  

Název procesu Vyřazování žádostí z formálních důvodů 

ID procesu 064 

Cíl procesu 

Na základě kontroly jsou posílány chyby, OKG kontroluje, zda je to důvod pro vyřazení; předsednictvo 

rozhodne, zda vyřadit; OKG zadá chyby do GRIS a je potvrzeno paní ředitelkou.  

 

V rámci kontrol – souběh projektů, podání po lhůtě, není zadána organizace => GRIS vyhodnocuje sám 

Časová náročnost 2 měsíce v roce 1 FTE 

Frekvence V průběhu celého hodnotícího procesu 

Míra činností mimo GRIS 20 % 

Použité informační systémy GRIS, Excel, spis. služba 

Role   

Předcházející proces 

031 Příprava a doručení NP, 026 Mezinárodní bilaterální projekty, 026c Administrování Lead Agency 

projektů – Partner, 026b Administrování Lead Agency projektů – Lead, 018 Hodnocení EXPRO a 

JUNIORSTAR 

Navazující proces 000b Příprava a zasedání předsednictva (2. fáze) 

Data 

Návrh projektů, Žádosti, Seznam nedostatků, Seznam nepovolených souběhů projektů, Seznam 

projektů podaných z jiné DS, Vyjádření v zápisu, Zadané chyby a potvrzení za kontrolní komisi, Protokol, 

Dopis, Tabulka pro předsednictvo, Tabulka s projekty, Projektový list, Potvrzené projekty k vyřazení 

Problémy a návrhy na 

zlepšení 

Ruční kontrola souběhu grantů – GRIS vyhodnotí všechny, ale relevantní jsou jednotky projektů; pro 

kontrolu je potřeba rozkliknout projekt a hledat => lepší nastavení reportingu  

Lepší kontroly již v GRIS (např. názvy v českém jazyce) 



 

 

Stránka 199 z 283 

Návrh – zpracování chyb přímo v GRIS (nyní v xls) - muselo by být upraveno dle požadavků, současné 

řešení je nevyhovující 

Identifikace aktivit k digitalizaci 

Seznam identifikovaných aktivit vhodných k  digitalizaci na základě interview či vlastního doporučení.  

• Ruční kontrola souběhu grantů - GRIS vyhodnotí všechny, ale relevantní jsou jednotky projektů; pro kontrolu je potřeba rozkliknout projekt a 

hledat => lepší nastavení reportingu, vypsat i seznam rolí řešitelů v jednotlivých grantech 

• Automatizovat odeslání notifikace ředitelce 

• Automatizovat odeslání notifikace SGP 

• Automatizace výměny informace o žádostech o odstoupení z projektu 

Textový popis cílového procesu 

Strukturovaný popis průběhu jednotlivých kroků v  rámci cílového průchodu procesu.  

ID Aktér Akce Vstup Výstup IS GRIS obrazovka Poznámky 

1 GRIS 
Vytvoření seznamu 

nedostatků 
Žádosti Seznam nedostatků GRIS 

Projects - Auditing 

Department 

(Formal 

Examination) / 

Projects - 

Presidium - (Formal 

Examination) 

Ruční kontrola souběhu 

grantů - GRIS vyhodnotí 

všechny, ale relevantní 

jsou jednotky projektů; 

pro kontrolu je potřeba 

rozkliknout projekt a 

hledat => lepší nastavení 

reportingu , vypsat i 

seznam rolí řešitelů v 

jednotlivých grantech 

2 OKG Kontrola souběhu 
Seznam 

nedostatků 

Seznam 

nepovolených 

souběhů projektů 

GRIS TBD  



 

 

Stránka 200 z 283 

3 OKG Kontrola po lhůtě 
Seznam 

nedostatků 

Seznam projektů 

podaných po lhůtě 
GRIS, DS 

Project Search / 

Project Detail 
Speciální DS pro projekty 

4 OKG 
Kontrola podání v jiné 

datové schránce 

Seznam 

nedostatků 

Seznam projektů 

podaných z jiné DS 
GRIS 

Project Search / 

Project Detail 
 

5 OKG 
Odeslání seznamu projektů 

na předsednictvo 

Seznam 

nepovolených 

souběhů, lhůt a 

DS projektů 

Excel Intranet   

6 Předsednictvo Rozhodnutí o vyřazení 

Seznam 

nepovolených 

souběhů 

projektů 

Vyjádření v zápisu Intranet   

7 OKG Zadání formální chyby 
Vyjádření v 

zápisu 

Zadané chyby a 

potvrzení za 

kontrolní komisi 

GRIS 

Project Detail  - 

region Formal 

Reasons for 

Rejection 

 

8 GRIS Informování ředitelky   Notifikace  
Automatizovat odeslání 

notifikace ředitelce 

9 Ředitelka Potvrzení  mail Potvrzené chyby GRIS 

Projects - Auditing 

Department 

(Formal 

Examination) / 

Projects - 

Presidium - (Formal 

Examination) 

 

10 Ředitelka Vygenerování protokolu Potvrzené chyby Protokol GRIS Projects - Auditing 

Department 
 



 

 

Stránka 201 z 283 

(Formal 

Examination) / 

Projects - 

Presidium - (Formal 

Examination) 

11 OKG 
Kontrola vygenerování 

protokolu 
Protokol  GRIS Projets  

12 GRIS Notifikace ředitelce  Notifikace GRIS   

13 OKG 
Potvrzení vyřazení ze 

soutěže 
Protokol  GRIS 

Projects-

Document/Letters 
 

14 GRIS Notifikace SGP  Notifikace GRIS   

15 OKG 
Vytvoření dopisu o 

vyřazení 

Dopis, word 

(doplněná 

organizace) 

Vložení informace 

do GRISu 

GRIS, 

Spisovka 
 

Automatizovat vložení 

chybějících informací do 

GRISu, a možnost 

vygenerování dopisu a 

odeslání 

16 GRIS Odeslání dopisu o vyřazení Protokol Dopis 
GRIS, 

Spisovka 
  

17 SGP Kontrola dalších náležitostí Seznam projektů Seznam chyb GRIS 
Project Search / 

Project Detail 

Jednotlivá oddělení 

samostatně 

18 SGP 
Odeslání seznamu chyb na 

OKG 
Seznam chyb Notifikace Intranet   

19 SSŘ 
Odeslání seznamu chyb na 

OKG 
Seznam chyb Notifikace Intranet   



 

 

Stránka 202 z 283 

20 OKG Kontrola chyb Seznam chyb 
Tabulka pro 

předsednictvo 
GRIS 

Project Search / 

Project Detail 
Pokračování do bodu 5 

21 Uchazeč 
Žádost o odstoupení ze 

soutěže 

Dopis od 

uchazeče 
 Spisovka   

22 Spisovka 
Odeslání žádosti o 

odstoupení do GRISu 
 Notifikace 

Spisovka, 

GRIS 
  

23 SGP 

Zjištění žádostí o 

odstoupení se soutěže do 

GRISu 

Dopis od 

uchazeče 
 GRIS TBD  

24 SGP 

Odeslání seznamu 

odstoupených projektů na 

OKG 

Dopis od 

uchazeče 
Notifikace GRIS Notifikace  

25 OKG 
Zadání žádosti o 

odstoupení ze soutěže 

Tabulka s 

projekty 

Zadané chyby v 

GRISu 
GRIS 

Project Detail  - 

region Formal 

Reasons for 

Rejection 

 

26 GRIS 
Předání informace 

ředitelce 

Tabulka s 

projekty 
Notifikace GRIS Notifikace  

27 Ředitelka Potvrzení vyřazení 
Seznam projektů 

v GRISu 

Potvrzené projekty k 

vyřazení 
GRIS 

Projects - Auditing 

Department 

(Formal 

Examination) / 

Projects - 

Presidium - (Formal 

Examination) 

 



 

 

Stránka 203 z 283 

28 Ředitelka 
Vygenerování 

projektového listu 

Potvrzené 

projekty k 

vyřazení 

Projektový list GRIS 

Projects - Auditing 

Department 

(Formal 

Examination) / 

Projects - 

Presidium - (Formal 

Examination) 

 

Další obrazovky v procesu: Formal Examination, Panel Formal Examination 

Grafický popis cílového procesu 

Popis cílového stavu procesu v  notaci BPMN dle dat ze strukturovaného textového popisu.  



 

 

Stránka 204 z 283 

 

 

  

 
 
 
  
  
 
  
  
 
  
  
 
 
 
  
  
  
 
  

 
  
  
 
  
 
  
 
 

 
 
 
 
  
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
  
 
  
 

 
  
 
 
 
 
 
  
  
 

 
 
 

 
 
  

                                 

         

               

         

          

        

        
               

        

               

        

     
         

              
        

         

         

       

                  

               

                    

                        

                    

         

              

               

        

     

         

     

         

         

              

         

              

                                 

                    

                        

                             

          

        

          

         

       

            

     

               

              

        

         

        

            

             

             

        

               

     

           

         

         

             

         

           

         

          

            

       

              

          

         

        

         

      

              
             

         

         

        

           

         

             

      

         

             

      

             

         

              

       

         

          

              

           

     

         

        

             

            

   

               

               

       

          

        

        

          

         

             

             

     

 
 
  
 
  
 

         

            
              

           

     

              

          

       

             

                

                

                 

                

                

  

       

             

                

           

     

     

        

           

           

            

             

                 

     

                  

               

     

          

           

        

               

   

  

                

         

                  

     

               

                 

            

            

               

               

            

           

              

               

            

           

          

          

        

          



 

 

Stránka 205 z 283 

066 – Reporting 

Základní karta projektu 

Soupis hlavních charakteristik procesu a jeho organizační zařazení.  

Sekce Sekce ekonomická a provozní 

Oddělení Oddělení kontroly grantové  

Kontaktní osoba  

Název procesu Reporting 

ID procesu 066 

Cíl procesu 

Příprava podkladů pro Min. Financí – Informace o výsledcích kontrol, kolik bylo porušení; výstupy procesu 

Veřejnosprávní kontrola grantových projektů; 

Další ad-hoc reporty na základě požadavků 

Časová náročnost 
Min financí - 1 den (zpracování podkladů na základě předchozích výsledků kontrol)  

Ad hoc reporty – průběžně, dle požadavků 

Frekvence 
Min financí - 2 reporty 1x ročně 

Ad hoc reporty – průběžně, dle požadavků 

Míra činností mimo GRIS   

Použité informační systémy  GRIS 

Role  OKG 

Předcházející proces  

Navazující proces   

Data  Požadavek na report, Data dle potřeb reportu 

Problémy a návrhy na 

zlepšení 
viz ostatní požadavky na reporting 

Identifikace aktivit k digitalizaci 

Seznam identifikovaných aktivit vhodných k  digitalizaci na základě interview či vlastního doporučení.  

• Možnost zobrazit, stáhnout a zpracovat data z protokolů o veřejnosprávní kontrole (2x ročně zpracování podkladů pro Ministerstvo financí). 

• Možnost zobrazit a stáhnout veškerá data, která je aktuálně možné zobrazit pouze v GRIS 2 



 

 

Stránka 206 z 283 

• Možnost nakonfigurovat report dle vlastních požadavků. 

• Možnost vytváření a rozesílání dotazníků řešitelům/spoluřešitelům. 

• Možnost provádět změny v GRIS např. změny ve formulářích (nyní spravuje dodavatel). 

• Možnost zpracování veškeré historie dat pro reporting (aktuálně jsou dostupné některé informace jen v určitém časovém období). 

Textový popis cílového procesu 

Strukturovaný popis průběhu jednotlivých kroků v  rámci cílového průchodu procesu.  

ID Aktér Akce Vstup Výstup IS GRIS obrazovka Poznámky 

1 OKG Identifikace podnětu k reportingu. Požadavek 

na report 

- - -  

2 OKG Sběr dat potřebných k reportu Požadavek 

na report 

Data dle 

potřeb 

reportu 

GRIS, IS 

VAVAI 

Reports  

3 OKG Export dat z použitých systémů do Excelu Data z IS Export dat 

v Excelu 

GRIS, IS 

VAVAI 

Reports  

4 OKG Zpracování reportu v Excelu Export dat 

v Excelu 

Report v Excelu Excel   

5 OKG Předání reportu pro další zpracování (Ministerstvo 

Financí, Předsednictvo) 

Report v 

Excelu 

    

 

  



 

 

Stránka 207 z 283 

067 – Kontrola změnových řízení 

Základní karta projektu 

Soupis hlavních charakteristik procesu a jeho organizační zařazení.  

Sekce Sekce ekonomická a provozní 

Oddělení Oddělení kontroly grantové  

Kontaktní osoba  

Název procesu Kontrola změnových řízení 

ID procesu 067 

Cíl procesu 
Příjem žádostí změn na oddělení (SGP), předávají na OKG, kde kontrolují, zda je po formální stránce v 

souladu se ZD 

Časová náročnost cca 1 měsíc práce v průběhu roku 

Frekvence Průběžně 

Míra činností mimo GRIS 10 % 

Použité informační systémy GRIS, Excel 

Role SGP, OKG 

Předcházející proces  

Navazující proces  

Data Report o změnových řízení, Stanovisko ke změnovým řízením 

Problémy a návrhy na 

zlepšení 
- 

Identifikace aktivit k digitalizaci 

Seznam identifikovaných aktivit vhodných k  digitalizaci na základě interview či vlastního doporučení.  

•  Přesunout proces kontroly změnových řízení do GRISu. 

Textový popis cílového procesu 

Strukturovaný popis průběhu jednotlivých kroků v  rámci cílového průchodu procesu.  



 

 

Stránka 208 z 283 

ID Aktér Akce Vstup Výstup IS GRIS obrazovka Poznámky 

1 SGP Předání reportů o změnových řízení za 

jednotlivá oddělení.  

Jsou popsány veškeré změny, které schvaluje 

na Předsednictva (proces 009) 

Report o 

změnových řízení 

 GRIS Reports  

2 GRIS Notifikace OKG o reportu o změnových řízení  Notifikace o reportu GRIS Notifikace  

3 OKG Vyjádření, zda jsou změnová řízení 

akceptovatelná po formální stránce. 

Report o 

změnových řízení 

Stanoviska ke 

změnovým řízením 

GRIS TBD  

4 GRIS Notifikace o stanoviscích ke změnovým řízením  Notifikace o 

stanoviscích 

GRIS Notifikace  

 

  



 

 

Stránka 209 z 283 

068 – Kontrola investičních nákladů 

Základní karta projektu 

Soupis hlavních charakteristik procesu a jeho organizační zařazení.  

Sekce Sekce ekonomická a provozní 

Oddělení Oddělení kontroly grantové  

Kontaktní osoba  

Název procesu Kontrola investičních nákladů 

ID procesu 068 

Cíl procesu Kontrola investice a jejích správného zařazení z hlediska účetních odpisů. 

Časová náročnost 2 měsíce 1FTE  

Frekvence 1x ročně 

Míra činností mimo GRIS 0 % 

Použité informační systémy GRIS, excel 

Role OKG, SGP, Předsednictvo 

Předcházející proces Vyřazování žádostí z formálních důvodů 

Souběžný proces   

Navazující proces Příprava a zasedání předsednictva 

Data 
Návrhy projektů, Informace o investicích, Report s investicemi, Platná legislativa, Rozhodnutí o správnosti 

zařazení, Vyjádření předsednictva, E-mail uchazečům 

Problémy a návrhy na 

zlepšení 
Lepší filtrování, zpracování výsledků (nyní ruční zpracování a přepisování) -> časová náročnost, chybovost 

Identifikace aktivit k digitalizaci 

Seznam identifikovaných aktivit vhodných k  digitalizaci na základě interview či vlastního doporučení.  

• Možnost jednoduše zobrazit, filtrovat a zpracovat informace o investicích z návrhů projektů 

• Komunikace a notifikace v GRIS 



 

 

Stránka 210 z 283 

Textový popis cílového procesu 

Strukturovaný popis průběhu jednotlivých kroků v  rámci cílového průchodu procesu.  

ID Aktér Akce Vstup Výstup IS GRIS obrazovka Poznámky 

1 OKG Sběr dat z Návrhů projektů Návrhy projektů Informace o 

investicích 

GRIS Reports-Project 

Report - Finances 

 

Potřebná data je 

možné si 

zobrazit, 

vyfiltrovat a 

stáhnout v GRIS. 

2 OKG Zpracování reportu v GRIS Informace o 

investicích 

Report v GRIS GRIS Reports  

3 OKG Kontrola zařazení investic Platná legislativa Rozhodnutí o 

správnosti zařazení 

GRIS TBD  

4 OKG Příprava reportu v GRIS s výsledky kontroly a 

návrhem na další postup pro předsednictvo 

Report v GRIS Report v GRIS 

s návrhy na další 

postup 

GRIS Reports  

5 OKG Předání výsledků kontroly vč. návrhů na další 

postup předsednictvu 

Report v GRIS 

s návrhy na další 

postup 

 GRIS TBD  

6 GRIS Notifikace předsednictvu  Notifikace GRIS Notifikace  

7 Předsednictvo Vyjádření předsednictvo k zařazení investic a 

dalšímu postupu 

 Vyjádření 

předsednictva 

GRIS  000c 

8 GRIS Notifikace o vyjádření předsednictva SGP a 

OKG 

 Notifikace GRIS Notifikace  

9 SGP Úprava financí projektu 
Schválený seznamu 

projektů z OKG 

Upravené finance na 

projektu 
GRIS Project Detail  



 

 

Stránka 211 z 283 

ID Aktér Akce Vstup Výstup IS GRIS obrazovka Poznámky 

10 SGP Informace řešitele 
Upravené finance na 

projektu 
dopis Spisovka   

11 SGP Odstoupení od soutěže/zamítnutí smlouvy  Vyjádření příjemce Úprava projektu GRIS 

Project Detail - 

region Contract / 

Contracts  

V případě 

nesouhlasu od 

příjemce 

 

  



 

 

Stránka 212 z 283 

069 – Podklady pro kontrolní radu GAČR 

Základní karta projektu 

Soupis hlavních charakteristik procesu a jeho organizační zařazení.  

Sekce Sekce ekonomická a provozní 

Oddělení Oddělení kontroly grantové  

Kontaktní osoba  

Název procesu Podklady pro kontrolní radu GAČR 

ID procesu 069 

Cíl procesu ad-hoc reporting dle požadavků 

Časová náročnost   

Frekvence každý měsíc 

Míra činností mimo GRIS  100 % 

Použité informační systémy Spisová služba, MS Office, GRIS (pro čtení) 

Role  SGP, Členové panelů, Kontrolní rada, Uchazeči 

Předcházející proces  

Navazující proces  

Data 
Výsledky hodnocení, Stížnost, Vyjádření ke stížnosti, Informace o návrhu projektu, Report pro kontrolní 

radu, Odpověď na stížnost 

Problémy a návrhy na 

zlepšení 
viz reporting 

Identifikace aktivit k digitalizaci 

Seznam identifikovaných aktivit vhodných k  digitalizaci na základě interview či vlastního doporučení.  

• Přesunout proces podávání stížností do GRIS – pouze za předpokladu, že stížnosti budou řešeny i ve spisové službě, protože to vyplývá ze 

zákona o archivnictví a spisové službě.  

• Komunikace v GRISu. 

• Možnost zobrazit, filtrovat a stáhnout reporty s daty potřebnými pro report pro kontrolní radu GA ČR. 



 

 

Stránka 213 z 283 

• Možnost prokliknout se z reportu na příslušný návrh projektu.  

 



 

Stránka 214 z 283 

NEFUNČNÍ POŽADAVKY 

Tato kapitola popisu nefunkční požadavky na implementaci. 

 

Technologicky-legislativní rámec 

• Systém musí splňovat požadavky zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu a vývoje 

z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů. 

• Systém musí splňovat požadavky zákona č. 12/2020 Sb., o právu na digitální služby a o 

změně některých zákonů. 

• Systém musí splňovat požadavky zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a 

o změně některých zákonů. 

• Systém musí splňovat požadavky zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti, jako 

významný informační systém a systém státní správy z hlediska architektury, bezpečnosti, 

služeb vytvářejících důvěru a integrace. 

• Úplná shoda se zákonem č. 99/2019 Sb., o přístupnosti internetových stránek a mobilních 

aplikací a o změně zákona č. 365/2000 Sb. 

• Autorizace dokumentů elektronickým podpisem podle zákona č. 297/2016 Sb., o službách 

vytvářejících důvěru pro elektronické transakce 

• Validace elektronických podpisů v souladu s eIDAS a zákonem č. 297/2016 Sb., o službách 

vytvářejících důvěru pro elektronické transakce 

• Plně v souladu s programem Digitální Česko (https://digitalnicesko.gov.cz/). 

• Systém musí splňovat požadavky zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

• Systém se musí naplňovat zadávací dokumentaci GAČR https://gacr.cz/zadavaci-

dokumentace/. 

• Systém se musí naplňovat podmínky informace pro uchazeče a navrhovatele GAČR 

https://gacr.cz/dulezite-prezentace/. 

• Systém se musí naplňovat proces hodnocení návrhů https://gacr.cz/proces-a-kriteria-

hodnoceni-zadosti-o-grant/. 

• Systém se musí naplňovat podmínky pro dílčí zprávy https://gacr.cz/proces-a-kriteria-

hodnoceni-zadosti-o-grant/. 

• Systém musí naplňovat podmínky pro závěrečné zprávy https://gacr.cz/podani-zz/,  

https://gacr.cz/kriteria-hodnoceni-vysledku/. 

• Systém musí naplňovat podmínky pro finanční vypořádání https://gacr.cz/vyporadani-se-

statnim-rozpoctem/. 

Uživatelské rozhraní a přístupnost 

• Uživatelské rozhraní je webová aplikace. 

• Bez potřeby instalace pluginů nebo dodatečné konfigurace uživatelem. 

• Editace obsahu formulářů a uživatelských reportů prostřednictvím GUI na všech běžných 

systémech (Apple, Microsoft, Android). 

• Možnost současné editace jednoho formuláře více uživateli. 

• Použitelnost v nejběžnějších prohlížečích (Chrome, Edge, Firefox, Safari) v aktuálních 

verzích. 

• Responzivní design. 

• Podpora multijazyčnosti v minimální rozsahu českého a anglického jazyka. 

https://gacr.cz/zadavaci-dokumentace/
https://gacr.cz/zadavaci-dokumentace/
https://gacr.cz/dulezite-prezentace/
https://gacr.cz/proces-a-kriteria-hodnoceni-zadosti-o-grant/
https://gacr.cz/proces-a-kriteria-hodnoceni-zadosti-o-grant/
https://gacr.cz/proces-a-kriteria-hodnoceni-zadosti-o-grant/
https://gacr.cz/proces-a-kriteria-hodnoceni-zadosti-o-grant/
https://gacr.cz/podani-zz/
https://gacr.cz/kriteria-hodnoceni-vysledku/
https://gacr.cz/vyporadani-se-statnim-rozpoctem/
https://gacr.cz/vyporadani-se-statnim-rozpoctem/


 

 

Stránka 215 z 283 

• Grafický design GRIS musí aplikovat a navazovat na Design systém gov.cz 

(https://designsystem.gov.cz/). 

• Uživatelská konfigurovatelnost generování exportů/reportů na základě dostupných dat. 

Dostupnost systému 

• 99 % dostupnost produkčního prostředí během provozní doby, 24/7 během kritického 

období. 

• Obnova systému do 8 hodin v provozní a kritické době. 

• Systém je dostupný v produkčním prostředí a v prostředí pro uživatelské akceptování 

změn (UAT), prostředí musí být technologicky identická, měřítko se může lišit. 

• Ztráta dat se netoleruje. 

• Manažerský reporting – jak systém běží, incidenty, útoky. 

Podpora a dokumentace 

• Školení pro uživatele a administrátory v Praze, až 20 hodin instruktáže. 

• Komplexní dokumentace zahrnující uživatelskou, administrátorskou, systémovou a 

bezpečnostní. V souladu se zákonem 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti, jako 

významný informační systém a systém státní správy z hlediska architektury, bezpečnosti, 

služeb vytvářejících důvěru a integrace. 

• Zvýšená podpora po dobu 30 dní po zavedení do produkce. 

• Zvýšená podpora v kritické době podávání žádostí. 

• Instalace systému. 

• Integrace na interní systémy. 

• Podpora při testování. 

• Podklady pro komunikaci změny uživatelům, které zahrnují uživatelské příručky, nápovědu 

v systému atd. 

• Důsledná dokumentace zdrojového kódu a změn do zdrojového kódu (tzv. commit 

komentáře). 

• Aplikační dokumentace v notaci ArchiMate 3.2. 

• Exit plán. 

Technická infrastruktura 

• Vývoj aplikací kompatibilní s procesory architektury x86. 

• Využití hyperkonvergované infrastruktury veřejného cloudu v souladu s katalogem cloud 

computingu (https://www.dia.gov.cz/oha/katalog-cloud-computingu/). 

• Využití současných verzí předních databázových řešení. 

• Dodání a provoz testovacího a produkčního prostředí. 

• Podpora provozu na protokolu IPv6. 

Vývoj a provoz 

• Použití moderních a stabilních programovacích jazyků s dostatečným zastoupením 

specialistů na trhu (např. Java, Python, Node.js, React, .NET core) a nezávislých na dalším 

licencování (např. .NET pro MS Windows). 

• Kontejnerizace vyvíjených aplikací, doručování funkčních celků pomoci kontejnerového 

repozitáře. 

• Použití Kubernetes nebo ekvivalentu pro orchestraci kontejnerů. 



 

 

Stránka 216 z 283 

• Přijetí praxe DevOps včetně Infrastructure as Code (IaC) a Platform as a Code (PaC) pro 

nasazení, verzování a kompletní správu prostředí. 

• Zdrojový kód aplikace, včetně kódu IaC/PaC spravován v repositáři zadavatele, nebo 

v repositáři do kterého má zadavatel plný přístup. 

• Nepovoluje se pro klíčové služby využívat komponent, ke kterým není dostupný zdrojový 

kód. 

Požadavek na platformní služby 

Za platformní služby považujeme nativní a optimalizované služby poskytované a podporované 

dodavatelem platformy. 

• V rámci projektu je vyžadováno preferovat využití platformních služeb, kdykoli je to možné 

a efektivní, s ohledem na jejich přínosy pro optimalizaci a efektivitu systému. Platformní 

služby poskytované a podporované dodavatelem platformy by měly být nativní a 

optimalizované pro prostředí, ve kterém budou aplikovány. 

• Je důležité, aby byly platformní služby využívány v souladu s nejlepšími praxemi a 

standardy, a aby byla zajištěna jejich kompatibilita s ostatními komponentami systému a 

celkovou architekturou řešení. Dodavatel by měl předložit důkazy o výhodách využití 

navrhovaných platformních služeb a jejich přínosu pro celkovou hodnotu a provozní 

efektivitu systému. 

• Výběr platformních služeb nesmí vylučovat nekomplikovaný přesun mezi platformami (tzn. 

vybrané služby mají relevantní substituce u jiných poskytovatelů). 

• Plán průběžné optimalizace nákladů na cloudové služby s ohledem na využití zdrojů, 

flexibilní tarifní modely a dlouhodobé smlouvy pro lepší ceny. 

• Aplikační firewall s inteligentní detekcí útoků a ochranou proti útokům DDoS; silné 

šifrování; trezory na hesla, klíče, certifikáty, správa identit a přístupových práv; ochrana 

proti útokům (anti malware, inspekce zdrojového kódu, inspekce odchozího provozu) a 

pravidelné bezpečnostní auditování. 

• Architektura řešení musí být v souladu s očekávanou dostupností a časem obnovy. To 

zahrnuje strategie pro zálohování dat, obnovu po haváriích a redundantní systémy. 

• Design aplikace a návrh architektury řešení musí plně podporovat škálovatelnost výkonu 

na základě aktuálních potřeb aplikace. 

Bezpečnost 

• Aplikační firewall podporující standardy OWASP pro všechna aplikační rozhraní. 

• Přiměřená ochrana proti DDoS. 

• Perimetrový firewall pro všechna prostředí s předními řešeními na trhu (např. Cisco, 

Fortinet, Palo Alto, F5, firewall veřejného cloudu). 

• Veškerá komunikace mezi klientem a aplikací a mezi komponentami aplikace musí být 

šifrována. 

Správa identit 

• Moderní nástroje pro správu identit a řízení přístupu podporující funkci Single Sign-On 

(SSO). 



 

 

Stránka 217 z 283 

• Komponenta Apereo CAS bude řídit autentizaci do služby. Dle role uživatele v bude dále 

zvolena forma přihlášení a elevace práv, připouští se náhrada srovnatelným nebo lepším 

IdP. Tato komponenta již v prostředí Zadavatel existuje. 

• U běžných uživatelů jednotlivců, zahraničních oponentů, administrativních pracovníků, 

bude identifikace pomocí mailové adresy, kde bude systém tuto adresu validovat. 

• Subjekty podávající žádost – hlavní příjemce, další příjemce / účastník – a dále zbylé 

externí subjekty, tj. kontroloři a garanti) využijí pro autentizaci národní identitu občana 

(NIA). 

• Identifikace úředních osob vstupujících do procesu bude řešena v souladu s JIP/KAAS 

(CAAIS). 

• Pro účely služby správy, provozu a údržby systému GRIS bude využit stávající MS Active 

Directory. 

Monitoring, logování a audit 

• Jednotné platformní řešení pro monitoring/alerting, logování a audit napříč řešením. 

Logování dle legilastivních požadavků bude zaznamenávat: 

o všechny write akce, všechna schválení, 

o všechny read akce, které obsahují osobní údaje, 

o auditní logy těchto operací budou prokazatelně uloženy v důvěryhodném archivu. 

• Napojení na stávající řešení monitoringu PRTG. 

Architektura 

• Microservisní architektura pro zajištění modularity, snadné výměny komponent a 

horizontálního škálování. 

• Je požadováno rozdělení aplikace na funkční celky, kdy případný výpadek některého celku 

maximální možné míře neovlivní výpadek ostatních celků. 

Integrace na interní systémy 

• Elektronická spisová služba AthenA. 

• Elektronický archív DDU Obelisk. 

• Účetnictví JASU. 

• E-mail server MS Exchange (dosud samostatný emailový engine) nebo externí mailová 

služba. 

• Apereo CAS. 

• Monitoring PRTG. 

• Zálohovací systém Bacula. 

Integrace s třetími stranami 

• Získávání ZED ID a publikace do RIVu, integrace na CEP, VES, CEA prostřednictvím IS VaVaI 

a to v rozsahu daném dokumentací uvedenou na isvavaI.cz a to prostřednictvím API. 

https://www.isvavai.cz/is?s=dokumenty-ke-stazeni. 

• NIA. 

• JIP/KAAS. 

• ISZR. 

• Rejstřík trestů. 

• Validátor IBAN/BIC (https://www.iban.cz/). 

https://www.isvavai.cz/is?s=dokumenty-ke-stazeni


 

 

Stránka 218 z 283 

• Registr smluv, odesílání ve spolupráci s eSS. 

Reporting 

• Aplikace musí mít univerzální rozhraní pro možnost tvorby nezávislých reportů ze systému. 

• Reporty se musí dát vytvářet a upravovat uživateli řešení bez zásahů vývojářů. 

• Reporty je možné tvořit na libovolnými daty v systému (reporting je zásadní část řešení). 

Notifikace 

• Systém bude obsahovat notifikační board, notifikace bude možné nastavit i jako e-

mailovou. 

Otevřené standardy 

• Integrační vrstva s front-endem, komponentami a okolními systémy při aplikaci standardu 

OpenAPI 3.1 a popsanou ve formátu swagger. 

• Umožnění exportu a reportů ve standardních formátech (CSV, XLS, XML, JSON, …). 

Konfigurovatelnost rolí a práv 

• Nastavení ACL (Access Control List) per role a per aktivita v systému. 

Další obrazovky v systému 

• Krom uvedených obrazovek v samotných procesech je požadavkem na další obrazovky 

(Administation, FAQ, News …). Přehled těchto obrazovek je uveden v kapitole: SEZNAM 

OBRAZOVEK STÁVAJÍCÍHO SYSTÉMU. 

Testování 

V rámci dodávky je požadována realizace následujících testů: 

• Bezpečnostní testy dle OWASP Application Security Verification Standard. 

• Výkonností testy. 

• Funkční testy. 

• UAT (akceptační testy). 

Jazyková verze 

• Celý systém bude v anglickém jazyce. 

 

Další požadavky 

• Editovatelné tooltipy pro žadatele. 

• Kontrola středu zájmu dle dokumentu Etický kodex pro hodnotitele GA ČR 

https://gacr.cz/dulezite-dokumenty/. 

• Notifikační bar pro odhlášení z důvodu neaktivity. 

• Ukládání pracovních dat do úložiště prohlížeče. 

• Informace a souběžných uživatelích editujících NP. 

• Uzamykání položky ve formuláři, kterou edituje jiný osoba (plus notifikace kdo). 

• Editace šablon dopisů/emailů. 

• Ukládání mandátů. 

• Nápovědy v GRISU pro uživatele, propojené odkazy na ZD, edukační materiály. 

• Předvyplnění grantů z IS VaVaI o které uchazeč žádal/čerpal/žádá při vyplňování žádosti. 

• Notifikace (e-mail) o výsledcích soutěže pro jednotlivé účastníky. 

https://gacr.cz/dulezite-dokumenty/


 

 

Stránka 219 z 283 

• Odezva systému nepřekročí v každém z kroku 3 sekundy. 

• Řešení musí obsahovat zálohování do řešení Objednatele. 

• Dodávka řešení bude realizována agilně (např. Scrum). Uchazeč popíše definici 

připravenosti (Definition of Ready) a naplněnosti (Definition of Done). 

• Objednatel bude mít přístup do issue tracking systému Poskytovatele, ve kterém budou 

spravovány vývojové požadavky. 

DATOVÝ MODEL STÁVAJÍCÍHO ŘEŠENÍ 

Na následujícím diagramu je zobrazen datový model stávajícího řešení, zejména z důvodu 

vytvoření představy o struktuře projektů. 

GAČR GRIS - datový 

model.pdf  

POŽADAVKY NA FINANČNÍ PODKLAD 

Před každým zasedáním předsednictva: 

- aktualizovat reporty doporučených pořadí NP po OK a soutěžích včetně finančních 

požadavků na celou dobu řešení 

- aktualizovat celkové náklady na běžící projekty podle aktuálních rozpočtů – po soutěžích a 

letech 

- porovnat s aktuálním stavem rozpočtu – po soutěžích a letech 

- návrhy na udělení grantů po soutěžích a OK včetně predikce na 3 roky dopředu 

- počítání souhrnu finančních požadavků a úspěšností z počtu NP, z finančních požadavků, 

z celkového množství udělených financí – porovnávat po soutěžích a OK 

- na základě výše uvedeného modelování optimálního stavu (dle úspěšností a financí) 

Editovatelné položky pro konečné rozhodnutí předsednictva o udělení podpory: 

- alokace finančních prostředků dle státního rozpočtu – po soutěžích a letech (aktuální rok 

+ 3 roky dopředu) 

- udělit / neudělit / nerozhodnuto NP aktuálních soutěží – jednotlivě / hromadně 

- změna pořadí doporučeného EPO 

Po zasedání předsednictva: 

- report pro vyhlášení výsledků veřejných soutěží (tisk) 

- report pro řídící finanční kontrolu (tisk) 

SEZNAM OBRAZOVEK STÁVAJÍCÍHO SYSTÉMU 

V této kapitolo jsou zobrazeny obrazovky stavícího řešení ukazující jeho míru složitosti. Obrazovky 

jsou pouze pro inspiraci.  

Záložky na hlavní liště  

záložka „Projects“ a vlevo podzáložky  



 

 

Stránka 220 z 283 

 

záložka „Persons and Organizations“ a vlevo podzáložky  

  

záložka „Meetings“ a vlevo podzáložky  



 

 

Stránka 221 z 283 

 

záložka „Reports“ a vlevo podzáložky  

  

záložka „Administration“ a vlevo podzáložky  



 

 

Stránka 222 z 283 

  

záložka „News“ a vlevo podzáložky  

  

záložka „Account“ a vlevo podzáložky  

  

záložka „FAQ“ a vlevo podzáložky  



 

 

Stránka 223 z 283 

 

Hlavní záložka „Projects“ a její podzáložky  

podzáložka „Project Search“  



 

 

Stránka 224 z 283 

 

podzáložka „Missing Rapporteurs/Rev.“  

  

Podzáložka „Conflicts of Interests“  

 d) 

podzáložka „Formal Examination“  



 

 

Stránka 225 z 283 

 

podzáložka „Panel (FE)“  

  

podzáložka „Committee (FE)“  



 

 

Stránka 226 z 283 

  

podzáložka „Presidium (FE)“   

  

podzáložka „New Project“   

   

podzáložka „Conflicts of Interest“  



 

 

Stránka 227 z 283 

 

podzáložka „Reports / Evaluations Status“  

 

podzáložka „External Evaluations Status“ 

  



 

 

Stránka 228 z 283 

 

podzáložka „Foreign Reviewer Evaluation Status“  

podzáložka „Generated Project Lists“  



 

 

Stránka 229 z 283 

  

podzáložka „Documents / Letters“  

 

podzáložka „Documents Processing“  

 

podzáložka „Panel Projects“  



 

 

Stránka 230 z 283 

 

podzáložka „Committee Projects“ 

 

podzáložka „Presidium Projects“ 



 

 

Stránka 231 z 283 

 

podzáložka „Projects to Evaluate – Phase 2“ 

 

podzáložka „Progress/Final Reports to Evaluate“  



 

 

Stránka 232 z 283 

 

podzáložka „Viewer Projects“  

 

Hlavní záložka „Persons and Organizations“ a její podzáložky  

podzáložka „Person Search“  

  

podzáložka „Duplicate Person Search (Name)“  

  



 

 

Stránka 233 z 283 

  

podzáložka „Duplicate Person Search (National ID No.)“  

  

podzáložka „Organization Search“  

  

podzáložka „New Person“  



 

 

Stránka 234 z 283 

  

podzáložka „New Organization“  

  

podzáložka „Merge Persons“  



 

 

Stránka 235 z 283 

  

podzáložka „Merge Organizations“  

   

podzáložka „ISDS“  

  

podzáložka „Foreign Reviewers List“  



 

 

Stránka 236 z 283 

  

Hlavní záložka „Meetings“ a její podzáložky  

podzáložka „Panel Formal Examination“ – kliknutím na danou podzáložku – GRIS automaticky 

přesměruje na podzáložku „Panel (FE)“ v záložce „Projects“  

  

  

 podzáložka „Panel-Call Phase Control“  



 

 

Stránka 237 z 283 

 

podzáložka „1st Panel Meeting“  

  

 podzáložka „1st Committee Meeting“ 



 

 

Stránka 238 z 283 

 

podzáložka „1st Presidium Meeting“  

   

podzáložka „2nd Panel Meeting“  

  

podzáložka „2nd Committee Meeting“ 



 

 

Stránka 239 z 283 

   

podzáložka „2nd Presidium Meeting“  

 

podzáložka „1st EXPRO [Discipline] Committee Meeting“  

  

podzáložka „1st EXPRO Presidium Meeting“  

  



 

 

Stránka 240 z 283 

   

podzáložka „2nd EXPRO [Discipline] Committee Meeting“

   

podzáložka „2nd EXPRO Presidium Meeting“  

  

podzáložka „Allocated Funds“  



 

 

Stránka 241 z 283 

 

Podzáložka „Generated Meeting Reports“ 

  
podzáložka „Publish Evaluations“  



 

 

Stránka 242 z 283 

   

podzáložka „Progress/Final Report Evaluation Confirmation - Panel“  

   

podzáložka „Progress/Final Report Evaluation Confirmation - Committee“  

 
podzáložka „Progress/Final Report Evaluation Confirmation - Presidium“  



 

 

Stránka 243 z 283 

podzáložka „Progress/Final Report Evaluation Protocols“  

 

podzáložka „Progress/Final Report Evaluation Texts“  



 

 

Stránka 244 z 283 

 

Hlavní záložka „Reports“ a její podzáložky  

podzáložka „Project Report“  

  
podzáložka „Project Report - Reviewers“  

celá obrazovka  



 

 

Stránka 245 z 283 

  
 zvětšená obrazovka  



 

 

Stránka 246 z 283 

  
podzáložka „Project Report - Evaluations“  

celá obrazovka  

  



 

 

Stránka 247 z 283 

 

zvětšená obrazovka  

 



 

Stránka 248 z 283 

podzáložka Project Report - Finances“  

 celá obrazovka  

  
 zvětšená obrazovka  



 

Stránka 249 z 283 

  
podzáložka „Organization with no Statutory Declaration“  



 

Stránka 250 z 283 

 

podzáložka „Projects Submitted by Panellists“  

 

podzáložka „Reports and Evaluations“  



 

Stránka 251 z 283 

 

podzáložka „Completed Foreign Reviewer Reports“  

   

podzáložka „Payments Report“  

  
podzáložka „Progress/Final Report Evaluation Report“  



 

Stránka 252 z 283 

   

podzáložka „Project Amendment Requests“  

   

podzáložka „Contracts“  

obrazovka „Reports without changes“  

  
obrazovka „Supplements“  



 

Stránka 253 z 283 

 

podzáložka „Zipped Contracts“  

   

podzáložka „Zipped Protocols“  

  

podzáložka „CEP Exports“  



 

Stránka 254 z 283 

   

podzáložka „Export to ÚOHS“  

  

podzáložka „Export for State Budget“  

  

podzáložka „Export to CEDR“  



 

Stránka 255 z 283 

  

Hlavní záložka „Administration“ a její podzáložky  

podzáložka „Panels“ 

  
podzáložka „Committees“   



 

Stránka 256 z 283 

  
podzáložka „Agencies“   

   

podzáložka „Forms“   



 

Stránka 257 z 283 

podzáložka „Users“   

  

podzáložka „News“   



 

Stránka 258 z 283 

podzáložka „FAQ“ 

 

podzáložka „Projects with Damaged Signatures“   

podzáložka „Mail Messages“ 



 

Stránka 259 z 283 

 

Hlavní záložka „News“ a její podzáložky  

podzáložka „ToDoList“ 

 

podzáložka „News“ 

  

Hlavní záložka „Account“ a její podzáložky  

podzáložka „Edit Account Info“   



 

Stránka 260 z 283 

  

podzáložka „Change Password“ 

  

Hlavní záložka „FAQ“ a její podzáložka  

podzáložka „FAQ“ 



 

Stránka 261 z 283 

 

Vyhledání projektů a detail projektu  

podzáložka „Project Search“ – vyhledání projektů  



 

Stránka 262 z 283 

  
obrazovka „Detail projektu“  



 

Stránka 263 z 283 

 



 

Stránka 264 z 283 

 



 

Stránka 265 z 283 

 
 

A. Project Detail – region Attachments – other 

− typů dalších příloh může být víc – je to dané Zadávací dokumentací jednotlivých 

soutěží  

  



 

Stránka 266 z 283 

B. Project Detail – region Evaluation Texts 

− nejdřív se píše text protokolu za panel „Panel Evaluation Text“ (viz B.1) a když 

oborová komise na svém zasedání změní pořadí projektu vůči panelu na základě 

doporučení zahraničního koukatele, tak se musí zadat ještě text za oborovou komisi 

„Commitee Text – Reason for Change of Panel Position“ (viz B.2). 

Tyhle texty se pak zobrazí v PDF souboru protokolu hodnocení návrhu projektu (pokud 

se pořadí projektu nemění, tak v PDF-ku se v kolonce hodnocení za oborovou komisi 

zobrazí automatický text.  

 

C. Project Search / Project Detail 

− na obrazovce „Search Criteria“ (viz C.1) – se zadá kritérium podle, které se chce 

hledat (např. v řádku „Call“ jsem zadala „Standardní projekty – 2019“ (viz C.2), pak 

se klikne na tlačítko vpravo „Search“ (viz C.3). Poté se na obrazovce dolu „Project 

Search“ zobrazí standardní projekty z roku 2019 (viz C.4). Když se u konkrétního 

projektu klikne na list papíru vlevo „Detail“ (viz C.5), tak se dostaneme do detailu 

projektu (Project Detail)). 

 

 
 

D. Project Detail – region Formal Reasons for Rejection 

 

E. Projects – Auditing Department (Formal Examination) / Projects – Presidium – 

(Formal Examination) 

− důvodů na vyřazení může být vícero, 

− důvod na vyřazení zadá do GRISu vedoucí z kontrolního oddělení GA ČR, a pokud 

předsednictvo GA ČR vyřadí daný projekt z uvedeného důvodu, tak ho vedoucí 

B.1 

B.2 

C.1 C.2 
C.3 

C.4 
C.5 



 

Stránka 267 z 283 

z kontrolního oddělení potvrdí za Audit. Department a následně ho potvrdí 

Ředitelka GA ČR za Presidium. 

Pokud se u daného důvodu, klikne na list papíru ve sloupci „Detail“ (viz D.1), tak se 

zobrazí detailní popis důvodu k vyřazení (viz D.2). 

 

 

F. Person Detail 

− v podsložce „Search criteria“ se zadají údaje, dle kterých si vyhledáme danou osobu 

(např. jméno, příjmení) (viz F.1) a pak klikneme na tlačítko „Search“ (viz F.2). 
 

 

Pak se níže v podsložce „Person Search“ objeví osoby, které jsou založené v GRIS a 

splňují výše zadané kritéria (viz F.3). Kliknutím na ikonu listu papíru ve sloupci 

„Detail“ (viz F.4) si otevřeme detail vybrané osoby „Person Detail“ (viz níže F.6). 

Pokud bychom potřebovali založit novou osobu, tak se klikne na tlačítko „New 

Person“ (viz F.5) a po vyplnění potřebných údajů se osoba v GRISe založí. 
 

 
 

V detailu osoby se zobrazují základní údaje o dané osobě. 

 

D.1 

D.2 

F.1 

F.2 

F.3 

F.4 F.5 



 

Stránka 268 z 283 

Členové panelu mají, zde ještě zadanou i pojišťovnu (Health Insurance Company) (viz F.7) a 

bankovní účet (Bank Account) (viz F.8). 

Když se klikne na ikonu listu papíru ve sloupci „Detail“ u podsložky „Organization“ (viz F.9), tak 

se otevře obrazovka „Organization Detail“ (viz níže bod G.). 

Pokud je člen panelu v osobním střetu zájmu s nějakou osobou navrhovatele/řešitele – tak má 

danou osobu uvedenou v podsložce „Conflict of Interest“ (viz F.10). 

 

Když se klikne na tlačítko vpravo „Edit“ (viz F.11), tak se dostaneme do editace údajů dané 

osoby (obrazovka Edit/Create Person) (viz níže F.12), kde se dají upravit/doplnit osobní údaje 

dané osoby. 

 

 

 

 

U osoby, která je založená jako zahraniční oponent vypadá obrazovka „Person Detail“ malinko 

jinak (viz F.13) 

F.6 

F.7 

F.8 

F.9 

F.10 

F.11 

javascript:void(0)


 

Stránka 269 z 283 

  

Obrazovka „Edit/Create Person“  

− členové panelu a zahraniční oponenty, kteří požadují platbu za posudek musí 

mít vyplněnou i Private Address 

− políčka označené červenou hvězdičkou jsou při zakládání nové osoby povinné 

(u   zahraničních oponentech je povinné zadat jenom příjmení a e-mail) 

  

Obrazovka „Edit/Create Person“  – u osoby zahraničního oponenta 

F.13 

F.12 



 

Stránka 270 z 283 

 

 

G. Organization Detail 
 

 



 

Stránka 271 z 283 

Když je organizace vysoká škola – tak má ještě Parent Organization – tady je detail Parent 

organization 

 



 

Stránka 272 z 283 

H. Calls for Proposals 

 

I. Přihlašovací obrazovka – link New account 

− pokud jsi uživatel chce založit nový účet, klikne na odkaz „založte si to“ (viz I.1) 

 

Poté se objeví daná obrazovka (viz I.2). 

 

Po založení účtu se uživatel dostane na úvodní stránku aplikace GRIS, kde do políčka 

„Uživatelské jméno“ (viz I.3) zadá přihlašovací jméno, které uvedl při zakládání účtu v políčku 

„Username“ (viz výše) a do políčka „Heslo“ (viz I.4) napíše dočasné heslo, které uvedl v políčku 

„Temporary password“ (viz výše). Poté klikne na tlačítko „PŘIHLÁSIT“ (viz I.5). 

 

I.1 

I.2 



 

Stránka 273 z 283 

 

 

Aplikace GRIS ho vyzve, aby si dočasné heslo změnil. Do políčka „Enter Password“ (viz I.6) napíše 

své nové heslo, které by mělo obsahovat jedno velké písmeno, jedno malé písmeno a 

minimálně 8 znaků. Níže se bude zobrazovat síla nově napsaného hesla (viz I.7). 

Do políčka „Confirm Password“ (viz I.8) napíše nové heslo ještě jednou a pak klikne na zelené 

tlačítko „SUBMIT“ (viz I.9). 

  

 

 

Objeví se oznámení, že změna hesla byla úspěšná. Klikne na tlačítko „PŘIHLÁSIT“ (viz I.10). 

 

 

Poté se opět objeví úvodní stránka, kde v políčku „Uživatelské jméno“ je už uvedené jeho 

uživatelské jméno (viz I.11). Do políčka „Heslo“ (viz I.12) zadá to své nové heslo a klikne na 

tlačítko „PŘIHLÁSIT“ (viz I.13). Tím se přihlásí do aplikace GRIS. 

 

I.3 

I.4 

I.5 

I.6 

I.8 

I.7 

I.9 

I.10 



 

Stránka 274 z 283 

 

J. Organization Search / Person Search 

 

V záložce „Organization Search“ se dají vyhledávat organizace, podle zadaných kritérií (např. 

podle názvu, IČO apod.). 

Např. do řádku „Organization Name“ napíšeme Přírodovědecká fakulta (viz J.1) a klikneme 

vpravo na tlačítko „Search“ (viz J.2). 

 

V podsložce „Organization Search“ se zobrazily všechny Přírodovědecké fakulty, které jsou v 

GRISu založené (viz J.3). Kliknutím na ikonu listu papíru ve sloupci „Detail“ (viz J.4) se dostaneme 

do detailu dané organizace (viz výše bod G.), kde jsou bližší informace, nebo pokud je potřeba 

některé údaje o dané organizaci z editovat. 

Pokud bychom potřebovali založit novou organizaci, která ještě v GRISu založená není (stává 

se to výjimečně, nebo všechny vědecké organizace jsou už v GRISu založené), tak kliknutím na 

tlačítko „New Organization“ (viz J.5) můžeme po vyplnění potřebných údajů založit novou 

organizaci. 

J.1 

J.2 

I.11 

I.13 

I.12 



 

Stránka 275 z 283 

 

V podzáložce „Person Search“ se vyhledávají osoby, nebo pokud je potřeba upravit/změnit 

nějaké údaje u nějaké osobě, tak se to dělá přes tuhle podzáložku (postup viz výše bod F.). 

 

Pokud se v detailu projektu klikne na ikonu listu papíru ve sloupci „Detail“ (viz J.6) u Applicanta, 

nebo Co-Applicanta, tak se otevře obrazovka „Person Detail“ (viz J.7). 

 

J.3 

J.4 
J.5 

J.6 



 

Stránka 276 z 283 

 

K. Project Detail – region Contract / Contracts 

 

Podsložka „Project Detail – region Contract“ 

V podsložce „Project Detail – region Contract“ se zobrazují vygenerované PDF soubory smlouvy 

(Full verze a Anonym verze (viz K.1)). Po zkontrolování smluv je Full verze zaslaná datovou 

schránkou příjemci k podpisu. Když se návrh smlouvy vrátí od příjemce podepsaný 

elektronickým podpisem (viz K.2), tak po kontrole platnosti podpisu příjemce se v GRISe tato 

smlouva spáruje. Spárováním se vygeneruje PDF soubor ve sloupci „Signed by Applicant“ (viz 

K.3). Tato verze smlouvy se zašle k elektronickému podpisu předsedovi GA ČR a když předseda 

smlouvu podepíše, tak ve sloupci „Signed by GAČR“ (viz K.4) se objeví PDF soubor smlouvy. 

Smlouva, ve které jsou už oba podpisy se datovou schránkou zašle příjemci a pak se v Registru 

smluv zveřejnění Anonym verze smlouvy. 

 

 

Když je projekt ve fázi uzavíraní smlouvy, tak ve sloupci „Accept“ se zobrazuje ikona papíru (viz K.5) a 

kliknutím na ni se pošle požadavek na zaplacení dotace na 1. rok řešení projektu. 

 

J.7 

K.1 K.3 K.4 

K.2 

K.5 



 

Stránka 277 z 283 

Podzáložka „Contracts“ 

V podzáložce „Contracts“ se generují smlouvy na nově udělené projekty a u běžících projektů 

se po projednání dílčích zpráv potvrzují dotace k zaplacení na další rok řešení projektu. 

Když se mají vygenerovat smlouvy na nově udělené projekty, tak v řádku „Committee“ se 

vybere příslušná oborová komise (viz K.6), v řádku „Call“ se vybere příslušný typ soutěže (viz 

K.7) a pak se klikne na tlačítko „Generate“ (viz K.8). Tím se v GRIS vygeneruje Full a Anonym 

verze smlouvy. 

Když se u pokračujících běžících projektů má potvrdit dotace na další rok řešení, tak se u 

daného projektu zkontroluje vůči DZ částka ve sloupci „Gacr Finance“ (viz K.9) a pokud je 

v pořádku, tak se může kliknout na ikonu listu ve sloupci „Accept“ (viz K.10). Tím se zašle 

požadavek na zaplacení dotace na další rok řešení projektu. 

  

PŘEHLED ROLÍ 

V této části je uveden seznam aktuálně potřebných rolí v systému. 

• administrátor projektu,  

• grantové oddělení Navrhovatele/Příjemce,  

• editor projektu,  

• účetní Navrhovatele 

• personál zadavatele, členěno v rolích dle organizačního řádu, zejména: 

• předsednictvo agentury 

o kontrolní rada 

o vědecká rada 

o tuzemský hodnotitel 

o zahraniční hodnotitel 

o agenturní hodnotitel 

o read only přístup pro kontrolní orgány (NKU, MF, UOOU, NUKIB …) 

o administrátor aplikace 

o administrátor skupiny grantových projektů 

o interní audit 

o povolování plateb za udělené granty 

o uživatelský helpdesk 

• přístup pro programátory 

K.6 

K.7 

K.8 

K.9 K.10 



 

Stránka 278 z 283 

• přístup pro testery 

PŘEHLED PRÁV A ROLÍ 

Tato kapitola popise defaultní nastavení práv a rolí ve stávajícím systému GRIS, přehled rolí a 

oprávnění po fázích.  

GACR-GRIS-Nastave

niPrav.xlsx  

STAVY ENTIT 

Kapitola popisuje stavy hlavních entit stávajícího informačního systému GRIS. 

Smlouvy/Dodatky 

• New, Nová smlouva 

• Send, Odeslaná 

• Signed, Podepsaná 

• Rejected, Zamítnutá 

• To pay, K zaplacení 

• Paid, Zaplacená (TODO) 

• New 

• Signed 

• To pay 

Payment requested 

• Yes 

• No 

Peyment made 

• Yes 

• No 

Posudek 

• New 

• Rejected 

• Accepted 

• Accepted without deadline 

• Completed 

Projektová žádost 

• Project proposal preparation 

• Formal examination + Evaluation phase I. 

• Panel meeting – preparation phase I. 

• Panel meeting phase I. 

• Commette meeting – preparation phase I. 



 

Stránka 279 z 283 

• Commette meeting – phase I. 

• Presidium meeting – preparation phase I. 

• Presidium meeting – phase I. 

• Forein review phase 

• Evaluation phase II. 

• Panel meeting – preparation phase II. 

• Panel meeting phase II. 

• Commette meeting – preparation phase II. 

• Commette meeting – phase II. 

• Presidium meeting – preparation phase II. 

• Presidium meeting – phase II. 

• Project in solution 

• In solution 

• Submitted 

• Missed 

• Approved 

• Rejected 

• Completed 

• Finalized 

• Contract awaiting 

• Contract rejected 

• Terminating 

• Terminated 

Dílčí a závěrečné zprávy 

• Psaní 

• Hodnocení panelem 

• Hodnocení OK 

• Hodnocení presidiem 

• Schválení 

• Zamítnutí 

Platby 

• Accepted in GRIS 

• Awaiting GACR processing 

• Awaiting confirmation in GRISS 

• Awaiting processin in JASU (EIS) 

• Bank error canceled 

• Bank error returned 

• Bank tranfere made out 

• Confirmed in JASU 

• JASU error 

• Error while GACR processing 

• IISSP error 



 

Stránka 280 z 283 

• Payment completed 

• Project budgetary authorization 

• Registered in JASU 

• Rejected in JASU 

• Rejected in GRISS 

• Rejected in IISSP 

SEZNAM POJMŮ 

Seznam hlavních pojmů a překladů do EN využitích v rámci informačního systému. 

CZ EN 

(spolu) Navrhovatel (co-)applicant 

(spolu) Uchazeč (co-)organization 

Cíle objectives, goals 

Část (např. části ZD) Part  

Čestné prohlášení Affidavit 

Další účastník Another participant 

Daň z přidané hodnoty  Value-added tax 

Dílčí zpráva Interim report 

Dílčí zpráva o řešení grantového projektu Interim Report on the Grant Project 

Disertace Ph.D. thesis 

Dodatek Amendment 

Dotace Subsidy 

DPČ DPČ (an agreement to perform work)  

DPP DPP (an agreement to complete a job) 

Elektronická pečeť Digital seal 

Financovaný projekt Funded grant 

Fond kulturních a sociálních potřeb Cultural and Social Needs Fund 

Fyzická osoba Natural person 

GA ČR GACR 

Hlavní řešitel Principal investigator 

hmotný majetek Tangible asset 

Hodnocení Evaluation 

Hodnotící lhůta Evaluation period 

Hodnotitel Reviewer 

Hrubá mzda Gross wages 

Hrubý plat (ve státním sektoru) Gross sallary  

IS VaVaI – CEP IS R&D – CRP  

Koukatel Viewer 

Kofinancování Co-financing 

Mateřská dovolená Maternity leave 

Mezioborový Interdisciplinary 

Náklady Costs 

Návrh projektu Project proposal 



 

Stránka 281 z 283 

Nehmotný majetek Intangible asset 

Nevyčerpaný rozpočet Unexhausted budget 

Obhajoba disertace Dissertation defense 

Oborová komise Discipline committee 

Odborná kniha Monograph 

Odborný spolupracovník Professional colleague 

Odměna/platové ohodnocení Remuneration 

Odpis Depreciation 

Odůvodnění rozhodnutí orgánu Reasoning 

Oponent Opponent 

Osoby podílející se na řešení projektu  Individuals involved in the project 

Panel Panel 

Panelista Panel member 

Podílet se na řešení projektu Participate in a project, be involved in a project 

Podpora Support 

Poměr na dobu určitou Fixed-term contract 

Poskytovatel Provider 

Poslední rok řešení projektu The final year of the project 

Postdoktorský studijní pobyt Fellowship 

Postupující/nepostupující Proceeding/non-proceeding 

Posudek Review 

Posudek zahraničních zpravodajů External reviewer 

Povinné zákonné odvody Payroll deductions 

Povinnost Obligation 

Pracovněprávní poměr Employment 

Pracovní kapacita Workload (FTE) 

Pracovní smlouva Employment contract 

Právnická osoba Legal entity 

Projekt Project 

Projekty ve fázi řešení Ongoing projects 

Prostředky Funds 

Protokol hodnocení Evaluation note 

Protokol hodnocení návrhu projektu Evaluation report 

Průběžná odborná zpráva Interim expert report 

První rok řešení projektu The first year of the project 

Předseda/místopředseda Chair/vice-chair 

Předsednictvo GA ČR GACR Presidium  

Příjemce Beneficiary 

Příloha Attachment 

Recenzovaný odborný článek Article in a specialist periodical 

Režijní náklady Overhead costs 

Řešit grantový projekt Carry out grant project 

Ředitelka Director 



 

Stránka 282 z 283 

Řešitel (Principal) Investigator 

Řídící orgány Governing bodies 

Sociální a zdravotní pojištění Social and health insurance 

Soutěž Tender 

Soutěžní lhůta  The tender period 

Splnění Fulfilment, completion, execution, 

performance, satisfaction - dle kontextu 

Statut GA ČR GACR Charter / Charter of GACR 

Statut jednotlivých orgánů (např. VR) by-laws (of e.g., the SAB) 

Stáž Internship 

Střet zájmu Conflict of interest 

Systém/struktura řídících orgánů Governance 

Uchazeč Research organization 

Účelová podpora Targeted aid 

Ukončení řešení projektu Project completion 

Úroky z dluhů Interest on debt 

Úvazek Dedicated workload 

V průběhu řešení projektu During the project, during the project 

V rámci postupu při řešení projektu  As part of the Project process 

Veřejná soutěž Public tender 

Video konference Online meeting 

Vyhláška o finančním vypořádání Financial Reconciliation Decree 

Výsledky Results 

Výstupy Outputs 

Zadávací dokumentace Tender document 

Zahraniční hodnotitelé External reviewers 

Zahraniční zpravodaj Foreign rapporteur  

Základní skladba Basic breakdown 

Zápis Minutes 

Závěrečná zpráva Final report 

Zdůvodnění Justification 

Známka Score 

Zpravodaj Rapporteur 

Způsob řešení projektu Project approach / approach to the project 

Způsob řešení projektu Method of exploration within the project 

Způsobilé náklady Eligible costs 

Způsobilost Eligibility 

Žadatel Applicant   

Vynikající Excellent 

Splněno Accomplished 

Splněno s výhradou Accomplished with reservation 

Nesplněno Failed 

 



 

Stránka 283 z 283 

SEZNAM ZKRATEK 

ACL – Access Control List 

CEP – Centrální evidence projektů v IS VaVaI 

DS – Datová schránka 

DZ – Dílčí zprávy 

GA ČR – Grantová agentura České republiky 

GORGIC – Personální systém GORDIC 

GRIS – Informační systém dotací 

IaC – Infrastructure as Code 

IS VaVaI – Informační systém výzkumu, vývoje a inovací 

JASU – Ekonomický systém JAZU od společnosti MUZO 

LA – Lead Agendy 

NP – Návrh projektu 

OAaE – Oddělení analýz a evaluací 

OIP – Oddělení informační podpory 

OK – Oborová komise 

OKG – Oddělení kontroly grantů 

OWASP – Open Worldwide Application Security Project 

OZZ – Odložené závěrečné zprávy 

PaC – Platform as a Code 

PO – Partner Organization 

PR – Oddělení vnějších vztahů 

RIV – Rejstřík informací o výsledcích v IS VaVaI 

RS – Registr smluv 

SGP – Sekce grantové podpory 

Spisovka – Elektronická spisová služba Athena 

UAT – User Acceptance Testing 

ZED ID – Identifikátor Zjednodušené evidence dotací 

ZD – Zadávací dokumentace 

ZZ – Závěrečné zprávy 


